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Največja skrb:  
kako na delo
Cesta skozi dolino Kokre je sedaj 
zaprta še med zgornjo Kokro 
(Pov šnar) in Macesnovim mo-
stom na Spodnjem Jezerskem. 
Včeraj zjutraj so po osmih dneh 
ljudem slednjič omogočili odhod 
na delo v dolino.
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GORENJSKA

Kultura pomembna 
tudi v krizi
Okoli tisoč obiskovalcev je v sobo-
to v Vrbi počastilo 165. obletnico 
smrti pesnika Franceta Prešerna. 
Minister za kulturo Uroš Grilc je 
ob tem dejal, da ima kultura velik 
pomen za oblikovanje družbenih 
sprememb tudi v času krize.
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GORENJSKA

Uporabnikov vsako 
leto več
V prostorih Zdravstvenega doma 
Kranj so odprli obnovljene prosto-
re, v katerih je ambulanta za 
zdrav ljenje odvisnosti. Uporabni-
kov ambulante je vsako leto več, v 
zadnjem letu jih prihaja blizu dve-
sto.
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ŠOLSKI GLAS

Pri mladih je bistveno 
vodenje kariere
»Ko mladi prvič vstopajo na trg 
dela, jim na zavodu za zaposlova-
nje svetujemo, da preudarno raz-
mislijo o svoji karieri,« poudarja 
Dubravka Furar, pomočnica glav-
nega direktorja kranjske enote Za-
voda RS za zaposlovanje.

14

VREME

Danes bo oblačno, 
občasno bo še deževalo. 
Jutri bodo padavine 
večinoma ponehale, v 
četrtek pa bo suho vreme. 

0/5 °C
jutri: delno oblačno
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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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OTVORITEV
jutri, 12. 2. 2014, 

ob 10. uri
SPAR SLOVENIJA d.o.o. Ljubljana, Letališka cesta 26

ŠKOFJA LOKA
Kidričeva cesta 23 B

PRILOGA:

Šolski glas
13. do 21. stran

Vilma Stanovnik

Kranj – V uvodnih dneh 
olimpijskih iger, ki so se v 
petek začele v Sočiju, smo 
največ upov za uspeh pola-
gali na smučarja skakalca 
iz Dolenje vasi v Selški doli-
ni Petra Prevca, ki je v zad-
njem mesecu v vrhunski 
formi in drugi skakalec v 
svetovnem pokalu. Peter je 
pričakovanja izpolnil, saj je 
na nedeljski tekmi na manj-
ši skakalnici odlično skočil 
že v prvi seriji in bil tretji. 
Še bolj se je nato izkazal v 

finalu in osvojil drugo me-
sto tik za izvrstnim Polja-
kom Kamilom Stochom ter 
pred Norvežanom Ander-
som Bardalom. 

»Vesel sem, ker sem v pra-
vem trenutku sestavil dva 
dobra skoka. Priznam, da 
sem bil bolj nervozen pred 
prvo serijo. Ko mi je uspel 
dober skok, sem razmišljal 
le o tem, na kaj moram pa-
ziti v drugi seriji, in uspe-
lo mi je. Sedaj želim uživa-
ti v teh trenutkih,« je po tek-
mi povedal 21-letni Peter 
Prevc, ki je pod skakalnico 

na zmagovalnem odru že v 
nedeljo dobil rože in čestit-
ke, olimpijsko medaljo pa je 
prejel na včerajšnji sloves-
nosti v Sočiju.

Tako Petra kot druga naša 
tekmovalca, saj sta se izka-
zala tudi Jernej Damjan z 
devetim mestom in Jurij Te-
peš, ki je bil 26., so ob ska-
kalnici bodrili tudi nekate-
ri naši ostali olimpijci na 
čelu s hokejisti, ki so vztraj-
no vzklikali: »Kdor ne ska-
če, ni Sloven c!«

Prevc in Slovenija z olimpijsko medaljo
Triglavov smučarski skakalec Peter Prevc iz Dolenje vasi je sebe in številne 
navijače razveselil z drugim mestom in srebrno olimpijsko medaljo, ki je tudi 
prva medalja naših športnikov v Sočiju.

Peter Prevc je zbrano nastopil tudi na olimpijskih igrah ter zase in za Slovenijo v Sočiju 
osvojil prvo medaljo. / Foto: Gorazd Kavčič�10. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MARIJA KOŠIR iz Kranjske Gore.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

Sodelujoče prebivalce 
Preddvora smo vprašali, 
na kakšen način naj bi raz-
vijali turizem v Preddvo-
ru in kaj bi se v prihod nje 
moralo zgoditi s podruž-
nično šolo v Kokri. Zani-
malo nas je še, kako anke-
tirani gledajo na mož-
nost združevanja manjših 
občin.

Slaba polovica, 48 odsto-
tkov vprašanih bi razvija-
la turizem z razvojem hotel-
skega kompleksa ob jezeru, 
tretjina sodelujočih s podpo-
ro turističnim kmetijam, 18 
odstotkov anketiranih pa s 
spodbujanjem manjših, dru-
žinskih penzionov.

Da bi morali podružnično 
šolo v Kokri ohraniti in zago-
toviti, da se vanjo vpišejo vsi 
otroci s tega območja, meni 

73 odstotkov vprašanih, pe-
tina sodelujočih je odgovo-
rila, da bi jo zaradi premaj-
hnega števila vpisanih otrok 
morali zapreti.

Za združitev s sosednjo 
občino Jezersko, ki naj bi 
zagotovila zadostno število 
prebivalcev, je 15 odstotkov 
sodelujočih. Polovica anke-
tiranih meni, da bi se obči-
na Preddvor morala pri-
družiti kaki drugi občini, 

tretjina vprašanih je odgo-
vorila, da naj bi občina še 
najprej delovala samostoj-
no, združevale naj bi se le 
nekatere dejav nosti. 

Zahvaljujemo se vsem, 
ki ste si vzeli čas za našo 
anketo. Če bi želeli Gorenj-
ski glas redno prebirati, nas 
lahko pokličete v Klicni stu-
dio v Škofjo Loko na številko 
04/51 16 440 in si ob naroči-
lu izberete eno od daril.

O turizmu, šoli v Kokri in združevanju
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Kako gledate na možnost združevanja manjših občin?Na kakšen način naj bi razvijali turizem v Preddvoru?

Čeprav mnogi res mislite tako in bi včasih državo najraje okrivili 
tudi za slabo vreme, gre v tem primeru za naslov gledališke 
komedije, ki si jo boste v Dvorani na Češnjici v Železnikih lah-
ko ogledali v petek, 21. februarja, ob 20. uri. V državi, kjer se 
vsak dan rojevajo novi bogataši, ki nikakor ne morejo porav-
nati davkov, se med »navadnimi smrtniki« poraja vprašanje: 
»Kako jim uspeva prikriti vse to?« Pavle ima na zalogi vrsto 
zelo pametnih rešitev. Zabava je imenitna, še posebej, ker se 
v vse skupaj ne vmeša policija, ampak samo inšpekcija. Dva 
naročnika Gorenjskega glasa si bosta komedijo v paru lahko 
ogledala brezplačno. Odgovorite na vprašanje: Kako se imenuje 
gledališki abonma v Dvorani na Češnjici? Odgovore s svojimi 
podatki pošljite najkasneje do petka, 14. februarja, na naslov: 
Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj, ali na koticek@g-glas.si.

Nagrajenci

Nagradna križanka iz GG št. 6 (21. 1.) z geslom Cela avla GG 
diši po kavi nagrajuje Stanko Bohinc iz Poljan, Marjeto Deržič 
iz Besnice, Mijo Poljanšek iz Škofje Loke, Zvonko Hafner iz 
Medvod in Slavko Muellner iz Škofje Loke. Križanka iz GG št. 
7 (24. 1.) z geslom Osebno srečanje s pisateljico pa nagraju-
je Marto Lavtar iz Železnikov, Katarino Zarnik iz Komende, 
Janeza Strela iz Žirov Leopolda Logondra iz Škofje Loke in 
Danijelo Gasser iz Sorice. Čestitamo!

Vsega je kriva država
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Simon Šubic

Sovodenj – Po otoplitvi so 
se zadnji konec tedna tudi 
na Sovodnju in v ostalih pri-
zadetih območjih občine 
Gorenja vas-Poljane pospe-
šeno lotili odpravljanja po-
sledic žledoloma in čiščenja 
vodotokov, pri čemer jim je 
po podatkih župana Milana 
Čadeža na pomoč v soboto 
priskočilo tudi šestdeset pri-
padnikov Slovenske vojske. 
Razdejanje, ki ga je povzro-
čila ledena ujma, si je v petek 
ogledal predsednik republi-
ke Borut Pahor, ki je ob tem 
opozoril, da bi vojska lahko 
bolj pomagala prizadetim 
oziroma bi jo lahko večkrat 
poklicali na pomoč, zato bo 
potrebno prevetriti sistem 
in ugotoviti, kje prihaja do 
nesporazumov, saj bi vojaki 
radi pomagali in so za to tudi 
usposobljeni.

Zaradi padlega drevja na 
njihovo hišo in garažo so 
morali na Sovodnju izseli-
ti petčlansko družino Mati-
jevič. Občina jim je priskr-
bela stanovanje v Goren-
ji vasi, kjer bodo ostali vsaj 
do pomladi, je povedal oče 
Marjan, ki se je z brezposel-
no ženo Terezijo ter sino-
vi Erikom, Tilnom in Dar-
kom že udomačil v začas-
nem bivališču. Smreka jim 
je na hišo, ki so jo v zadnjem 
desetletju s pridnimi rokami 
popolnoma obnovili, padla v 

soboto zvečer, prvi dan lede-
ne ujme. »Ravno smo se pri-
pravljali k večerji ob sveči, k 
sreči je srednji sin Tilen že 
prišel k mizi, saj se je smre-
ka zrušila prav na njegovo 
sobo, njene veje so se usta-
vile na njegovi postelji,« je 
Marjan še danes hvaležen 
sreči v nesreči. »Na hišo 

nam je pred več kot dvaj-
setimi leti že padla smreka, 
bilo je ravno na silvestrovo. 
Če bi torej imel svojo motor-
no žago, mi drv ne bi prima-
njkovalo,« oče družine ne 
izgublja dobre volje. »Opti-
mistično je treba ves čas gle-
dati naprej. Vse se bo uredi-
lo, slej ko prej. Če ne bi bil 

tak optimist, me namreč 
bolnega, kot sem, že dolgo 
ne bi bilo več med živimi. 
Čakam na operacijo srca, ki 
smo jo sedaj prestavili, poči-
la mi je srčna žila, doživel 
sem že dve možganski kapi, 
operiran sem bil že na tre-
bušni slinavki, sem sladkor-
ni bolnik. A se ne dam kar 
tako,« pripoveduje. 

Matijevičevi so se v soboto 
razveselili tudi obiska evrop-
skega poslanca Jelka Kaci-
na, ki se je odločil denarno 
pomagati nesrečni družini. 
»Po očetovi strani imam dru-
žinske korenine v teh krajih, 
natančneje v Podjelovem 
Brdu, zato sem se takoj odlo-
čil, da z denarjem pomagam 
družini Matijevič s Sovod-
nja,« je razložil Kacin, ki si je 
ogledal tudi škodo na njiho-
vi hiši in ostalo razdejanje na 
Sovodnju. »Zelo smo hvale-
žni Jelku Kacinu, ker se je ob 
toliko gorja po Sloveniji spo-
mnil ravno nas. Prav danes 
sem izvedel, da so denarno 
pomoč zbrali tudi moji sode-
lavci v podjetju Knauf Insu-
lation. Tudi njim se že sedaj 
iz srca zahvaljujem, kakor 
tudi sovodenjskim gasilcem 
in županu, ki so hitro poskr-
beli za nas. Gasilci so nam 
omogočili spanje v njiho-
vi skupni sobi prve tri dni, 
potem pa je župan za nas 
že priskrbel občinsko sta-
novanje,« je še dejal Marjan 
Matijevič. 

Tudi Kacin pomagal družini
Razdejanje po ledeni ujmi si je na Sovodnju v petek ogledal predsednik republike Borut Pahor, dan 
kasneje je denarno pomoč izseljeni družini Matijevič prinesel evroposlanec Jelko Kacin.

Jelko Kacin si je s soprogo ob sobotnem obisku Sovodnja 
med drugim ogledal, kako je padla smreka poškodovala 
dom družine Matijevič. 

Predsednik Borut Pahor med petkovim obiskom na Sovodnju

Simon Šubic

Kranj – Izboljšanje vremen-
skih razmer je delavcem 
Elektra Gorenjska omogoči-
lo, da so minuli konec tedna 
uspeli začasno sanirati po-
škodbe na njihovem distri-
bucijskem omrežju in vsem 
odjemalcem zagotoviti vsaj 
najnujnejšo oskrbo z elek-
trično energijo. »Na najbolj 
kritičnih območjih, kot so 
Jezersko in dolina Kokra, 
dolina Jelendol, del Poljan-
ske doline, območje od Sre-
dnje vasi proti Pokljuki, se 
450 odjemalcev oskrbuje s 
pomočjo osmih večjih agre-
gatov, posamezna gospo-
dinjstva pa tudi z manjšimi 
agregati,« je včeraj razloži-
la Renata Križnar iz Elektra 
Gorenjska. Napovedala je 
še, da bodo v tem tednu vse 
njihove razpoložljive ekipe 
na vseh prizadetih območjih 
odpravljale napake na sred-
nje- in nizkonapetostnem 
nivoju, zato bo motena oz. 
občasno prekinjena oskrba 
z električno energijo.  

Med Jezerskim in Pred-
dvorom so v nedeljo uspeli 
vzpostaviti začasno avtobus-
no linijo (vozni red je dose-
gljiv tudi na spletni stra-
ni Občine Jezersko), prav 
tako so z Jezerskega v doli-
no prepeljali srednješolce 
in študente, je razložil regij-
ski poveljnik civilne zaščite 
Jernej Hudohmet. »Oskr-
ba z električno energijo je 
zdaj vsaj za silo omogočena 
vsem gospodinjstvom, res 
da nekaterim dostavijo agre-
gate le za nekaj ur dnevno. 
Prav zato vneto iščemo še 75 
agregatov srednje zmoglji-
vosti (do sto kilovatov), ki bi 
jih lahko priklopili na poško-
dovane trafo postaje, a so žal 
najbolj iskano blago po vsej 
državi,« je povedal in dodal, 
da se te dni gasilci, vojska, 
vodnogospodarska podjetja 
in drugi najbolj intenzivno 
ukvarjajo s čiščenjem vodo-
tokov in daljnovodnih linij. 

Z otoplitvijo je med Kran-
jem in Jesenicami spet začel 
voziti električni vlak, so spo-
ročili iz Slovenskih železnic.  

Elektriko imajo vsi
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Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Zgodba se začne v 
štabu Civilne zaščite v Pred-
dvoru, kjer za zvezo z Jezer-
skim skrbi Dejan Kavaš. Z 
novinarsko kolegico nama 
zagotovi mesto v enem od 
oklepnikov, ki že ves teden 
vozijo na relaciji Preddvor–
Jezersko.

Potnica, ki se v petek vkr-
ca v oklepnik za Jezersko, je 
tudi Tina Plaznik. Dan po-
prej je šla v službo v Med-
vode z Jezerskega čez Avs-
trijo, sedaj se domov vrača 
po hčerko, da se bosta zača-
sno nastanili pri prijateljih v 
Kranju. Na liniji Preddvor–
Jezersko od ranega jutra do 
pozne večerne ure vozi šest 
valukov, v našem se poleg 
voznika, še dveh vojakov 
in njunega nadrejenega ter 
prostovoljnega gasilca pelje-
mo še trije civilisti: novinar-
ki in gospod, ki gre na doma-
čijo v Kokri nakrmit živali. 
Pred nami jih je na Jezersko 
peljalo že več: naložijo hra-
no, pošto in druge potrebšči-
ne, ki jih potrebujejo od sve-
ta odrezani prebivalci. Tem 
v pomoč je ves čas aktivnih 
šestnajst vojakov (z občas-
nimi okrepitvami) 132. gor-
skega bataljona z Bohinjske 
Bele, skupina vojakov osta-
ne na Jezerskem in tam pre-
noči, če bi jih domačini mor-
da potrebovali. Zelo so moti-
virani, jih pohvali stotnik 
Tomaž Kokl, sicer domačin 
iz Potoč, ob tem pa ne pozabi 
pohvaliti požrtvovalnih pro-
stovoljnih gasilcev, s kateri-
mi od prvega dne delajo sku-
paj in so jim za zgled. Vojak 
je tam, kamor ga pokliče 
dolžnost, mladi Matic Košir 
bi se bil sicer pripravljal na 
misijo KFOR na Kosovu, 
tako pa pomaga tukajšnje-
mu civilnemu prebivalstvu, 
kar je prav tako dobra izkuš-
nja na vojaški poti.

Valuk do Jezerskega po-
trebuje petinštirideset 
minut. Nič več se mu ni tre-
ba ustavljati, da bi njegova 
posadka odstranjevala podr-
ta drevesa, tega dne gre raz-
meroma gladko. Ko izstopi-
mo na Jezerskem, tam ni v 
ničemer videti, da je življenje 
podrejeno posledicam nara-
vne ujme. Šola in vrtec sta 
sicer prazna: sredi tedna so 
gor pripeljali učiteljice, toda 
srečanje z učenci je bilo kra-
tko, pouk je zaradi nevarnih 
razmer odpadel. Pred gasil-
nim domom na vrnitev v doli-
no čaka Matjaž Šinkovec iz 
kranjske patronažne službe, 
ki je obiskal bolnike. Tja so ga 
odpeljali jezerski gorski reše-
valci. Vaška trgovina Jezer-
jan pa je deležna običajnega 

dopoldanskega obiska. »Z 
vsem smo dobro oskrbljeni: 
že od ponedeljka nam vozi-
jo hrano in druge potrebšči-
ne iz doline. Naš dobavitelj 
Cash&Carry iz Naklega pri-
pelje robo v Preddvor, tam jo 
naložijo v valuke in jo pripe-
ljejo na Jezersko, ljudje nor-
malno prihajajo ponjo v trgo-
vino. Iz bolj oddaljenih hiš 
pa nas pokličejo, kaj potre-
bujejo, potem pa jim gasil-
ci naročeno odpeljejo na 
dom,« pove poslovodkinja 

Slavica Kavaš. Pohvali, kako 
po za slugi do bre organiza-
cije civilne zaščite, gasilcev, 
reševalcev, občine in župa-
na vse dobro deluje, znova 
pa se je izkazala solidarnost 
med ljudmi. Med kupci je 
tudi Ana Žagar s kmečkega 
turizma Olipje, ki je nudila 
gostoljubje dvema družina-
ma, zaradi nevarnosti evaku-
iranima s svojih domov. Sre-
čamo družino Retelj. Njene 
člane najbolj skrbi, kako bo 
prihodnji teden, če bodo še 

vedno odrezani od sveta: oče 
je sicer šel v službo v dolino 
in tam prespal, mama bo šla 
po dopustu v ponedeljek, hči 
sedmošolka ta teden od doma 
dela za šolo po navodilih, ki 
jih od sošolcev in učiteljev 
dobi po elektronski pošti. Za 
prihodnji teden ji predlagajo, 
da se začasno preseli h kateri 
od sošolk v Preddvor, toda če 
bodo vsi trije v dolini, kaj bo z 
mlajšim otrokom, ki hodi še 
v podružnično šolo na Jezer-
skem? Take in podobne teža-
ve čuti vsaj 150 ljudi na Jezer-
skem, poudari župan Jure 
Markič. Del jih bodo že spra-
vili v dolino z valuki, nekate-
rim predlaga »ovinek« pro-
ti Kranju čez Železno Kaplo 
in Avstrijo, o začasni name-
stitvi zaposlenih se dogovar-
jajo s kranjskim dijaškim 
domom. Kljub napetosti in 
negotovosti pa Jezerjanov ni 
zapustil smisel za humor. Ko 
dobi klic iz doline, se župan 
oglasi: Tukaj republika Jezer-
sko, že tiskamo svoj denar. 
»Odcepljeno« Jezersko je 
videti, kot bi bilo samozados-
tno, a brez dobrih sosedov (iz 
občin Preddvor in Železna 
Kapla) ter vrste intervencij-
skih služb od vojske, policije, 
gasilcev do gorskih reševal-
cev ne bi šlo. V štabu Civilne 
zaščite nam poveljnik Andrej 
Tepina poroča, da v interven-
cijskih in oskrbovalnih eki-
pah dnevno dela okoli osem-
deset ljudi. Jezersko z elektri-
ko napaja pet agregatov, posa-
mezne kmetije imajo svoje. 
Na bencinski črpalki je na vol-
jo gorivo, cisterna je prispela 
z avstrijske strani. »Ob pogo-
ju, da ljudje ne hodijo v gozd 
in hribe, so razmere normal-
ne. Edini problem je cesta v 
dolino, ki je še vedno nevar-
na, zaradi česar bo dolina ver-
jetno še ves teden nedostop-
na. Ljudi zato najbolj obre-
menjuje negotovost, kako 
bodo prišli na delo,« strne 
Andrej Tepina.

Največja skrb: kako na delo
V petek sem se želela na lastne oči prepričati, kakšno je po vremenski ujmi življenje na Jezerskem, 
odrezanem od doline.

Kratko srečanje učiteljic in učencev podružnične šole na Jezerskem v sredo. Pouk se je 
ponovno začel včeraj. / Foto: Gorazd Kavčič

Tudi agregati, najbolj zaželena roba v Kokri in na Jezerskem, 
krajih, odrezanih od sveta, so do ljudi prišli z vojaškimi 
oklepniki. / Foto: Gorazd Kavčič

Sodobni človek je brez 
elektrike izgubljen. Brez 
nje si ne moremo skuhati 

toplih obrokov (plinskih štedil-
nikov je vse manj), naši domo-
vi ostanejo v popolni temi, 
brez ogrevanja nas sredi zime 
prezebe do kosti, televizorji in 
radijski sprejemniki postanejo 
zgolj dekoracija stanovanja in 
naj imamo še tako pameten 
telefon, ta ob prazni bateriji 
postane le neuporaben skupek 
čipov in plastike, ki niti otroku 
ni zanimiv za igro. 

Ko je torej prejšnji teden 
ožledelo drevje potrgalo elek-
trične kable v precejšnjem delu 
Slovenije, je brez elektrike osta-
lo preko sto tisoč gospodinjstev 
v državi. Mnoga tudi za več 
dni, največji nesrečniki so brez 
nje še sedaj in bodo še kar nekaj 
časa. Priznam, na večdnevni 
električni mrk tudi v našem 
gospodinjstvu nismo dobro pri-
pravljeni. S pomočjo skromnih 
rezerv bi nam za delovanje še 
uspelo usposobiti kakšno bate-
rijsko svetilko, nikakor pa si 
ne bi mogli greti stanovanja, 
si skuhati vsaj čaja  Da bi 
si na hitro omislili agregat, bi 
bilo najbrž v teh dneh jalovo 
razmišljanje, saj bi nas naj-
verjetneje že mnogi prehiteli in 
izpraznili zaloge trgovcev. 

In tako bi mlada družina 
najbrž spakirala kovčke ter se 
začasno preselila k tastu in 
tašči, seveda računajoč na nju-
no gostoljubje. Tam si namreč 
lahko hišo še vedno ogrevajo 
tudi na krušno peč, pa tudi 

štedilnik na drva v kuhinji še 
vedno dobro deluje in prijetno 
greje. Toda vsi seveda nimajo 
take možnosti, zato so v naj-
večji meri prepuščeni hitremu 
ukrepanju pomoči enot iz 
sistema zaščite in reševanja. 
Ta se je vsaj na Gorenjskem, 
nekoliko nejevolje je bilo zaz-
nati zgolj v Sovodnju, izkazal 
za dokaj učinkovitega in spo-
sobnega. Gasilci so nas s svojo 
požrtvovalnostjo, nesebičnostjo 
in pogumom znova navdušili, 
enako delavci elektro podjetij, 
ki so se ves čas trudili povrni-
ti elektriko v vsak dom, akti-
virali so prostovoljce Rdečega 
križa, tabornike  Začuda je 
na Jezersko hitro prispela tudi 
vojska s svojimi lahkimi okle-
pniki valuki. Povsem drugače 
torej kot na primer v Postojni, 
kjer so morali zaradi počasne 
odzivnosti zamenjati celoten 
območni štab civilne zaščite. 

Vprašanje, kako smo priprav-
ljeni na naravne nesreče takšne 
razsežnosti, kljub vsemu osta-
ja brez določnega odgovora. 
Izkušnje kažejo, da nikdar ne 
bomo povsem pripravljeni, naj 
se še tako trudimo. Vedno nam 
bo česa primanjkovalo – tokrat 
agregatov, ob poplavah protipo-
plavnih vreč in potopnih črpalk 
itn. V kriznih situacijah se 
lahko še najbolj zanesemo na 
nesebično pomoč reševalcev, 
sorodnikov, sosedov, prijateljev, 
sodelavcev  Ti nam bodo 
vedno pripravljeni priskočiti na 
pomoč. Le dajte jim vedeti, da 
sami ne zmorete. 

Živeti brez elektrike

KO MEN TAR
Simon Šubic

Zapora ceste skozi dolino Kokre je prestavljena, 
tako da je regionalna cesta sedaj zaprta še med 
zgornjo Kokro (Povšnar) in Macesnovim mostom 
na Spodnjem Jezerskem. V nedeljo so prepeljali 
21 šolskih otrok od šestega do devetega razreda z 
Jezerskega v Preddvor, kjer bodo začasno nastanjeni 
pri svojih sošolcih. Podružnična šola na Jezerskem od 
včeraj spet deluje, v Kokri se pouk začne danes. Včeraj 
zjutraj pa so po osmih dneh ljudem slednjič omogočili 
odhod na delo v dolino. Z Jezerskega do Kanonirja je 
organiziran avtobusni prevoz prek štirikilometrske 
cestne zapore, od Kanonirja do avtobusne postaje v 
Kokri so za prevoz poskrbeli z  vojaškimi oklepniki, 
od avtobusne postaje v Kokri do avtobusne postaje 
v Tupaličah pa jih je pripeljal vojaški avtobus. To pa 
ne pomeni, da je cesta že odprta za ves promet. Ker 
je zaradi posledic ledene ujme tveganje za nesrečo 
še vedno veliko, je še naprej treba upoštevati cestne 
zapore in ukrepe za preprečevanje nevarnosti. 
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Občina Naklo, Stara cesta 61, 4202 Naklo, 
na podlagi 58. člena Zakona o javnih  
uslužbencih (Uradni list RS, št. 63/07-UPB3 
s spremembami) objavlja javni natečaj  
za zasedbo prostega uradniškega  
delovnega mesta 

VIŠJI REFERENT ZA GOSPODARSKE  
JAVNE SLUŽBE, KOMUNALNE IN DRUGE 
GRADBENE ZADEVE  
(m/ž) v občinski upravi Občine Naklo.

Besedilo javnega natečaja je dostopno na spletni strani 
Občine Naklo – http://naklo.si/vsebina/razpisi/prosta_
delovna_mesta/.

Rok za vlaganje prijav je 10 dni od objave na Zavodu za 
zaposlovanje in na spletni strani Občine Naklo.

Železniki – Na seji občinskega sveta v Železnikih, ki je potekala 
v tednu neugodnih vremenskih razmer, je takoj na začetku 
poročal poveljnik Civilne zaščite občine Železniki Klemen 
Šmid. Povedal je, da je pri odpravljanju posledic sodelovalo 
približno osemdeset gasilcev, 36 delavcev elektro podjetja, 24 
delavcev telekoma, 67 delavcev cestnega podjetja in vaščani 
prizadetih območij, ki so veliko dela opravili sami. Največ so 
imeli opraviti z odstranjevanjem podrtega drevja s cest. Za 
pomoč pri odpravljanju posledic žleda se je poleg poveljnika 
civilne zaščite gasilcem, krajanom in vsem drugim, ki so se 
izkazali v preteklem tednu, zahvalil tudi župan Anton Luznar.  

Zahvala vsem, ki so odpravljali posledice ujme

Volčji Potok – Žled je naredil veliko škodo tudi v Arboretumu, 
tako v parku kot v gozdu. V parku je teža žledu lomila vrho-
ve dreves in veje. Veliko dreves ima deformirano krošnjo, 
nekatera so se prelomila ali izruvala skupaj s koreninami. 
Velika škoda je tudi na grmovju, predvsem na oblikovanih 
pušpanih. V gozdu je najslabše stanje v sestoju pacipres in 
cercidifilov nad Jezerom v Jelovi dragi, kjer je uničenih devet-
deset odstotkov vseh dreves. Podirale so se tudi odrasle, 
200-letne bukve, ki so ob sprehajalnih poteh uničile tudi del 
steze. V Arboretumu se bodo sanacije lotili takoj, ko bodo to 
dopuščale vremenske razmere. Na območjih, kjer je velik delež 
poškodovanih dreves, bodo posadili nove sadike, manj poško-
dovana območja bodo prepustili naravnemu zaraščanju. Za 
sprehajalce varen park, ki je trenutno zaprt, bodo vzpostavili 
v enem mesecu, gozd pa v dveh mesecih. 

Žled v Arboretumu uničil skoraj polovico gozda

Poškodovan gozd v Arboretumu Volčji Potok / Foto: arhiv Arboretuma

Marjana Ahačič

Šobec – »Kamp Šobec je bil 
vedno znan predvsem po 
čudoviti naravi, ki smo jo vse 
od začetkov skrbno ohranja-
li. Ne nazadnje nam eno od 
dreves raste dobesedno sko-
zi stavbo recepcije. Zato nas 
je nedavno neurje zares zelo 
prizadelo,« posledice žle-
doloma, ki je prizadel oko-
li šestdeset odstotkov vseh 
dreves v kampu in poškodo-
val večino objektov, ocenju-
je predsednik Turističnega 
društva Lesce Zlatko Kavčič.

Kot je povedal direktor 
kampa Sašo Gašperin, so 
začeli čistiti takoj, v prvih 
dneh pa so se skozi kamp 
komajda prebijali s pomočjo 
motornih žag. Zdaj bodo na 
delo prišli gozdarski delavci, 
saj sta na vrsti pospravljanje 
in temeljita sanacija tistega, 
kar je po ujmi ostalo.

»Drevje, ki je preveč poš-
kodovano, da bi ga lah-
ko ohranili, bomo poseka-
li. Ne vemo še, koliko ga je. 
Spomladi pa bomo začeli 

pogozdovati. V bistvu bomo 
začenjali na novo, potem ko 
smo tri desetletja dosled-
no uveljavljali ekološki turi-
zem,« še pojasnjuje Kavčič. 
»Ko smo urejali kamp, smo 
vztrajali, da ne posekamo 
ničesar, da je vsako drevo 

sveto. A narava dela po svoje 
in so procesi, na katere pač 
ne moremo vplivati.«

Glede letošnje polet-
ne turistične sezone kljub 
vsemu niso pesimistični. 
»Kamp bomo do poletja ure-
dili in turisti bodo prišli, v to 

sem prepričan. Bolj kot to, 
kako bo na naš razvoj vpli-
vala naravna ujma, pa me 
skrbijo davki, ki so nam jih 
naprtili. Kako bomo preži-
veli to »ujmo«, je pa drugo 
vprašanje,« zaključuje Kav-
čič.

Žled opustošil tudi kamp
Na Šobcu na delo hodijo z motornimi žagami, a so kljub hudemu opustošenju, ki ga je za seboj pustil 
žled, prepričani, da bodo kamp do sezone uredili. 

Čeprav je žled poškodoval več kot polovico drevja, v kampu Šobec niso pesimistični glede 
poletne turistične sezone. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – Zaradi žledoloma in 
posledične prekinitve oskrbe 
z električno energijo so poleg 
elektro podjetij, ki so utrpela 
velikansko škodo, gospodar-
sko škodo imela tudi neka-
tera gorenjska podjetja. V 
Sovodnju je na primer zara-
di električnega mrka proiz-
vodnja v Termopolu obsta-
la za štiri dni, nekajkrat je 
proizvodnja obstala v lipni-
ški Iskri Mehanizmih, tudi 
na Krvavcu so zaradi izpada 
elektrike imeli več dni zaprto 
smučišče ...

»Zaradi prekinjene ali 
motene oskrbe z električno 

energijo so žičniške napra-
ve na Krvavcu stale od 2. do 
6. februarja. Znova so jih 
pognali šele v petek. »Škode 
še ni smo ocenjevali, vsaj na 
komercialnem področju pa bo 
kar precejšnja. Prejšnji teden 
bi moral biti za nas »glavni 
madžarski teden«, pričako-
vali smo tudi veliko Čehov in 
Poljakov, da o nezadovoljnih 
imetnikov sezonskih vozov-
nic in izgubi dnevnih smučar-
jev sploh ne govorim. Odpove-
dati smo morali tudi dve šoli v 
naravi,« je pojasnil Luka Vran-
čič, vodja komerciale in mar-
ketinga v RTC Krvavec.

V Iskri Mehanizmih v Lipni-
ci je proizvodnja popolnoma 

obstala v sredo popoldne in v 
četrtek dopoldne, zato se tedaj 
delavce poslali domov. »S 
tako dolgimi izpadi električ-
ne energije se doslej še nismo 
srečali. Moram pa pohvaliti 
Elektro Gorenjska, ker so se 
na vso moč trudili, da bi nam 
čim prej zagotovili električ-
no energijo in tako zmanjšali 
našo škodo. Največ težav smo 
imeli z odpremo blaga naroč-
nikom, tako v Lipnici kot na 
lokaciji v Kamniku, tudi naro-
čniki sami so bili že malo ner-
vozni. K sreči zastoj ni bil 
dolgotrajen, sicer bi to lahko 
imelo za nas tudi dolgoroč-
ne po sledice,«je povedal glav-
ni direktor Marjan Pogačnik. 

Škoda je zaradi izpada elektri-
ke nastajala tudi v sami proiz-
vodnji zaradi lomov strojev in 
orodij, je dodal. 

V Termopolu je zaradi pre-
kinitve oskrbe z električno 
energijo proizvodnja obsta-
la že v ponedeljek, dodatne 
težave je seveda predstavljala 
tudi neprevozna cesta. Potem 
ko so si sami priskrbeli zmog-
ljiv agregat, so proizvodnjo 
za eno izmeno znova pogna-
li šele v petek. »Čeprav je pro-
izvodnja štiri dni stala, več-
je škode ne bomo utrpeli, le 
izpolnjevanje naročil se nam 
je zamaknilo za teden dni. 
Med naročniki sicer ni bilo 
čutiti večje nervoze, še pose-
bej ne potem, ko smo jih v 
petek obvestili, da znova dela-
mo,« je razložil vodja obra-
ta in prokurist Primož Peče-
lin. Kot je še dejal, tako dolge-
ga električnega mrka ne pom-
nijo, doslej so bili brez elektri-
ke kvečjemu nekaj ur. 

V podjetjih utihnili stroji
Zaradi izpada električne energije je prejšnji teden obstala tudi proizvodnja v 
nekaterih podjetjih. 

Suzana P. Kovačič

Kranj – Naravna nesreča je 
povzročila tudi ogromno 
škode na planinskih poteh, 
opozarjajo pri Planin-
ski zvezi Slovenije (PZS). 
Nekatere poti so zaradi veli-
ke količine podrtega drev-
ja še vedno neprehodne in 
bodo popolnoma ali del-
no neprehodne precej časa, 
zadrževanje na teh območ-
jih pa bo še nekaj časa smr-
tno nevarno. Kjer je mogo-
če, planinska društva, skrb-
niki planinskih poti in mar-
kacisti PZS že pregleduje-
jo planinske poti. Prav tako 
so konec tedna markacisti 
začeli pregledovati in ods-
tranjevati posledice žledo-
loma in snegoloma. Sez-
nam prizadetih območij in 
informacije o tem, ali so 
poti že varno prehodne, je 
objavljen na spletnem mes-
tu PZS http://stanje-poti.
pzs.si.

Predsednik Planinskega 
društva (PD) Škofja Loka 
Jože Stanonik je tako pove-
dal, da je pot na Lubnik nor-
malno dostopna le iz smeri 
Breznice, medtem ko je na 
drugih poteh še precej podr-
tih dreves. »Za druge pristo-
pe na Lubnik bomo morali 
opraviti še kar nekaj ur, da 
bodo varne,« je pojasnil Sta-
nonik in dodal, da bo koča 
na Lubniku odprta ta petek, 
soboto in nedeljo, medtem 
ko so na Blegošu še hujše 

posledice naravne nesre-
če in bo šele v prihodnjih 
dneh znano, ali bodo kočo 
za konec tedna odprli. »Na 
poti iz Črnega Kala, ki je naj-
bolj običajna za na Blegoš, je 
še kar precej podrtega drev-
ja. Tudi druge poti so prib-
ližno take,« je še opozoril 
predsednik PD Škofja Loka. 

Ta konec tedna so bile 
zaprte tudi koče na Dobr-
či, Zelenici, Kofcah in pod 
Storžičem, PD Tržič pa pla-
nince obvešča, da naj o sta-
nju poti sledijo tudi obja-
vam na družabnih omre-
žjih in na spletni strani. 
Pot na sv. Jakoba nad Pred-
dvorom je primerna samo 
po gozdni cesti, po dru-
gih poteh je preveč podrte-
ga drevja, je opozoril tudi 
predsednik PD Iskra Kranj 
Emil Sekne. Koča na Jako-
bu je odprta normalno vse 
dni, razen ponedeljka. Iz 
PZS so včeraj še sporočili, 
da sta poti čez Zavrh in Pes-
ke na Šmarno goro očišče-
ni in znova prehodni. Opo-
zarjajo pa tudi pred veliko 
nevarnostjo proženja snež-
nih plazov, zato odsvetujejo 
obisk gora. 

Nevarno tudi  
na planinskih poteh
Zaradi podrtega drevja je veliko neprehodnih 
planinskih poti tudi v niže ležečih območjih.

»Pot na Lubnik je 
normalno dostopna le iz 
smeri Breznice, medtem 
ko je na drugih poteh še 
precej podrtih dreves.«
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Vrba – Okoli tisoč obiskoval-
cev je v soboto v Vrbi počas-
tilo 165. obletnico smrti veli-
kega slovenskega pesnika, 
Franceta Prešerna. Zbra-
ne, med katerimi je bilo tudi 
okoli 150 pohodnikov, ki so 
se v megli in občasnem dežju 
udeležili pohoda po poti kul-
turne dediščine, sta nagovo-
rila župan občine Žirovnica 
Leopold Pogačar in minister 
za kulturo Uroš Grilc. V kul-
turnem programu je poleg 
domačega Mešanega pev-
skega zbora dr. France Pre-
šeren sodeloval tudi Oto Pes-
tner. Kot je v nagovoru pou-
daril minister Uroš Grilc, 
ima kultura velik pomen za 
oblikovanje družbenih spre-
memb tudi v času krize, če-
prav je pogosto označena za 
nekakšen modni dodatek, 
ki se mu zlahka odrečemo. 
“Retorika varčevanja kultu-
ro rada prikazuje kot nekak-
šno razkošje, rezervirano za 
obdobja prosperitete. Kultu-
ra pa je odigrala ključno vlo-
go v marsikaterem zgodovin-
skem trenutku slovenske-
ga naroda,« pravi Grilc, ki je 

prepričan, da bo tudi v obdo-
bju, ki prihaja, ključna nosil-
ka ekonomskih in družbenih 
sprememb.

Letošnja prireditev v Vrbi 
je sicer potekala v zname-
nju 170-letnice Prešerno-
ve Zdrav ljice, ki so jo obi-
skovalci lahko na starodaven 
način natisnili na poseben 
papir. Na voljo pa so jim bile 
tudi nova knjižica z Zdravlji-
co v slovenskem in 26 tujih 
jezikih ter 170 oštevilčenih 

steklenic, polnjenih z vinom 
beli pinot. Praznovanje pa 
so letos  posvetili tudi Juriju 
Bohinjcu, velikemu, a manj 
znanemu Smokučanu, po 
zaslugi katerega se je od leta 
1676 dalje na Dunaju šolalo 
več kot 1200 Kranjcev. 

Tradicionalnega poho-
da po poti kulturne dediš-
čine se je letos zaradi slabe-
ga vremena udeležilo precej 
manj pohodnikov, okoli 150, 
zaradi nevarnih razmer na 

območju Piškovce pa je bil 
odpovedan tudi tradicional-
ni pohod veteranov iz Rado-
vljice v Vrbo. Pohodniki so 
sicer izražali veliko navdu-
šenje nad ponudbo muzej-
skih hiš, kot največjo zvezdo 
poti pa še vedno izpostavlja-
jo Janeza Muleja, praneča-
ka pisatelja Janeza Jalna, ki 
v Jalnovi rojstni hiši obisko-
valce že vrsto let navdušuje 
z zgodbami in prigodami iz 
Jalnovega življenja.

Kultura pomembna tudi v krizi
V Vrbi se je na dan slovenskega kulturnega praznika zbralo okoli tisoč obiskovalcev. Pohodnikov je bilo 
zaradi vremenskih razmer letos bistveno manj.

Proslave v Vrbi se je zaradi slabega vremena udeležilo okoli tisoč udeležencev, ki jih je 
nagovoril minister za kulturo Uroš Grilc.

Vilma Stanovnik

Kranj – Minula praznična 
sobota je na ulice Kranja pri-
vabila obiskovalce od blizu in 
daleč; zmotil jih ni niti dež, 
ki je na začetku močil bar-
vite stojnice, ki na nobenem 
semnju ne smejo manjka-
ti. Tokrat so jih postavili prek 
sto, poleg stojnic pa se je veli-
ko dogajalo tudi na odru ob 
vodnjaku, kjer se je pelo in 
plesalo, nostalgijo iz Prešer-
novih časov pa so obujali tako 
lajnarji kot folklorne skupine 

in tisti, ki so predstavljali sta-
re obrati. 

Osrednje prizorišče pred 
Prešernovim gledališčem je 
bilo namenjeno nastopom 
pevskih zborov in recita-
lom, prireditev pa se je zače-
la z nagovorom domačega 
župana Mohorja Bogataja 
in predsednice vlade Alen-
ke Bratušek. »Veseli me, da 
v našem mestu na prav pose-
ben način zaznamujemo 
spomin na našega velike-
ga pesnika Franceta Prešer-
na, Slovenca, ki je svojemu 

narodu zapustil bogato kul-
turno dediščino in čigar pes-
nitev smo sprejeli tudi kot 
svojo himno,« je ob odprtju 
Kranjskega smnja povedal 
Bratuškova in dodala, da je 
bil France Prešeren marsik-
daj globoko razočaran, vsee-
no pa pooseblja čut za pravič-
nost, miroljubnost, strpnost, 
predvsem pa ljubezen do slo-
venskega naroda. »Prav teh 
vrednost se moramo spom-
niti tudi danes. Pa naj si bo to 
skozi recitacije del naših veli-
kih književnikov, ki danes 

odmevajo povsod po državi, 
ali skozi dobra dela ljudi, ki 
dobro v srcu mislijo,« je pou-
darila Alenka Bratušek, ki je 
spomnila tudi na posledice 
ledene ujme v teh dneh. 

Tako Bratuškova kot šte-
vilni obiskovalci so si nato 
lahko ogledali številne raz-
stave, prireditve, se zapeljali 
s konjskimi vpregami ter se 
družili ob domači hrani in 
kapljici. »Lanskega rekorda 
okoli dvajset tisoč obiskoval-
cev sicer nismo presegli, pri-
šlo pa jih je okoli sedemnajst 
tisoč, kar je za takšno vre-
me lepa številka,« je v ime-
nu organizatorjev povedala 
direktorica Zavoda za turi-
zem Kranj Natalija Polenec, 
obiskovalci pa so se strinjali, 
da bi še več takšnih in podo-
bnih prireditev v mestu pri-
pomoglo, da bi stari Kranj 
spet zaživel vse dni v letu.

Prešernov in naš čas
Kljub slabšem vremenu se je na Prešernovem smnju v Kranju zbralo okoli 
sedemnajst tisoč obiskovalcev, ki so lahko uživali v spoznavanju preteklosti, 
zabavnem in kulturnem utripu ter predvsem druženju.

Na številnih barvitih stojnicah je bilo mogoče kupiti vse od 
hrane, izdelkov domače obrti, pa tudi rože, ki na semnju ne 
smejo manjkati. / Foto: Primož Pičulin

Sredi Kranja so zaplesali tako folklorniki kot drugi 
obiskovalci, ki jim niti dež ni preprečil, da bi napolnili 
mesto. / Foto: Primož Pičulin

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na osrednji pri-
reditvi ob slovenskem kultur-
nem prazniku v Škofji Loki je 
tamkajšnje muzejsko druš-
tvo predstavilo ponatis »pri-
morske« Prešernove Zdrav-
ljice, ki je februarja 1944 na-
stala v Tehniki IX. korpusa 
Partizanski dnevnik v Nova-
kih. Izšla je na prvih straneh 
tretje številke Triglavskih 
odmevov, glasila XXXI. divi-
zije ob stoletnici njenega na-
stanka. Faksimile sta pred-
stavila Alojz Pavel Florjan-
čič iz muzejskega društva in 
arhitekt Tone Mlakar, ki je 

leta 1944 sodeloval pri tiska-
nju Zdravljice.

Leta 1944 je minilo sto let, 
kar je France Prešeren napi-
sal Zdravljico. Njeni stihi so 
bili v času, ko je slovenski 
narod bil boj za svobodo, še 
posebej aktualni: njen vse-
slovenski program, poziv k 
enotnosti in skupnosti, »las-
tnostim, s katerimi si lahko 
priborimo svobodo, oblast in 
čast, ki smo je kot narod vre-
dni«, kot so zapisali v sprem-
ni besedi k takrat natisnjeni 
Zdravljici. Ta duh sta skuša-
la priklicati tudi sogovorni-
ka na škofjeloški proslavi ob 
Prešernovem prazniku. 

Ponatisnili primorsko 
Prešernovo Zdravljico

Tone Mlakar  in Alojz Pavel Florjančič sta predstavila 
faksimile »primorske« Prešernove Zdravljice. /Foto: Gorazd Kavčič

Igor Kavčič

Kranj – V petek so v Ljubljani 
na osrednji slovesnosti podeli-
li Prešernovi nagradi in nagra-
de Prešernovega sklada. Pre-
šernovi nagradi za življenj-
sko delo sta prejela pisatelj, 
gorenjski rojak, doma iz Pod-
gore v Poljanski dolini, Vladi-
mir Kavčič, in skladatelj Pav-
le Merk , nagrade Prešerno-
vega sklada pa pesnik Vladi-
mir Kos, akademska slikar-
ka in ilustratorka Alenka Sot-
tler, igralka Prešernovega gle-
dališča Vesna Pernarčič, gle-
dališki režiser Jernej Lorenci, 
novinar Jože Možina in skupi-
na Slovenski tolkalni projekt.

Vladimir Kavčič s svo-
jim več kot štirideset naslo-
vov obsegajočim literarnim 
opusom velja za klasika slo-
venske literature. V njegovih 
umetniško najmočnejših 
besedilih izstopa téma člove-
ka, ki se je med vihro druge 
svetovne vojne znašel v brez-
izhodnem položaju in se je 
bil pozneje prisiljen soočiti 
z etičnimi posledicami svo-
jih odločitev. Igralka Vesna 
Pernarčič je ena osrednjih 
nosilk repertoarja Prešerno-
vega gledališča Kranj. Ena 
njenih največjih vlog v zad-
njih dveh letih je vloga Mar-
lene Dietrich v istoimenski 
predstavi.

Prešernovi nagradi  
tudi Gorenjski

Igralka Vesna Pernarčič ob portretu pisatelja Vladimirja 
Kavčiča, ki je na sobotnem ogledu portretov nagrajencev 
fotografa Toneta Stojka v Galeriji Prešernovih nagrajencev 
manjkal. / Foto: Tina Dokl
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Na podlagi 60. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni 
list RS, št. 33/07, 70/08, 108/09, 80/10, 57/12, 109/12) in 
12. ter 78. člena statuta Občine Naklo (Uradni list RS, št. 88/07, 
16/2012) župan Občine Naklo s tem 

JAVNIM NAZNANILOM
obvešča javnost o javni razgrnitvi in javni obravnavi

DOPOLNJENEGA OSNUTKA OPPN NA6(*) Pivka – 1. faza 
in 

SPREMEMB IN DOPOLNITEV DOPOLNJENEGA  
OSNUTKA OPPN PL3(*) Pod Polico 

I. člen
Občina Naklo naznanja javno razgrnitev:
-  dopolnjenega osnutka OBČINSKEGA PODROBNEGA PRO-

STORSKEGA NAČRTA NA6(*) PIVKA – 1. FAZA (v nadaljevanju 
OPPN 1), ki ga je izdelala družba DOMPLAN, d.d., pod številko 
projekta UD/461-108/13, decembra 2013 in

-  sprememb in dopolnitev dopolnjenega osnutka OBČINSKEGA 
PODROBNEGA PROSTORSKEGA NAČRTA PL3(*) Pod Polico (v 
nadaljevanju OPPN 2), ki ga je izdelala družba DOMPLAN, d.d., 
pod številko projekta UD/464-82/13, decembra 2013.

II. člen
Gradivo iz prve alineje prve točke bo javno razgrnjeno od 19. 2. 
2014 do 24. 3. 2014, iz druge alineje prve točke pa od 19. 2. 
2014 do 6. 3. 2014 v času uradnih ur, v prostorih Občine Naklo, 
Stara cesta 61, 4202 Naklo in na spletni strani naklo.si.
Ker se vsebina OPPN 2 nanaša samo na posamične posege v pro-
stor, ki ne vplivajo na celovitost prostorskih ureditev, se postopek 
sprememb in dopolnitev vodi po skrajšanem postopku.

III. člen
Javna obravnava bo potekala dne 24. 2. 2014, za OPPN 1 ob 16. 
uri, za OPPN 2 pa ob 16.30 v prostorih Občine Naklo, Stara cesta 
61, 4202 Naklo, v kletni sejni sobi.

IV. člen
Vsebina OPPN 1 obsega gradnjo nove enodružinske hiše z vrtom, 
s pripadajočo infrastrukturo. Vsebina sprememb in dopolnitev 
OPPN 2 pa obsega gradnjo poslovno-skladiščnih prostorov za 
opravljanje dejavnosti gradbeništva in trgovine.

V. člen
V času javne razgrnitve ima javnost pravico dajati pisne pripombe 
in predloge k razgrnjenemu gradivu na naslov Občina Naklo, Stara 
cesta 61, 4202 Naklo s pripisom: »Pripombe na javno razgrnitev 
OPPN 1 ali OPPN 2«, ali pa jih na mestu javne razgrnitve vpišejo 
v knjigo pripomb in predlogov. Rok za dajanje pripomb poteče s 
potekom javne razgrnitve.

VI. člen
Župan Občine Naklo bo po končani javni razgrnitvi zavzel stališča 
do pripomb in predlogov javnosti. Stališča do pripomb in predlogov 
bodo objavljena na spletni strani www.naklo.si.

Številka: 3505-0002/2012-23 
Datum: 5. 2. 2014
 Župan Občine Naklo
 MARKO MRAVLJA l. r.

Vilma Stanovnik

Kranj – Znano je, da je imel 
Center za preprečevan-
je in zdravljenje odvisno-
sti od nedovoljenih drog v 
kranjski občini že več loka-
cij, zadnjo v kletnih prosto-
rih na sproti zdravstvene-
ga doma. Po prenovi prejš-
nje kardiološke ambulante v 
zdravstvenem domu ima od 
nedav nega večje in primer-
nejše prostore.

»Uradno center deluje od 
leta 1995, začetki zdravljenja 
pa segajo že v konec osemde-
setih let prejšnjega stoletja. V 
tem obdobju smo delovali v 
majhnih prostorih na Plani-
ni, leta 1999 smo se preseli-
li v stavbo v neposredni bliži-
ni zdravstvenega doma, kjer 
pa so bili prostori še vedno 
zelo majhni, slabo osvetljeni 
in premalo zračni. Tako smo 
že dlje časa iskali ustreznej-
še prostore. Lani je vodstvo 
Zdravstvenega doma Kranj 
v sodelovanju z Mestno obči-
no Kranj našlo rešitev, ki 
sicer ni idealna, je pa v danih 
okoliščinah najbolj sprejem-
ljiva,« je povedala vodja cen-
tra Nataša Kern in pojasnila, 

da so se jeseni začela obno-
vitvena dela. »V nekaj mese-
cih smo prišli do novih pro-
storov, ki smo jih res nujno 
potrebovali. Trenutno nam-
reč obravnavamo okoli dve-
sto pacientov in pokriva-
mo območje velikega dela 
Gorenjske, saj je ambulanta 
za razdeljevanje metadona le 

še na Jesenicah,« je še pove-
dala Kernova.

»Prenova je skupaj sta-
la okoli trideset tisoč evrov, 
od tega so za plačilo grad-
benih del in odkup opre-
me od prejšnje najemni-
ce poskrbeli pri MO Kranj, 
denar za prenovo pohištva 
in nakup dodatne opreme 

pa je prispeval ZD Kranj,« je 
povedala direktorica Zdrav-
stvenega doma Kranj Lili-
jana Gantar Žura, kranj-
ski župan Mohor Boga-
taj pa je dodal, da je inves-
ticija finančno sicer relativ-
no majhna, vendar potreb-
na tako za zaposlene kot za 
uporabnike.

Uporabnikov vsako leto več
V prostorih Zdravstvenega doma Kranj so odprli obnovljene prostore, v katerih je ambulanta za 
zdravljenje odvisnosti, saj je uporabnikov vsako leto več, v zadnjem letu jih prihaja blizu dvesto.

Simbolično so trak v nove prostore Centra za preprečevanje in zdravljenje odvisnosti 
prerezali vodja centra Nataša Kern, kranjski župan Mohor Bogataj, direktor OZG Jože 
Veternik in direktorica ZD Kranj Lilijana Gantar Žura. / Foto: Primož Pičulin

Urša Peternel

Žirovnica – V sredo so v kul-
turnem domu na Brezni-
ci pripravili slovesnost ob 
330. obletnici smrti dr. Juri-
ja Bohinjca, Smokučana, ki 
je utrl pot do izobraževanja 
na dunajski univerzi števil-
nim Slovencem, tudi France-
tu Prešernu in Matiji Čopu. 
Kot je dejala direktorica Zavo-
da za turizem in kulturo Žiro-
vnica Maja Zupan, je dr. Jurij 
Bohinjec eden večjih roja-
kov iz vasi pod Stolom, a šir-
ši javnosti manj poznan. Zato 
so se ob 330. obletnici njego-
ve smrti odločili, da obudijo 
spomin nanj in na ta način 
dajo dodatno vsebino tudi 
Poti kulturne dediščine. Kdo 
sploh je bil dr. Jurij Bohinjec? 
Rojen je bil leta 1618 v Smo-
kuču, študiral je filozofijo v 
Gradcu in postal doktor pra-
va na univerzi na Dunaju. Bil 
je dekan pravne fakultete in 
kasneje celo rektor univer-
ze na Dunaju. Ukvarjal se je 
zlasti s fiskalnim pravom. Za 
Slovence je pomemben zato, 
ker je na osnovi poslednje vol-
je rojaka Luke Knaflja napisal 

ustanovno listino Knaflje-
ve ustanove, ki je financira-
la izobraževanje na dunajski 
univerzi številnim Sloven-
cem, tudi najznamenitejšim 
možem v vaseh pod Stolom. 
Ustanova je kar 250 let omo-
gočala akademski študij sto-
tinam rojakov s Kranjske. 
»Ponosni smo na velike može, 
ki so jih dale vasi pod Stolom. 
Dr. Jurij Bohinjec je imel 
ključno vlogo za slovenski 

kulturni in znanstveni raz-
cvet v 17. stoletju. Prizadeva-
mo si, da ga spozna in prepo-
zna širša slovenska javnost,« 
je poudarila Maja Zupan. Sla-
vnostni govornik na priredit-
vi v kulturnem domu na Brez-
nici je bil dr. Vincencij Rajšp, 
direktor Slovenskega znans-
tvenega inštituta na Dunaju, 
ki je izpostavil pomen ohra-
njanja spomina na pomem-
bne kulturne in znanstvene 

osebnosti v domačem okolju. 
Ob tej priložnosti pa so upri-
zorili tudi kratko predstavo 
Upanje za Kranjsko, ki pri-
kazuje srečanje dveh prijate-
ljev s Kranjske, Luke Knaflja 
in Jurija Bohinjca, ki jima srce 
gori tudi za prihodnost doma-
čih krajev. Kratko igro je napi-
sal Janez Vencelj, nastopila 
pa sta igralca Dramske sekci-
je KUD Fofite iz Medvod Jure 
Galičič in Džoni Balloni.

Spomin na znamenitega Smokučana
V Žirovnici so obeležili 330. obletnico smrti dr. Jurija Bohinjca, javnosti manj znanega znamenitega 
moža iz vasi pod Stolom, ki je omogočil šolanje na Dunaju tudi Francetu Prešernu in Matiji Čopu.

Kratka predstava Upanje za Kranjsko v spomin na znamenitega Smokučana dr. Jurija Bohinjca

Brdo pri Kranju – Slovenska poslanca na Dunaju in v Trstu 
– kako se Slovenija, slovenstvo, manjšinska problematika in 
Evropa vidijo iz zamejske perspektive je bila tema okrogle 
mize, ki jo je v sredo na Brdu pripravila Fakulteta za državne 
in evropske študije. O svojem poslanskem delu s poudarkom 
na skrbi za izboljšanje položaja slovenske manjšine, o nju-
nem pogledu na matično domovino Slovenijo ter o politični 
in ekonomski situaciji v njunih državah ter na nivoju Evropske 
unije sta spregovorila avstrijska državnozborska poslanka dr. 
Angelika Mlinar in deželni poslanec Furlanije-Julijske krajine 
Igor Gabrovec. Oba gosta sta pripadnika slovenske manjšine, 
a se v parlamenta nista uvrstila preko zagotovljenih poslan-
skih sedežev za manjšine, kot jih pozna Slovenija, ampak na 
rednih volitvah.

Slovenija iz zamejske perspektive
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Skupni imeno-
valec Fakultete in Občine je 
prof. dr. Fran Jesenko (1875–
1932), v Škofji Loki rojen 
znanstvenik, po vsej Evropi 
uveljavljen botanik, prvi pro-
fesor botanike na Univerzi v 
Ljubljani, čigar raziskave v 
genetiki so odmevale v naj-
višjih znanstvenih krogih ti-
stega časa. Bil je zagret zago-
vornik in soustanovitelj Tri-
glavskega narodnega parka 
ter eden od organizacijskih 
pionirjev slovenskega smu-
čarskega športa. Biotehniš-
ka fakulteta v spomin nanj 
vsako leto podeljuje Jesen-
kova priznanja za izjemne 
dosežke na področju bioteh-
niških ved.

Lanski nagrajenec prof. 
Franc Batič je na letošnjem 
Jesenkovem popoldnevu 
predaval o uporabi višjih ras-
tlin in lišajev v okoljskem 
monitoringu, sicer pa je bil 
večji del dogodka namenjen 

predstavitvi diplomskih in 
magistrskih nalog iz oddel-
kov in študijev Biotehniške 
fakultete (agronomija, bio-
logija, biotehnologija, goz-
darstvo, krajinska arhitektu-
ra, lesarstvo, mikrobiologi-
ja, zootehnika in živilstvo). 

Udeleženci so lahko prislu-
hnili tudi predavanjem dr. 
Darje Majkovič o iglanem 
filcu iz podjetja Knauf Insu-
lation, Matica Kisovca na 
temo Od zaporedja črk do 
tridimenzionalne strukture 
in Majde Luznar o poklicu 

kmetijskega svetovalca. O 
Franu Jesenku je že uvodo-
ma spregovoril Jure Svolj-
šak, v imenu organizatorjev 
pa sta udeležence pozdravila 
dekan Biotehniške fakulte-
te prof. dr. Igor Potočnik in 
škofjeloški župan Miha Ješe. 

Dela Jesenkovih naslednikov
Biotehniška fakulteta iz Ljubljane in Občina Škofja Loka sta tretjič pripravila Jesenkovo popoldne, 
namenjeno promociji znanosti.

Študentje Biotehniške fakultete iz Ljubljane so predstavili diplomska in magistrska dela z 
devetih področij študija. / Foto: Tina Dokl

Dina Kavčič

Kranj – Marjanova pot  na pod-
ročju fotografije se je zače-
la leta 1975 s tečajem v Foto 
kino klubu Janez Puhar. Kas-
neje se je pretežno ukvarjal z 
diapozitivi, ko je zgolj v treh 
letih napredoval do naziva 
fotografa 1. kategorije. Sodelo-
val je na številnih fotografskih 
razstavah, prejel 19 kolajn, še 
več priznanj in diplom. Spo-
znaval se je z infrardečo, voja-
ško in abstraktno fotografi-
jo, ki prikazuje nenavadne, 
detajlne prizore iz narave. Te 
si lahko ogledamo tudi na raz-
stavi v avli Gorenjskega glasa 
z naslovom Mala retrospek-
tivna razstava, na kateri je na 

dvanajstih razstavnih pano-
jih prikazanih kar 71 fotogra-
fij. Marjanov cilj je fotografi-
jo približati umetnosti, podo-
bno sliki, všeč mu je izrazna in 
ne dokumentarna fotografija, 
ki se jo da posneti z vsakim 
mobilnim telefonom. Že od 
mladosti so Marjanova strast 
tudi gore, je alpinist, gorski 
reševalec, inštruktor GRS in 
planinski vodnik. Veseli ga, 
da je svojo šesto samostoj-
no razstavo pripravil v jubi-
lejnem letu izumitelja Jane-
za Puharja, v mesecu sloven-
skega kulturnega praznika, 
na valentinovo god praznu-
je njegova žena Valentina, 
sam pa bo 66. leto dopolnil 
27. februarja. 

Razstava v avli Gorenjskega glasa
Do 14. marca je v avli Gorenjskega glasa na ogled razstava fotografij Kranjčana Marjana Ručigaja.

Marjan Ručigaj med razstavljenimi fotografijami 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 20 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Tankočutna in 

intimna pripoved 

mamice in žene o 

njenem spopadu z 

zahrbtno boleznijo. 

Opažanja, globoka 

razmišljanja in 

opisi dogodkov, 

odnos z darovalcem 

Florianom – za vse, 

“ki se borijo za svoje 

življenje in zdravje, 

in tiste, ki se imajo 

lepo, pa se tega ne 

zavedajo”.
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Mateja Rant

Bled – Občina Bled je za pre-
bivalce Bleda pripravila anke-
to, s katero želijo ugotoviti, 
kakšen je njihov odnos do 
turizma. Pri pripravi vprašal-
nika so sodelovali z inštitu-
tom za turizem Ekonomske 
fakultete Univerze v Ljub-
ljani, z njim pa želijo ugoto-
viti, kako kakovost bivanja v 
občini ocenjujejo prebivalci 

Bleda. Zavedajo se namreč, 
da intenziven turistični obisk 
vpliva na kakovost bivanja na 
Bledu, prebivalcem pa prina-
ša tako koristi kot slabosti.

Občina Bled je namreč turi-
stična destinacija, kjer je raz-
merje med številom turistov 
in številom prebivalcev med 
najvišjimi v Sloveniji. Ker 
se na Občini trudijo za večjo 
kakovost življenja na Bledu, 
to poskušajo zagotavljati tudi 

z razvojem turizma, njihov cilj 
pa je, da postanejo vrhunska 
mednarodna turistična desti-
nacija. Prav zato jih na Obči-
ni zanima, ali prebivalci kra-
ja morebiti menijo, da so stro-
ški razvoja turizma večji od 
koristi, saj to zmanjšuje kako-
vost življenja in hkrati podpo-
ro razvoju turizma. To bodo 
po skušali ugotoviti z anketo, 
ki jo je mogoče izpolniti tudi 
prek spleta na povezavi http://
bled.turizem.questionpro.
com. Odgovore bodo zbirali 
do sredine februarja.

Koristi in slabosti turizma
Škofja Loka, Blejska Dobrava 
– Kmetijska svetovalna slu-
žba in Društvo podeželskih 
žena Lubnik vabita jutri ob 
15.30 v sejno sobo KGZ Ško-
fja Loka na Trati na predava-
nje Katarine Osolnik iz Klini-
ke Golnik o pljučnih boleznih 
in alergijah. V kulturno gasil-
skem domu na Blejski Do-
bravi pa bo v četrtek ob 9.30 
predavanje Marjete Ženko iz 
KGZ Celje na temo prehrane 
brejih ovc in jagnjet. 

Predavanji
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Igor Kavčič

Kranj – Prešernov spomin-
ski muzej so za javnost slo-
vesno odprli prav na dan slo-
venskega kulturnega pra-
znika, 8. februarja 1964, 
ustanovljen pa je bil leto 
pred tem. Seznam povab-
ljenih gostov na veliki dogo-
dek je bil impresiven, ob slo-
venskem političnem vrhu 
(Kardelj, Maček, Marinko, 
Avbelj, Tomšičeva, Boris 
Ziherl, ki se je odprtja v nas-
protju z naštetimi tudi ude-
ležil), v nadaljevanju liste 
preberemo številne ugledne 
literate in druge ustvarjalce 
v kulturi, dotedanje Prešer-
nove nagrajence, akademi-
ke, muzealce, predstavni-
ke kranjske oblasti (popoln 
seznam je na ogled na tokra-
tni priložnostni razstavi) 
 Odprtje je bilo ob 11. uri, 
uro kasneje je bil na spore-
du obisk pesnikovega gro-
ba v Prešernovem gaju, ob 
13. uri kosilo v hotelu Evro-
pa, nazadnje pa je sledil izlet 
do pesnikove rojstne hiše v 
Vrbo. Na odprtju je Zdrav-
ljico recitiral igralski prvak 
Stane Sever.

Prešernov spominski 
muzej je bil urejen v hiši, kjer 
je od jeseni leta 1846 do smr-
ti 8. februarja 1949 živel pes-
nik dr. France Prešeren. Pes-
nik in pravnik, samostojno 
advokaturo je dobil šele na 
šesto prošnjo, pa še to ne v 
Ljubljani, ampak v Kranju, je 
stanovanje v prvem nadstro-
pju imel v najemu od tedanje-
ga lastnika, kranjskega trgov-
ca in pivovarja Franca Mayr-
ja. Kot v priložnostni knjiži-
ci piše dolgoletna skrbnica 
muzeja Beba Jenčič, je bila v 
spodnjih prostorih hiše, kjer 
je danes galerija, kavarna in 
slaščičarna, ki jo je imel Švi-
car Florian Pua. Kasnejši las-
tniki hiše so bili Franc Rob-
lek, Anton Bidovc in od leta 
1927 družina Kokl, ki je v njej 
imela trgovino. Po vojni je 
bila hiša nacionalizirana, od 

leta 1953 pa so bili v njej pros-
tori Mestnega muzeja Kranj, 
ki se je kasneje preimenoval 
v Gorenjski muzej. Dolgolet-
na želja po ureditvi spomin-
skega muzeja, posvečene-
ga pesniku, se je dokončno 
začela uresničevati v šestde-
setih letih prejšnjega stoletja 
z delno obnovo hiše, selitvi-
jo muzejske uprave v Mestno 
hišo in pridobitvijo še nekate-
rih pomembnih predmetov 
povezanih s Prešernom. Dve 
sobi sta bili takrat opremlje-
ni z originalnim pohištvom: 
Prešernova spalnica kot dol-
goročno posojilo Narodne-
ga muzeja in njegova odvet-
niška pisarna, ki so jo odku-
pili od dotedanjega lastnika 
dr. Antona Schreinerja leta 
1963. Z odprtjem leto kasne-
je se tudi uradno začenja pet-
desetletna zgodovina muze-
ja. Med najbolj zaslužnimi 
za ustanovitev muzeja je bil 
vsekakor kustos in kasne-
je do leta 1973 vodja muzeja 
Črtomir Zorec, za njim pa je 
za zbirko vse do svoje upoko-
jitve pred dvema letoma skr-
bela Beba Jenčič.

Razstavo, posvečeno 
50-letnici, z naslovom Naj 
se učenóst in imé, část 

tvôja, roják, ne pozabi (iz 
pesmi V spomin Matiju 
Čopu) sta pripravili kusto-
sinji Gorenjskega muzeja 
Monika Rogelj in Marjana 
Žibert, pri tem pa sta sode-
lovali tudi z drugimi javnimi 
zavodi in kulturnimi institu-
cijami v Kranju, v prvi vrsti 
z dr. Niko Leben z Zavoda 
za varstvo kulturne dedišči-
ne, pa tudi z Galerijo Prešer-
novih nagrajencev in Mest-
no knjižnico Kranj. Razsta-
va je povezana tako z muze-
jem, njegovo ustanovitvijo 
in obstojem kot s predstavi-
tvijo muzejskega dela, skr-
bjo za dediščino Prešerno-
vega življenja in dela, samo 
zbirko Prešerniano in števil-
nimi razstavami, povezani-
mi s tem. »Predvsem so to 
spominske razstave, s kate-
rimi je bil kasneje povezan 
tudi cikel razstav Prešerno-
vih nagrajencev, ki ga je tri-
deset let pripravljala Jenči-
čeva. Tudi zato v naši zbirki 
hranimo veliko dokumenta-
cije povezane tako s Prešer-
nom kot najvišjimi nagra-
dami v slovenski kulturi, ki 
se imenujejo po njem,« je 
povedala soavtorica razstave 
Monika Rogelj in poudarila, 

da je bila ena pomembnej-
ših prelomnic za Prešer-
nov muzej temeljita preno-
va hiše v letih 2000 in 2001, 
ki je tokrat na razstavi tudi 
nekoliko bolj izpostavljena. 
O tem obstaja mnogo gradi-
va, načrtov, elaboratov, foto-
grafij, dokumentov , ki so 
tokrat na ogled. »Muzej je bil 
že takrat velika stvar – ne le 
za Kranj, tudi za Slovenijo, 
in tako je še danes, saj ima 
muzejska postavitev naci-
onalni pomen in najbrž ni 
Slovenca, ki je vsaj enkrat, 
vsaj v svojih šolskih letih, 
ne bi obiskal,« je prepričana 
Rogljeva, ki potrjuje, da je 
prav Prešernova hiša njiho-
va najbolj obiskana zbirka.

Na razstavi so na ogled 
tudi umetniški portreti Pre-
šerna. Če so ob ustanavljan-
ju muzeja bili priče tako veli-
kemu entuziazmu kranj-
skih kulturnikov kot podpo-
re v politiki in gospodarstvu, 
so pri tokratnem jubileju 
združili moči kranjski zavo-
di v kulturi. Poleg že ome-
njenih so nastopili učenci 
Glasbene šole Kranj, času 
primerno Gloso pa je reciti-
ral igralec Prešernovega gle-
dališča Aljoša Ternovšek. 

Pol stoletja k Prešernu
Prešernov spominski muzej v hiši in ulici, ki se tudi imenujeta po Francetu Prešernu, je nedvomno 
najbolj obiskan muzej v Kranju. V mestu, ki se zadnja leta prav tako ponaša s pesnikovim imenom, je 
to edini muzej nacionalnega pomena. Letos praznuje petdesetletnico obstoja.

Soavtorice razstave ob 50-letnici Prešernovega spominskega muzeja (z leve): Monika 
Rogelj, dr. Nika Leben in Marjana Žibert v družbi z Bebo Jenčič, ki je za Prešernovo zbirko 
skrbela več kot trideset let. / Foto: Igor Kavčič

Igor Kavčič

Kranj – Puharjevo leto, 
posvečeno pred dvesto leti 
rojenemu Kranjčanu Jane-
zu Puharju, izumitelju foto-
grafije na steklo, se nadaljuje 
v galeriji Kranjske hiše. Raz-
stava, ki bo na ogled do zače-
tka marca, je portret Janeza 
Puharja kot izumitelja, vses-
transkega umetnika in inte-
lektualca, njen osrednji del 
pa je prikaz Puharjevih foto-
grafskih dosežkov. Tako so 
na ogled reprodukcije vseh 
doslej znanih del iz Puhar-
jeve fotografske dediščine. 
Gre za devet originalov, med 
njimi so trije last Narodnega 
muzeja Slovenije, to so foto-
grafije na steklu z motivi: 
Ženski portret (morda ses-
tra), Moški portret (morda 
svak) in Avtoportret. Narod-
ni muzej hrani tudi Avtopor-
tret, ki je reprodukcija foto-
grafije na steklu, in kopijo 
fotografije na steklu Portret 
skladatelja Andreja Vavkna 
in slikarja Ivana Franketa 

(oba originala sicer velja-
ta za izgubljena). Pred leti 
je Muzej za arhitekturo in 
oblikovanje odkupil origi-
nalno fotografijo na steklo z 
motivom Cerklje na Gorenj-
skem. Poleg tega Narodni 
muzej hrani še fotoreprodu-
kcijo grafičnega motiva na 
papir Zadnja večerja, kolori-
rano fotoreprodukcijo grafi-
čnega motiva na papir Blej-
ski otok in fotoreprodukci-
jo Puharjeve risbe na papir 
Gregor Rihar v čolnu na Ble-
du. Na razstavi so na ogled 
reprodukcije v originalnih 
velikostih, s čimer so avtor-
ji razstave Petra Puhar, Vas-
ja Doberlet in Jernej Kejžar 
gledalcu želeli vsaj nekoliko 
ponazoriti, za kakšne foto-
grafije pravzaprav gre.

Danes, v torek, 11. febru-
arja, ob 19. uri bo v galeriji 
JSKD Kult 3000 na Metel-
kovi 2b v Ljubljani odprtje 
potujoče razstave od Kran-
ja do Dovjega, ki je bila pred 
tem deset dni na ogled v Gra-
du Khislstein v Kranju.

Puharjeve 
fotografije
Puharjevo leto je v galeriji Kranjske hiše obrodilo 
že tretjič v zadnjih dneh. Tokrat so na ogled 
reprodukcije njegovih doslej znanih ohranjenih 
fotografij.

Bratranca Mitja Puhar in Jernej Kejžar, prvi fotograf in drugi 
oblikovalec in avtor celostne podobe Puharjevega leta, pred 
fotografijami najbolj znanega sorodnika iz rodu Puharjev 
Janeza Puharja. / Foto: Igor Kavčič

Igor Kavčič

Škofja Loka – V Galeriji Iva-
na Groharja je na ogled raz-
stava ilustracij Prešernove-
ga Sonetnega venca slikar-
ja Mihe Maleša, ki so jo v 
Loškem muzeju pripravi-
li v sodelovanju z Medob-
činskim muzejem Kamnik. 
Tu namreč hranijo obsežen 

opus tega znanega sloven-
skega slikarja, grafika in odli-
čnega risarja ter kamniškega 
rojaka. V Škofji Loki so tokrat 
predstavljene ilustracije, ki jih 
je Maleš leta 1937 naslikal za 
bibliofilsko izdajo Prešernov 
Sonetni venec. Gre za trideset 
celostranskih ilustracij – črno 
belih linorezov. Razstava bo 
na ogled do 9. marca.

Malešev Prešeren v Loki
Literarno in likovno v Galeriji Ivana Groharja

Dve izjemni umetnini: Prešernov Sonetni venec in 
Maleševe ilustracije na to temo / Foto: Gorazd Kavčič

Škofja Loka, Kranj – Te dni v Glasbenih šolah v Škofji Loki in 
Kranju poteka 17. regijsko tekmovanje mladih glasbenikov. 
Včeraj so v Škofji Loki nastopili najboljši gorenjski harmo-
nikarji, klavirski dueti in džezovski solisti, danes pa v Kranju 
svoje znanje predstavljajo učenci evfonija, pozavne, roga in 
trobente. Zaključek tekmovanja s koncertom zlatonagrajenih 
tekmovalcev z največ točkami iz posameznih disciplin in kate-
gorije ter podelitvijo priznanj bo danes, v torek, 11. februarja, 
ob 18. uri v dvorani Glasbene šole Kranj na Trubarjevem trgu.

Tekmovanje mladih glasbenikov

Kranj – Ker so predstave drame Psihoza 4.48 avtorice Sarah 
Kane v izvedbi Mladinskega odra Kranj zaradi bolezni glavne 
igralke prejšnji teden odpadle, so mladi gledališčniki premiero 
predstavili na četrtek, 13. februarja, ob 19.30 v Stolpu Škrlovec, 
ponovitve pa bodo 15. in 27. februarja prav tako ob 19.30, ter 
6., 7. in 8. marca ob isti uri na istem mestu. Prav tako bodo 
predstavo Mi, otroci generacije fix avtorja Ajdina Huzejrovića 
v izvedbi Mladinskega odra v Stolpu Škrlovec ponovili 21. in 
22. februarja ob 19.30.

Premiera drame Psihoza 4.48
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KIA, REKORDER V NIZKI PORABI, 
NAJDALJŠI GARANCIJI IN 
NAJBOLJŠI CENI

MESECEVDO 

+ +0EUR  

BREZ
POLOGA 0BREZ

OBRESTI

% EOM  

BREZ
STROŠKOV0EUR  

MOŽNOST NAKUPA TUDI PO NEPREMAGLJIVIH POGOJIH FINANCIRANJA! 

84 
 

SPORTAGE
NAJATRAKTIVNEJŠI IN NAJBOLJ PRODAJAN ŠPORTNI 
TERENEC* • NEPREKOSLJIVA VARNOST • BOGATA 
SERIJSKA OPREMA • ZAVIDLJIVO NIZKA PORABA

EUR15.990ŽE ZA

3,2 l/100 km

NOVI RIO 2014 
REKORDNO NIZKA PORABA • NIZKI STROŠKI 
VZDRŽEVANJA • POPOLNA VARNOSTNA IN 
BOGATA SERIJSKA OPREMA 

5,3 l/100 km

ŽE ZA149EUR
/MESEC

POPOLNOMA NOVI PRO_CEE’D 2014  
DINAMIČEN ŠPORTNI KUPE • BOGATA STANDARDNA IN VARNOSTNA 
OPREMA • ATRAKTIVEN, VEČ KRAT NAGRAJENI ŠPORTNI DIZAJN  • 
IZJEMNO NIZKA PORABA

ŽE ZA17.750EUR

4,7 l/100 km

NOVI CARENS 2014 
IZREDNO FUNKCIONALEN DRUŽINSKI ENOPROSTOREC • 
EDINSTVENE PRILAGODLJIVE PROSTORSKE REŠITVE • 
S 5 ALI 7 SEDEŽI • VARČEN IN POPOLNOMA VAREN

ŽE ZA 9.990EUR

3,7 l/100 km

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. V posebni Australian Open ponudbi velja cena 9.990 EUR za Rio 1.2 CVVT LX Fun 3V, cena 15.990 EUR za Sportage 1.6 GDI LX Fun, cena 17.750 EUR za Carens 1.6 GDI LX Family. Akc. ponudba 
velja za nakup novega vozila KIA po ponudbi prodajalca ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko Hypo Leasinga d.o.o., VBS Leasinga d.o.o. in Summit Leasing d.o.o. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mes., fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0 
EUR. Akcija EOM 0% NE velja za vozila, ki bodo prodana pod pogoji posebne ponudbe Australian Open. Obeh akcij ni mogoče uveljavljati hkrati. Primer izračuna za KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun s ceno 12.550 EUR (MPC 13.350 EUR - Joker popust »Staro za 
novo« 400 EUR - Joker »Iz zaloge« 400 EUR - Joker »EOM = 0% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 149 EUR/mesec, fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. 12.550 EUR, kar je enako nabavni 
vrednosti vozila. Akcija EOM 0% velja 3.1.2014-15.2.2014. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. kovinske/bele barve in stroška priprave vozila. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. 
CO2 na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 85 – 195 g/km CO2.
www.facebook.com/KIASlovenija

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 

www.kia.si

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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Kupon za 20% popust pri nakupu vstopnice
        Navijajmo za naše orle!

✂ H
ok

ej
sk

i k
lu

b 
Tr

ig
la

v 
Kr

an
j, 

Pa
rt

iz
an

sk
a 

ce
st

a 
37

, K
ra

nj

Sreda, 12.  februarja 2014, ob 18. uri 
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Spomladansko kolesarjenje,
namenjeno zahtevnim in manj zahtevnim kolesarjem

Kdaj: od 20. do 23. marca 2014       Kraj: Novigrad (Hrvaška)
Cena:  2 dni 85,00 evrov, 3 dni 118,00 evrov

Cena vsebuje bivanje (polpenzion) v luksuznem hotelu, 
organizacijo treningov kolesarjenja, predavanja, zavarovanje.  
Prijave do 15. februarja 2014 zbira Bojan: 
e-pošta: bojan.care@gmail.com, tel.: 031/717 769
Člani Športnega društva Gorenjski glas imajo dodaten popust.

Organizira Športno društvo

Vilma Stanovnik

Belca pri Mojstrani – Za Eda 
Hafnerja težko zapišem, da 
je hokejska legenda, saj se od 
hokeja še ne poslavlja. Je pa 
že več kot dvajset let odkar 
je zadnjič nastopal kot te-
kmovalec in natanko tride-
set let odkar je zadnjič nas-
topal na olimpijskih igrah. S 
svojimi nasledniki, hokejis-
ti naše reprezentance, ki jih 
uvodni nastop v Sočiju čaka 
ta četrtek proti domači ekipi 
Rusije, je zadnjič igral prej-
šnji teden na dnevu sloven-
skega hokeja v Tivoliju.

Kakšne spomine imate na 
olimpijske igre, ko ste na-
stopali v dresu jugoslovan-
ske reprezentance?

»Na olimpijskih igrah 
sem nastopil dvakrat. Prvič v 
Innsbrucku leta 1976, ko sem 
bil še mlad fant, star 21 let, in 
je bilo že odprtje iger zame 
veliko doživetje. Bil sem dru-
go leto v reprezentanci in spo-
mnim se, da smo prvo te kmo 
igrali proti Američanom. 
Po težki borbi, ko smo igra-
li zelo dobro, smo izgubili z 
8 : 5. Nato smo igrali v slabši 
skupini B, kjer smo v začetku 

zmagovali, nato pa z Avstrij-
ci in Japonci izgubili in smo 
bili bolj proti koncu lestvice. 
Sledile so olimpijske igre v 
Lake Placidu, kamor nismo 
šli. Nato so prišle olimpijske 
igre v Sarajevu leta 1984, ki so 
bile naše domače igre in to je 
bilo prav posebno doživetje. 

Spomnim se, da je bilo veliko 
snega, da smo doživeli veliko 
lepega. Borili smo se po svojih 
močeh, vendar pa smo gladko 
izgubili z Rusi, Nemci in Pol-
jaki, premagali pa smo Italija-
ne. Spet smo bili na repu les-
tvice, vendar je bil to pač naš 
domet. Bili smo bili veseli, 

da smo igrali na olimpijskih 
igrah in doživeli ta spektakel. 
Olimpijske igre so pač poseb-
no doživetje, ki ga še kako pri-
voščim tudi sedanji generaci-
ji hokejistov.«

Tako kot vi imajo tudi fan-
tje, ki bodo prvič igrali pod 
slovensko zastavo, težke nas-
protnike. Kaj se jim obeta?

»To, da igrajo z najboljši-
mi na svetu, so v A skupni že 
doživeli, igrali so že nekaj zelo 
dobih tekem. Seveda pa je tre-
ba vedeti, da so v takšnih obra-
čunih pomembne izkušnje. 
Kljub temu mislim, da naši 
imajo možnost, da na kate-
ri od tekem presenetijo, pred-
vsem pa da pokažejo igre, ki 
jih od njih pričakujemo. Raču-
nam, da bodo trd oreh vsake-
mu od nasprotnikov.«

Vam hokej še vedno veliko 
pomeni?

»Ja, brez hokeja ne gre. 
Zadnjih šest let sem trener 
pri kranjskem Triglavu, saj 
sem treniral tako člane kot 
mladince, sedaj treniram 
najmlajše. Tako sem še vsak 
dan vsaj tri ali štiri ure na 
ledu. V tem pač uživam in 
mi ni težko.« 

Na ledu je še vsak dan 
Edo Hafner, ki je v svoji bogati hokejski karieri dvakrat nastopil tudi na olimpijskih igrah, svoje znanje 
prenaša na mlade hokejiste, za naše hokejiste pa je prepričan, da bodo v Sočiju znova pokazali zobe.

Edo Hafner računa, da bodo naši hokejisti za nasprotnike 
trd oreh. / Foto: Luka Rener

Simon Šubic

Šenčur – Lokostrelski klub 
Šenčur, zadnja tri leta naj-
boljši lokostrelski klub v Slo-
veniji, je minuli konec te dna 
že šestič organiziral držav-
no dvoransko lokostrelsko 
prvenstvo, s katerim so loko-
strelci tudi končali letošnjo 
dvoransko sezono. Na prven-
stvu je sodelovalo 275 tekmo-
valcev iz 33 klubov, nastopili 
so vsi najboljši slovenski loko-
strelci od aktualnega evrop-
skega prvaka Slavka Turšiča, 
olimpijca Klemna Štrajhar-
ja do evropskega mladinske-
ga podprvaka Staša Modica in 
nekdanjega svetovnega prva-
ka Dejana Sitarja. 

Velikih presenečenj ni bilo, 
si pa bomo letošnje držav-
no prvenstvo zapomnili po 
treh državnih rekordih, ki 
so jih v ekipnem tekmovan-
ju postavili lokostrelci kranj-
skega Feniksa, pa tudi po šte-
vilnih pritožbah in prekinit-
vah. Kljub vsemu so prizade-
vni šenčurski lokostrelci, od 
katerih je marsikdo sodelo-
val v dveh vlogah – kot tekmo-
valec in organizator, uspešno 

izpeljali to veliko tekmova-
nje. Tako meni tudi predse-
dnik lokostrelskega kluba 
Feniks Kranj Damjan Majer: 
»Treh novih državnih rekor-
dov nam ne bi uspelo ustreliti, 
če ne bi Šenčurjani dobro izpe-
ljali tekmovanja. Naši tekmo-
valci so sicer nastopili po pri-
čakovanjih, ne nazad nje ima-
mo v svojem žepu prvo, dru-
go in četrto mesto v absolutni 

konkurenci.« Tudi domačini 
so bili zadovoljni z doseženi-
mi rezultati, še posebej pa jih 
je presenetila ekipa v sestavlje-
nem loku z drugim mestom v 
absolutni konkurenci članov.

Zmagovalci DP absolu-
tno: člani – dolgi lok: Mit-
ja Podkrajšek (MINS Pos-
tojna), goli lok: Marko Berus 
(Dolenjske toplice), ukrivljeni 
lok: Jaka Komočar (Kamnik), 

sestavljeni lok: Tomo Černe 
(Feniks Kranj); članice – dol-
gi lok: Vanda Natlačen (MINS 
Postojna), goli lok: Nerina 
Cezar (Šenčur), ukrivljeni 
lok: Darja Verbič (Ankaran); 
ekipno člani – dolgi lok: Kam-
nik I, goli lok: Logatec, ukriv-
ljeni lok: Kamnik I, sestavlje-
ni lok: Feniks Kranj I; ekipno 
članice – ukrivljeni lok: Anka-
ran, goli lok: Šenčur I. 

Lokostrelci zadnjič v dvorani
Na državnem dvoranskem prvenstvu v Šenčurju je nastopilo 275 tekmovalcev iz 33 klubov. 

Kamniška lokostrelca Jaka Komočar in Gašper Štrajhar sta osvojila prvi dve mesti v 
ukrivljenem loku absolutno. / Foto: Primož Pičulin

Kranj – Minulo nedeljo so hokejisti v Internacionalni hokej-
ski ligi odigrali redni krog. Team Jesenice so na gostovanju 
pri Meranu domače moštvo premagali 1 : 5, Triglavani pa so 
gostovali v Celju zmagali 2 : 3. Ekipa MK Bled je že v petek 
na domačem igrišču gostila Bregenzwald in izgubila z 1 : 6. Z 
zmago v Meranu je Team Jesenice zadržal prvo mesto v sku-
pini A in ima 13 točk, Triglav pa je četrti s 5 točkami. MK Bled 
ostaja brez osvojene točke zadnji peti v skupini B. Triglav bo 
naslednjo tekmo igral že jutri, ko bo ob 18. uri v ledeni dvorani 
Zlato polje gostil Celje. 

Zmagi za Team Jesenice in Triglav

Kranj – Po rednem delu v mednarodni ženski košarkarski ligi, 
ki ga je ekipa košarkaric Triglava v svoji skupini končala na 
drugem mestu, jo ta četrtek čaka prvi četrtfinalni dvoboj, ko 
bo gostila ekipo Crvene zvezde. Tekma v dvorani na Planini 
začela ob 19. uri, poleg košarkaric pa bodo v odmorih nastopile 
tudi članice plesne skupine Tinča.

Kranjske košarkarice s Crveno zvezdo

Sicer pa so se olimpijske 
igre v Sočiju že pred uradnim 
spektaklom ob odprtju zače-
le s smolo naših tekmoval-
cem, saj se je deskarka Cilka 
Sadar poškodovala in nasto-
pe sklenila že po uvodnih tre-
ningih. Tudi v nadaljevanju 
so naši imeli kar nekaj težav, 
saj je Tržičan Rok Perko hudo 
padel na treningu smuka. Po 
temeljitem pregledu se je tudi 

on poslovil od letošnjih olim-
pijskih nastopov in naj bi se že 
danes vrnil domov. 

Smola je nato na kvalifi-
kacijski seriji nadaljevala s 
padcem in poškodbo kolena 
Roberta Kranjca, ki na manj-
ši skakalnici ni nastopil, s 
pomočjo fizioterapevtov pa 
bo poskušal narediti vse, da 
bo lahko tekmoval na veli-
ki skakalnici, kjer bodo kva-
lifikacije v petek, tekma pa v 
soboto ob 18.30.

Prevc in Slovenija  
z olimpijsko medaljo
�1. stran
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Slovenskega junaka si letos 
ne predstavljam kot olimpijca 
z zlato medaljo okoli vratu, ki 
mu Slovenci vpijejo: Bravo!, 
ampak kot gasilca z motorko 
v roki, ki mu Slovenci vpijejo: 
Agregat!!

Nikoli še nismo bili tako 
ponosni na gasilce – bog jim 
daj dobro plačo; še nikoli si 
nismo tako srčno želeli doma 
imeti agregata. Olimpijske igre 
za nas niso mogle priti v bolj 
nepravem času. Ampak to ni 
taka tragedija, kot je tragedija 
odmrznitev. Če bodo slovenski 
športniki dobivali medalje, se 
mi zdi, da se bo odmrzovanje 
samo še pospešilo ...

Kakšna tišina je, ko sonce 
zaide  Sliši se samo umiranje 
dreves , njihovo stokanje prei-
de v krik, zlomijo se in padejo. 
Vsako drevo posebej se nam 
smili. Sedem noči teme in mra-
za, premišljevanja o elektriki in 
naši nepripravljenosti  Meso v 
skrinji se je pokvarilo 

Poceni prodam agregat! Je 
nekaj najbolj sarkastičnega, 
kar lahko poveš ali napišeš v 
teh dneh. Tako je rekel Janez, 
ki je v vseslovenski nesreči 
začutil kanček sreče zase in 
za svoj samo enkrat rabljen 
agregat. Sosed ga je kupil in 
bil vesel, da je spet v svoj dom 
dobil elektriko in tako svojo 
družino rešil pred zmrzaljo. 
Medtem ko je agregat brnel in 
dajal elektriko, je soseda vpra-
šala moža, kaj bodo naredili 
z agregatom, ko se elektrika 
vrne. »Prodali ga bomo na-
prej,« je rekel mož in se malce 
zamislil nad ženinim vpra-
šanjem. Zdaj, ko ti je toplo, 
pomisliš na Janezovo podjet-
ništvo, ko pa te je zeblo, bi 
dala zadnji evro, da se elektri-
ka povrne. Tako je to in človek 
hitro pozabi na muke, če te 
minejo brez posledic  In ven-
dar je Janez v sosedovem raz-
mišljanju postal vojni dobič-
kar. Janez živi sam, nima 
skrinje in venomer je njegov 
hladilnik skoraj prazen, gre-
je se pri gašperčku, televizije 
ne gleda, računalnika nima, 
interneta tudi ne, radio ima 
baterije, nima ključavnic na 
elektriko, niti dvižnih garaž-
nih vrat, niti električnih rolet, 
niti telefona, niti električnega 
štedilnika, niti brivnika  
V bistvu potrebuje elektriko 
samo za to, da varčuje sveče. 
Ampak, sosed pa ima vse in 
še več  In vse je na elektriko. 
Še električno kitaro ima, da ne 
govorimo o dveh najstnikih, ki 
»fašeta živčnega«, če pol ure 
manjkata na »fejsiču«  In 
kako naj se žena naliči, če ne 
dela luč v kopalnici, če ne dela 
lučka njene kozmetične mizice 

 Kako naj gre sploh v službo, 
če ne more odpreti garažnih 
vrat? Mož jih bo podprl z grab-
ljami, niso pretežka, upam 

 Kaj naredijo tisti, katerim 
zmanjka elektrike in imajo 
hlev in v njem več glav živine? 
Kmet s konca vasi ima trideset 
krav molznic. Ja, on ima agre-
gat kot obvezno opremo, saj 
mu niti na misel več ne pride 
molsti na roke 

In pojavi se vprašanje, zakaj 
nismo vsi pripravljeni na izpad 
elektrike. 

Zato, ker jo drago, predrago 
plačujemo in bog varuj, da bi 
si elektro podjetja privoščila 
kdaj ne priskrbeti jo. Mar je v 
današnjem času sploh možno 
ostati brez elektrike? Brez elek-
trike smo bili eno uro, tudi dve, 
tudi štiri ure, ampak nikoli pa 
ne sedem dni! Veste, koliko je 
to: sedem dni brez elektrike? Ne 
veste, ker tega nikoli niste doži-
veli! Svet se ustavi in prvič v živ-
ljenju ugotoviš, da si elektrofil, 
da je celo tvoje življenje odvisno 
zgolj od elektrike. In na koncu 
vsega zla, ki ga električni mrk 
naredi, te kličejo iz službe, kjer 
jo na srečo imajo, in sprašujejo 
zakaj te ni na delovnem mestu. 
Pravzaprav se samo sprašujejo, 
ker te niti ne morejo klicati, ker 
tebi ne dela telefon. Tu bi moral 
dodati kisel nasmeh. Ne morem 
se niti obriti niti umiti, ker je 
voda v ceveh zmrznila. Verjet-
no bo vse skupaj popokalo in  
potem bo šele hudič. Kremenč-
kovi smo postali. Človek se vse-
ga navadi. Tudi tega, da gre na 
vas po kruh in marmelado in 
čaj. Vojska nam je z oklepniki 
pripeljala vse, kar potrebujemo, 
razen zastonj agregatov. Ob 
svečah je romantično, glasba je 
glasnejša, ker je zvok agregata 
res moteč. Otroci so veseli, da 
so skupaj. Nihče ne govori o 
tablicah, telefonih in televiziji, 
kartajo, niso vedeli, da mulc že 
zna tarok. Mala bere modno 
revijo. Nikoli je nihče ni videl 
z revijo v roki, vedno je imela 
le tablico ali telefon ali raču-
nalnik  Žena objema moža, 
ne zebe je, pa ga še vedno obje-
ma, soseda pravi, da je sosed 
romantičen na drugi strani 
sveče; sosed prinese še drugi kos 
slanine. Pijejo vino in čakajo 
naslednji dan. Enotnega mne-
nja so, da je vojska vsaj za nekaj 
dobra. Ubogi reveži, namesto 
da bi se borili s puško v roki, pre-
važajo kruh, vsem, ki so si hiše 
gradili v gorskih vaseh. Nič ne 
vedo, kaj se dogaja v dolini niti 
v svetu. Vojak je rekel, da sta iz 
živalskega vrta ušla dva risa, 
da sta celo gamsa pokončala 

 Ni jim uspelo zvedeti, kaj je 
z levom  Si predstavljate, da 
pride zjutraj na vrata ... Ves 
lačen in sestradan  So dovolj 
globoko zakopali meso iz skri-
nje? Kaj če ga zavohajo zveri in 
res pridejo na vrt? Ponekod so 
še vedno v mraku, brez elektri-
ke, po radiu pa kroži reklama, 
da ima Petrol agregate ... tudi 
na šest obrokov ...

Agregatno stanje

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Miroslav Cvjetičanin

Šenčur – Kljub slabemu vre-
menu se je letnega srečan-
ja v Šenčurju udeležilo oko-
li dvesto članov in simpati-
zerjev ŠD BAM.Bi. Ta števil-
ka predstavlja približno tret-
jino vseh članov, zato društvo 
spada med največja športno 
rekreacijska društva v Slove-
niji.

Podeljena so bila letna pri-
znanja za osvojeno pohodni-
ško transverzalo. Skupaj 177, 
od tega 30 BAM.Bino pohod-
nikov (21 diamantnih, 77 zla-
tih, 44 srebrnih in 35 brona-
stih). Najuspešnejša poho-
dnika sta bila Arnold Pav-
lič in Jožica Škulj, najstarej-
ša Tomo Grgič in Dora Iršič 

(1932) in najmlajša Ema Juli-
ja Jagodič (2010). Pohodniki 
so prejeli spominske značke 
ali medalje ter deset kilogra-
mov krompirja kot simbolič-
no nagrado iz tega okolja za 
porabljene kalorije ob osvaja-
nju slovenskih vrhov.

Najboljša kolesarja v letu 
2013 sta bila glede na toč-
ke v pokalu Slovenije Janez 
Debeljak in Irena Voglar. 
Pokal BAM.Bi GP pa je pri-
padel Urošu Smoleju pred 
Danilom Mištrafovičem in 
Mitjo Oterjem. Ob zaključku 
prireditve so bili udeležen-
ci deležni slastnega golaža, 
srečneži pa so domov odne-
sli praktične nagrade. Glav-
ni nagradi, vikend paket v 
Moravskih toplicah (sponzor 

zavarovalna družba Vzaje-
mna) in kolo (sponzor A2U 
bikes) sta pripadli Arnoldu 

Pavliču in Miranu Petaču. 
Odlično razpoloženje so še 
popestrili Jurijevi godci. 

Bam.Bijeva nova sezona
Pred startom v novo sezono so najprej zaključili preteklo.

ŠD Bam.Bi je eno od največjih in najbolje organiziranih 
društev v Sloveniji.

Miroslav Cvjetičanin

Besnica – Najštevilnejšo 
udeležbo je imel Squash 
klub Škofja Loka, nekaj ude-
ležencev je bilo še iz Squash 
kluba Konex in Squash kluba 
Velenje.

Dobro organizirano tekmo-
vanje je potekalo ves dan, tako 
da so se mladinci in mladinke 
pošteno naigrali. Vsi so prika-
zali dobre tekme, presenetljivo 
dobri pa so bili najstarejši mla-
dinci, kjer so bile tekme že na 
zelo kakovostni ravni. Na kon-
cu so najboljši trije v posame-
znih skupinah prejeli meda-
lje. Za otroke, njihove starše 

in trenerje so v rekreacijskem 
centru VOGU lepo priskrbe-
li hrano in pijačo. Trenerji so 
ves dan pomagali pri vode-
nju in spodbujanju mla-
dincev in mladink. Vseka-
kor je dogodek pokazal, da 
med mladimi je zanimanje 
za ta šport, primanjkuje pa 
tekmovanj, kjer bi se lahko 
izkazali.

Na mladinskem turnirju 
v squashu se je lahko vsak 
udeleženec pomeril v dveh 
starostnih kategorijah – v 
svoji starostni in višji katego-
riji. V vseh kategorijah so igra-
li na dva dobljena seta, mlaj-
ši z lažjo žogico (ena rumena 

pika), starejši z zahtevnejšo 
(dve rumeni piki). V najmlaj-
ši kategoriji (U11) so se pome-
rili trije igralci in ena igralka, 
vsi člani Squash kluba Ško-
fja Loka. Najboljši trije v tej 
kategoriji: Manca Demšar (1. 
mesto), Luka Kustec (2. mes-
to), Leon Hafner (3. mesto). 
V kategoriji U13 (od 11 do 13 
let) se je pomerilo pet igralcev 
in ena igralka. Otroci so v tej 
kategoriji odigrali kar precej 
tekem, saj se je vsak pomeril 
z vsaj tremi igralci. Najbolj ši 
trije v tej kategoriji: Žiga Mer-
čun (1. mesto), Luka Kustec 
(2. mesto), Blaž Porenta (3. 
mesto). 

V kategoriji U15 (od 13 do 15 
let) se je pomerilo osem igral-
cev in ena igralka. V tej katego-
riji so bili zastopani vsi klubi. 
Tu so se otroci borili že kot pra-
vi levi. Tekme so bile že daljše 
in tudi precej zanimive. Naj-
boljši trije v tej kategoriji: Žiga 
Lorger (1. mesto), Tilen Kad-
liček (2. mesto), Erik Slemen-
šek (3. mesto). V kategoriji U17 
(od 15 do 17 let) se je pomeri-
lo šest igralcev in ena igralka. 
Bili so že pošteno utrujeni, a 
lopar so še vedno dobro vrte-
li. Najboljši trije v tej kategori-
ji: Andraž Demšar (1. mesto), 
Žiga Lorger (2. mesto), Tilen 
Kadliček (3. mesto).

Mladinci so se pomerili v Besnici
V rekreacijskem centru VOGU je potekal mladinski turnir v squashu, ki je namenjen mladim do 19 let. 
Udeležilo se ga je petnajst mladincev in dve mladinki. 

Miroslav Cvjetičanin

Kriška gora – Še eno leto je 
minilo in spet so prešteli 
vzpone na Kriško goro.

Normo 52 vzponov je v pre-
teklem letu izpolnilo skupno 
144 pohodnikov, od tega 94 
moških, petdeset žensk in 
trije otroci.

V 22. letih je normo opravi-
lo 946 pohodnikov, ki so tako 
opravili 221.619 vzponov. 

Vsa leta veljajo enaka pra-
vila, najmanj enkrat teden 
do koče, zaželena je noš-
nja polen, zahtevana pa do-
bra volja in lepo obnašanje. 
Dobra volja pride kar sama 
od sebe, saj ko se človek 
nadiha svežega gorskega 
zraka, res ni več prostora za 
slabo voljo. Lanski absolutni 

zmagovalec je Dejan Vuko-
tić s 352 vzponi, sledita mu 
Dragoljub Babić s 336 vzpo-
ni in Pavel Umnik s 320 
vzponi, pri ženskah je bila 
najbolj prizadevna Mladen-
ka Lorenčič s 306 vzponi, 
sledita Mirjana Žabkar s 250 
in Maja Pegan s 173 vzponi, 
pri otrocih pa je absolutna 
zmagovalka Sara Jazbec z 81 
vzponi, sledi komaj osemlet-
ni David Boncelj s 40 vzpo-
ni in Niko Gros s 28 vzponi. 

»Vsem junakom čestita-
mo. Kar precej volje, tru-
da in časa je treba za izpol-
nitev norme, zato čestitke 
vsem, tako tistim, ki so nor-
mo komaj ujeli, kot onim, 
ki so jo izpolnili z večkrat-
nikom. Hodimo pač v okvi-
ru svojih zmožnosti, vendar 

pa je postal vsakdo, ki je bil v 
letu 2013 na Kriški najmanj 
52, kolikor je bilo nedelj v 
letu, junak Kriške gore in 
je zato prejel medaljo,« je 
povedala Ivanka Valjavec iz 
PD Križe. Tudi leto je bilo 
vreme zelo nenaklonjeno 

vsem pohodnikom, ki so se 
zbrali na razglasitvi. Predla-
ni sibirski mraz, lani led, dež 
in sneg, letos plundra, dež 
in sneg, nemogoče razme-
re, vendar se je kljub temu 
na Kriški zbralo lepo število 
pohodnikov.

Junaki Kriške gore

Junaki Kriške gore, ki so opravili največ vzponov.
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Zgodba o preprostem 

fantiču iz stražiške

sitarske družine 

odstira stare čase, ko 

so bosonogi otroci v 

okoliških gozdovih 

delali, da so zaslužili 

za hrano.  Ko je prišla 

druga svetovna vojna, 

so okupatorji 17-letnega 

fanta vpoklicali

na vzhodno fronto, 

od koder je po spletu 

srečnih okoliščin 

pobegnil v slovenske 

gozdove. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4   
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si

Ganljiva pripoved o vztrajnosti,  
pogumu in zaupanju vase.

Redna cena: 19,99 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

                      + poštnina

Jesenice – V petek popoldne se je v prometni nesreči pri jese-
niški gimnaziji huje ranila šestnajstletnica. Policisti so spo-
ročili, da je prečkala cesto ob rdeči luči, zato je vanjo trčila 
voznica, ki je tedaj pravilno pripeljala po cesti in nesreče ni 
uspela preprečiti.

Pri rdeči čez cesto

Kranj – Gorenjski policisti so konec tedna prejeli tri prijave 
občanov o sumljivih zbiralcih prostovoljnih prispevkov. Kot 
so opozorili na Policijski upravi Kranj, lahko prostovoljne pri-
spevke pobira samo oseba, ki ima dovoljenje upravne enote, 
izročen prostovoljni prispevek pa mora biti evidentiran v nabi-
ralni poli, ki vsebuje žig društva, podpis zastopnika društva 
in mora biti overjena pri upravni enoti.

Sumljivi zbiralci prostovoljnih prispevkov

Kranj – Na Savski cesti v Kranju je nekdo v noči na soboto 
vlomil v poslovni prostor, iz katerega je odnesel za več tisoč 
evrov fotografske opreme.

Zanima ga fotografija

Bled – Neznani  storilec je konec tedna na Gregorčičevi ulici 
na Bledu vlomil v stanovanjsko hišo. Izplen je bil bogat, saj 
je odnesel nekaj tisoč evrov gotovine, poleg denarja pa tudi 
pištolo, za katero je imel oškodovanec dovoljenje, kot so poja-
snili na policiji. 

Poleg denarja še pištolo

Kranjska Gora – Pred gostinskim lokalom na Borovški cesti v 
Kranjski Gori je neznani storilec oškodovanki ukradel smučar-
sko opremo, vredno okoli 250 evrov. Policija ob tem svetuje 
smučarjem, naj opremo odlagajo na v ta namen urejenih odla-
gališčih in naj jo imajo stalno pod nadzorom. Zlasti vrednej-
ših predmetov naj ne puščajo na drugim dosegljivih mestih, 
torej v nahrbtnikih in torbah, ki jih med smučanjem odložijo. 
Podobno je treba za samozaščitne ukrepe poskrbeti tudi za 
predmete, ki ji obiskovalci smučišč pustijo v avtomobilih. 
Vozila naj bodo vedno zaklenjena, okna zaprta, predmeti pa 
ustrezno shranjeni in zavarovani.

Smučanju se je morala odreči

Podbrezje – V soboto zjutraj se je v Podbrezjah devetnajstletna 
voznica iz Tržiča z avtomobilom prevrnila na streho. Pripeljala 
je preblizu desnega roba vozišča in trčila v sneg ob cesti, so 
ugotovili policisti. V nesreči se je voznica lažje ranila. Policisti 
so jo oglobil s 120 evri.

Trčila v splužen sneg

Simon Šubic

Kranj – Zaradi ledene ujme 
je tudi za gorenjskimi polici-
sti težek teden. Po podatkih 
Policijske uprave Kranj se je 
namreč v preteklih dneh več 
kot 400 policistov odzvalo 
na okoli tri tisoč klicev prebi-
valcev in v mnogih primerih 
so se tudi odpravili na teren, 
da bi pomagali. »Največ nji-
hovih nalog je bilo poveza-
nih s prometom, ker je vre-
menska ujma za sabo puš-
čala razdejanja, vendar so 
se policisti hkrati srečevali 
še s težavnimi posamezniki. 
Nekateri so kršili javni red in 
mir, izvrševali kazniva deja-
nja, nekateri niso upoštevali 
cestnih zapor in so z nespa-
metno odločitvijo na nevar-
nih mestih izpostavili sebe, 
policiste in druge delavce 
intervencijskih služb, ki so, 
zato da bi rešili življenje in 
pomagali, tvegali svoje živ-
ljenje. Da bi takšno tvegan-
je preprečili, so policisti zato 
še danes fizično prisotni na 
cestah, ki so zaradi varnosti 
zaprte,« je pojasnil tiskovni 
predstavnik Policijske upra-
ve Kranj Bojan Kos in dodal, 
da so nekateri občani polici-
jo poklicali samo zato, ker so 
bili prestrašeni in so potre-
bovali pogovor.

Fizično prisotnost so 
morali policisti zaradi 
nenehnih kršitev postavi-
ti tudi ob zapori ceste Pred-
dvor–Jezersko. »Pokazalo 
se je, da veliko ljudi ni upo-
števalo postavljene zapore 

in so se izpostavljali nevar-
nostim. Sploh prve dni se 
je dogajalo, da so nekateri 
vozniki na cesti skozi doli-
no Kokra ostali ujeti med 
podrtimi drevesi. Zato nam 
ni preostalo drugega, kot 
da ob zaporah zagotovimo 
fizično pristnost policistov. 
Razumemo sicer tegobe 
prebivalcev Jezerskega, ki 
so že ves teden ujeti v svo-
jem kraju, a varnost je na 
prvem mestu. Zapora bo na 
cesti ostala, dokler ne bodo 
pristojni ugotovili, da je 
vožnja po njej spet varna,« 
je razložil komandir Poli-
cijske postaje Kranj Ma tjaž 
Završnik. Na pripombe, ki 

jih je moč slišati zadnje dni, 
češ da so policisti neusmi-
ljeno in brez razumevanja 
oglobili vsakogar, ki je kršil 
zaporo ceste, je Završnik 
odgovoril, da njihovi polici-
sti zagotovo niso tako delo-
vali. »V glavnem smo voz-
nike le opozarjali, podatek 
imam samo o enem kaz-
novanem vozniku zara-
di neupoštevanja promet-
nega znaka. Podrobno pri-
mera ne poznam, najbrž pa 
mu opozorila niso zadošča-
la,« je povedal.

Policija sicer zagotavlja 
svojo prisotnost na Jezer-
skem že od prvega dne 
ujme, saj tam stanuje nekaj 

policistov, ki so tako vse dni 
izvajali vse zakonsko zah-
tevane policijske naloge ob 
morebitnih prometnih nes-
rečah, kaznivih dejanjih ali 
zagotavljanju javnega reda 
in miru. »Dejstvo je, da tak-
šne nesreče oziroma sti-
ske ljudi vedno izkoristijo 
nepridipravi v svojo korist. 
Tako so se v zadnjih dneh 
po Sloveniji pojavljale tat-
vine električnih agregatov 
in goriv na odročnih mes-
tih, mi pa zaenkrat k sre-
či še nismo prejeli nobene 
takšne prijave,« je pojasnil 
komandir kranjskih polici-
stov, ki so bili sicer vse dni 
na terenu pozorni na sum-
ljive osebe.

Na Policijski upravi Kranj 
so še pojasnili, da se njiho-
vi policisti prejšnji teden 
niso šli pretirane birokraci-
je, niti niso izvajali poostre-
nih ukrepov, temveč so se 
njihovi policisti (tudi izven 
rednega delovnega časa) 
posvetili večinoma varovan-
ju in nudenju pomoči silam 
za zaščito, reševanje, lokal-
nim skupnostim in drugim 
organizacijam, ki so interve-
nirale ob naravni nesreči, ter 
seveda prebivalcem. 

Takšno delovanje bodo 
policisti nadaljevali tudi v 
naslednjih dneh, ko se bodo 
odpravljale posledice vre-
menske ujme, hkrati pa sve-
tujejo vsem, ki potrebuje-
jo njihovo pomoč, naj pokli-
čejo na katero od policijskih 
postaj ali interventno števil-
ko 113, če je zadeva nujna.

Policisti pomagali in delali 
red na zaprtih cestah
Komandir kranjske policijske postaje Matjaž Završnik je demantiral nekatere očitke iz zadnjih dni, češ 
da so policisti izkoristili stisko ljudi in kršitelje cestnih zapor brez usmiljenja kaznovali. »Poznam le en 
primer, ko so naši policisti voznika kaznovali zaradi neupoštevanja prometnega znaka,« pravi. 

Kranjski komandir Matjaž Završnik

Simon Šubic

Ljubljana – Ljubljansko 
okrajno sodišče je pred krat-
kim zavrnilo zahtevek druži-
ne Antloga iz okolice Žalca, 
ki je za smrt njihovega komaj 
19-letnega sina Gašperja na 
Voglu 21. februarja 2009 ter-
jala 27 tisoč evrov odškodnine 
od Gozdarsko-kmetijske zad-
ruge Srednja vas pri Bohin-
ju, družbe Dunis in Republi-
ke Slovenije, so poročale Slo-
venske novice. Gašper se je 
namreč tragično ponesrečil 

na stičišču njihovih parcel, 
natančneje na razgledni toč-
ki ob Ski hotelu Vogel. 

Usodnega dne se je pokoj-
ni Gašper s prijatelji – na 
Voglu so bili komaj dobro uro 
– odpravil na razgledno točko 
ob zahodni strani hotela. Tam 
je mladeniču nenadoma zdr-
snilo, po nekaj metrih drse-
nja po snegu pa je padel čez 
previs v prepad. Njegova dru-
žina je prepričana, da se nes-
reča ob primernem zavarova-
nju razgledne točke na pribli-
žno 1500 metrih nadmorske 

višine ne bi mogla zgoditi, 
tako pa ni bilo niti ograje niti 
opozorilnega znaka o obstoju 
nevarnosti. 

Po mnenju sodišča nesre-
če ne morejo naprtiti uprav-
ljavcu smučišča, saj razgle-
dna točka s smučiščem ni 
povezana, ob tabli na hote-
lu, ki je vabila na razgled-
no točko, pa je stal tudi znak 
za nevarnost padca v globi-
no. Sodišče tako meni, da 
je krivda za nesrečo izključ-
no na strani pokojnika, ki da 
se v goratem svetu ni vedel 

tako, da bi varoval svoje živ-
ljenje, poroča časnik. Ni imel 
primerne obutve, prav tako 
pa se je na poledenelem sne-
gu nepremišljeno približal 
prepadu. Njegovo ravnanje 
je bilo zato tvegano in je pre-
segalo razumno mejo, je še 
ugotovilo sodišče. 

Tudi kranjski kriminalisti 
po končani preiskavi tragič-
ne smrti niso nikogar kazen-
sko ovadili. Tujo krivdo so 
namreč izključili, saj so ugo-
tovili, da je šlo žal za usoden 
zdrs. 

Za padec v prepad kriv sam
Družina devetnajstletnika, ki je pred petimi leti na Voglu nesrečno omahnil v prepad, ni uspela z 
odškodninsko pravdo na ljubljanskem okrajnem sodišču. 

Lesce – V stanovanjskem objektu na Tovarniški ulici v Lescah 
je v nedeljo zvečer zagorela električna omarica. Prostovoljni 
gasilci iz Lesc in Radovljice so požar pogasili in prostor pre-
gledali s termovizijsko kamero. Dežurni električar je odklopil 
elektriko.

Zagorela električna omarica
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FAKULTETA ZA DRŽAVNE IN EVROPSKE ŠTUDIJE, BRDO PRI KRANJU

T: 04/260 18 56  I

Fakulteta razpisuje v št. letu 2014 /2015 brezplačna vpisna mesta  
za naslednje študijske programe:
�  dodiplomski program Javna uprava 1. stopnje (UN)
�  magistrski program Javna uprava 2. stopnje
� magistrski program Mednarodne in diplomatske študije 2. stopnje
 
Brezplačni študij tudi za redno zaposlene!

Vabljeni na informativni dan v petek, 14. 2. 2014: 
v Ljubljani ob 12. uri (Slovenska matica, Kongresni trg 8), v Kranju ob 17. uri (Gimnazija 
Franceta Prešerna, Kidričeva 65) in v Mariboru ob 17. uri  (FDŠ, Črtomirova 11).

Informativni dan bo potekal v  
petek, 14. 2. 2014, ob 9. in 15. uri 
in v soboto, 15. 2. 2014, ob 9. uri. 

Program mednarodne mature se 
bo predstavil v petek, 14. 2. 2014, 
ob 13.10 in v soboto, 15. 2. 2014, 
ob 10. uri. 

Do takrat nas lahko spremljate 
tudi na Facebooku, YouTubu in na 
naši spletni strani www.gimkr.si.

Gimnazija Kranj, Koroška c. 13, 4000 Kranj
Tajništvo: 04/ 238 14 00
Svetovalna služba: 04/ 281 17 17

Komu smo namenjeni?
Gimnazija Kranj je pripravljalnica za nadaljnji študij. Prava šola za vse, ki 
želite po srednji šoli študirati. Karkoli. Treniramo možgane in v tem smo 
res dobri. Počnemo pa še marsikaj drugega. 
Na našo šlo se vpisujejo večinoma odlični in prav dobri dijaki in večini 
uspe v štirih letih končati šolanje z nadpovprečno opravljeno maturo. 

Zakaj na Gimnazijo Kranj?
Smo velika šola 
Prav zaradi velikosti lahko naši dijaki brez težav kombinirajo drugi tuji 
jezik s paketom, ki ga želijo, in to ne bo vplivalo na njihov urnik. Za dru-
gi tuji jezik tako lahko vzamejo nemščino na dveh nivojih, španščino, 
francoščino ali ruščino. Namen paketov je združevanje po interesih, zato 
jim ponujamo splošni, naravoslovni, športni in jezikovni paket ter paket 
inovativne pedagogike in paket mednarodne mature. Ko se bodo v če-
trtem letniku začeli pripravljati na maturo, bodo lahko izbrali poljubna 
dva predmeta brez omejitev, saj bodo priprave tekle ne glede na število 
prijavljenih k določenemu predmetu. Ne glede na izbire v urniku ne bodo 
imeli lukenj. 

Smo uspešna šola 
90 odstotkov naših dijakov zaključi šolanje v 4 letih z uspešno opravlje-
no maturo. Ta jim odpira vrata tudi na fakultete z najvišjo omejitvijo 
(Medicinska fakulteta, Fakulteta za farmacijo, Filozofska fakulteta, 
Fakulteta za kemijo in kemijsko tehnologijo, Biotehniška fakulteta, 
Veterinarska fakulteta).

Imamo program mednarodne mature
Smo ena izmed treh šol v Sloveniji, ki imamo program mednarodne 
mature.
Namenjen je najbolj ambicioznim dijakom. Uspešno opravljena med-
narodna matura omogoča dijakom študij na tujih in najzahtevnejših 
domačih fakultetah. Program se začne izvajati po opravljenih dveh le-
tnikih gimnazije. 

Pri nas boste v dobri družbi 
Smo šola s tradicijo. Prepričani smo, da vsa prizadevanja dijakov in 
profesorjev prejšnjih generacij vplivajo na kvalitetno delo zdajšnje ge-
neracije dijakov in učiteljev, in vse to bo tudi vam pomagalo do uspeha. 

Dobro poskrbimo za vse športnike in umetnike 
Številni uspešni športniki, med drugim tudi svetovni prvak Matej Moho-
rič in olimpijka Urša Bežan, so uspešno zaključili maturo na Gimnaziji 
Kranj. Poleg tega pri ŠKL redno sodelujemo z ekipami v košarki, odbojki, 
nogometu, plesni skupini in literarnem krožku. Imamo orkester in dva 

odlična zbora. Imamo tri dramske skupine. Poskrbimo, da dijaki s statu-
som prav tako uspešno zaključijo šolanje v štirih letih. 

Imamo široko ponudbo izbirnih vsebin 
Dijaki lahko izbirajo od fakultativnega učenja tujih jezikov do tekmo-
valnih krožkov, od vsem znanih popularnih ekskurzij do humanitarnih 
dejavnosti. 

Posebnosti in prednosti Gimnazije Kranj
Imamo organiziran brezplačen dopolnilni pouk iz najpopularnejših 
predmetov: matematike, fizike in še kakšnega po potrebi. 
Gimnazija je v središču Kranja. Do nas ste najhitreje z avtobusne postaje 
(klanec navzdol), najbližji smo železniški postaji, mestni knjižnici, gleda-
lišču, galerijam in muzeju. Organizirano imamo toplo malico, dijaki si 
učbenike lahko izposodijo v skladu učbenikov in vsak dijak ima seveda 
svojo garderobno omarico. 

Gimnazija Kranj v številkah!
V šolskem letu 2012/2013 je bilo v 4. letnik vpisanih 221 dijakov, 211 jih je 
v prvem roku opravljalo maturo, od tega jih je 210 v prvem roku maturo 
tudi uspešno opravilo.

Uspeh na maturi
Matura 2013: 99,5 odstotka dijakov je maturo opravilo v prvem roku (v 
slovenskih splošnih gimnazijah 93,05). Odličnih je bilo 13 dijakov, 3 di-
jaki so dosegli vse točke, povprečno število točk je bilo 21,5 (v Sloveniji 
20,04). K trinajstim odličnim na maturi lahko prištejemo še 12 dijakov 
mednarodne mature, ki so dosegli enakovredni uspeh.
Matura 2012: 96,5 odstotka dijakov je maturo opravilo v prvem roku (v 
slovenskih splošnih gimnazijah 93,05 odstotka). Odličnih je bilo 21 dija-
kov, povprečno število točk je bilo 21,2 (v Sloveniji 20,21).

Tekmovanja v znanju 
V lanskem šolskem letu smo zasedli prva mesta na državnih tekmovanjih 
iz logike, zgodovine, angleščine in ruščine. Najuspešnejši smo bili na Can-
karjevem tekmovanju, v logiki, matematiki in biologiji. 

Šport 
Številni dijaki sodelujejo v ŠKL-ekipah. Šolo so v zadnjih letih obiskovali 
trije svetovni mladinski prvaki, dva podprvaka in številni državni prvaki 
ter člani državnih reprezentanc. Status športnika ima okoli 160 dijakov. 

Pogoji za vpis
Omejitve vpisa ne pričakujemo. Za brezskrben vpis na Gimnazijo Kranj 
pa je iz ocen v OŠ dobro nabrati vsaj 130 točk.

Mateja Rant

Razen v programih srednje-
ga poklicnega izobraževanja 
bo 17.280 učencem, ki letos 
končujejo osnovno šolo, na 
voljo več vpisnih mest kot 
lani, in sicer  23.160 (lani 
22.759). V šolah so sicer pre-
dlagali 24.964 mest, ki bi jih 
razpisali za vpis novincev v 
prihodnjem šolskem letu. 
Največji delež razpisanih 
mest je na področju sred-
njega strokovnega in tehni-
škega izobraževanja, kar 39 

odstotkov, v gimnazijah je 
na voljo 31 odstotkov razpisa-
nih mest, na področju sred-
njega poklicnega izo-
braževanja 27 in v nižjem 
poklicnem izobraževanju tri 
odstotke razpisanih mest.
V gorenjskih srednjih šolah 
bo v prihodnjem šolskem 
letu novincem na voljo 2172 
vpisnih mest. V Biotehni-
škem centru Naklo je 
prihod njim srednješolcem 
na voljo 314 mest, od tega 
največ, 56, v programu teh-
niška gimnazija. V Ekonom-

ski gimnaziji in srednji šoli 
Radovljica so razpisali 112 
mest, od tega največ za me-
dijskega tehnika, kjer je na 
voljo 56 vpisnih mest. V Gi-
mnaziji Jesenice bodo lahko 
vpisali 102 dijaka, v Gimna-
ziji Kranj 224 dijakov in v 
Gimnaziji Škofja Loka 140 
dijakov. V Gimnaziji Fran-
ceta Prešerna Kranj so za 
prihodnje dijake razpisali 
130 mest, od tega jih je 84 
na voljo v programu eko-
nomske gimnazije. 

V šolah več prostora
V gorenjski regiji osnovno šolo končuje 1826 učencev. Za bodoče dijake je 
v gorenjskih srednjih šolah razpisanih 2220 vpisnih mest.

nasproti OBI-ja v Kranju

T: 04 29 27 999        www.optika-plus.si

�14. stran

Pri mladih je bistveno vodenje kariere
Mladi se morajo zavedati, kaj želijo početi, poudarja Dubravka Furar, 
pomočnica glavnega direktorja kranjske enote Zavoda RS za zaposlovanje.

stran 14
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Aktualno

Mateja Rant

Mladim danes ob iskanju za-
poslitve ponujajo predvsem 
negotove oblike dela. Kaj jim 
torej lahko svetujete, ko prvič 
vstopajo na trg dela?
»Ko mladi prvič vstopajo na 
trg dela, jim na Zavodu za za-
poslovanje svetujemo, da pre-
udarno razmislijo o svoji kari-
eri. Vodenje kariere v današ-
nji situaciji, ki vlada na trgu 
dela, je ena bistvenih nalog 
mladega človeka. Odločitev o 
poklicni poti mora biti uskla-
jena z njegovimi zmožnost-
mi, ki zajamejo tako formal-
no kot neformalno pridoblje-
ne kompetence, njegove inte-
rese in veselje do opravljanja 
določenega dela, obenem pa 
mora mlad človek upoštevati, 
kakšne so možnosti na trgu 
dela. Pomembno pri vodenju 
kariere je, da se  mladi zave-
dajo, kaj želijo početi. Da si 
znajo kreirati  delovno mesto 
in določiti tako naloge kot 
tudi kompetence za opravlja-
nje teh nalog. Prav na ta na-
čin bodo znali predstaviti svo-
je prednosti delodajalcu. Pri 
tem se seveda od mladega 
človeka pričakuje fleksibil-
nost in načrtovanje aktivnosti 
iskanja zaposlitve. To pome-
ni, če v danem trenutku cilj ni 
dosegljiv, da znajo poiskati 
tudi začasno rešitev. To pa 
največkrat storijo le redki. Za-
vedati se morajo, da je danes 
več kot osemdeset odstotkov 
prostih delovnih mest, na ka-
terih delodajalci zaposlujejo 
le za določen čas. Temu je 
potrebno prilagoditi pričako-
vanja. Opozarjamo jih tudi na 
pomen vseživljenjskega uče-
nja. Torej gre danes za ne-
nehno prepletanje procesov 
dela, učenja in vodenja oziro-
ma načrtovanja kariere.«

Se mladi danes pogosto od-
ločajo za samozaposlitev? 
Koliko drugih možnosti 
sploh imajo?
»V  zadnjem letu  se je na 
naši območni službi za sa-
mozaposlitev odločilo 460 
brezposelnih oseb, od tega le 
36 mladih do 25 let. Zanimiv 
je podatek, da se je kar 73 
brezposelnih iskalcev prve 
zaposlitve brez formalnih de-
lovnih izkušenj odločilo za 
samozaposlitev. Če nekdo 
želi v samozaposlitev, ima 
možnost oprostitve plačila 
prispevkov ob prvem vpisu 
kot samozaposlena oseba v 
predviden register po zako-
nu o pokojninskem in inva-
lidskem zavarovanju, in sicer 
jim za prvo leto poslovanja 
pripada oprostitev plačila pri-
spevkov za pokojninsko in 
invalidsko zavarovanje v viši-

ni petdeset odstotkov, v dru-
gem letu poslovanja pa tride-
set odstotkov. Ukrep velja od 
lanskega julija dalje.«

Imate podatke o tem, koliko 
mladih se po končanem šo-
lanju ali neuspešnem iska-
nju prve zaposlitve odloči za 
delo v tujini?
»Ne, tega podatka nimamo. 
Vemo pa, da se mladi odloča-
jo za tujino, saj je to tudi ena 
od možnosti. Lani smo izve-
dli šest EURES seminarjev 

na uradu za delo Jesenice, ki 
so bili polno obiskani, saj so 
na tem seminarju pridobili 
pomembne informacije o za-
poslovanju v Evropski uniji 
oziroma Evropskem gospo-
darskem prostoru in Švici. 
Naša EURES svetovalka je te 
informacije predstavila tudi 
na Razvojni agenciji Gorenj-
ske na Jesenicah oktobra 
lani, marca pa smo prav za 
mlade organizirali poseben 
dogodek, kjer smo jim pred-
stavili zaposlovanje v tujini 

ter možnosti izobraževanja 
in usposabljanja preko raz-
ličnih programov. Tudi na 
zaposlitvenem sejmu je EU-
RES svetovalka individualno 
podajala informacije pribli-
žno petdesetim strankam, 
med njimi tudi mladim.«

Kaj mladim prinaša pro-
gram Jamstvo za mlade?
»V vladnem projektu Jam-
stvo za mlade bo zavod odi-
gral pomembno vlogo pri 
realizaciji cilja, da se v štirih 
mesecih po prijavi v eviden-
co zavoda za zaposlovanje 
mladi osebi do starosti 29 let 
ponudi zaposlitev (tudi s pri-
pravništvom), usposabljanje 
na delovnem mestu, formal-
no izobraževanje ali krajša 
oblika institucionalnega ali 
praktičnega usposabljanja. 
Vse to pa bo mogoče izpeljati 
le v sodelovanju z lokalnimi 
partnerji – delodajalci.«

Na kakšen način lahko mla-
di brez delovnih izkušenj 
postanejo bolj konkurenčni 
na trgu dela?
»S pomočjo programa Uspo-
sabljanje na delovnem me-
stu, ki ga ponuja Zavod, lah-
ko mladi brezposelni, ki so 
prijavljeni v evidenci nepreki-
njeno tri mesece, pridobijo 
praktična znanja, spretnosti 
in izkušnje na konkretnem 
delovnem mestu pri deloda-
jalcu. Tako se vključijo v de-
lovno okolje in si povečajo 
možnosti za zaposlitev. Ob-
stajajo tudi začasne spodbu-
de za zaposlovanje mlajših 
brezposelnih oseb do 30 let 
za nedoločen čas po zakonu o 
interventnih ukrepih na po-
dročju trga dela in starševske-
ga varstva, pa tudi olajšave za 
zaposlovanje mlajših brezpo-
selnih oseb do 26 let po zako-
nu o davku od dohodkov 
pravnih oseb. Tudi program 
Mentorstvo za mlade, ki je 
kot javno povabilo objavljeno 
na spletni strani Sklada RS 
za razvoj kadrov in štipendi-
je, mladim ponuja možnost 
pridobivanja dragocenih iz-
kušenj. Če so mladi aktivni 
in imajo informacije, kaj lah-
ko ponudijo delodajalcem, 
potem delodajalec za takšno 
osebo lahko kandidira na raz-
pis oziroma javno povabilo. 
Mladim priporočamo, da si 
neformalne delovne izkušnje 
pridobivajo že v času šolanja 
oziroma študija v panogi ozi-
roma poklicu, na področju 
katerega so si izbrali študij. 
Ustreznim delodajalcem lah-
ko ponudijo pomoč pri izved-
bi del, projektov in analiz ali 
ponudijo študijo, ki jo lahko 
izvedejo v okviru diplomske 
naloge.« 

Pri mladih je bistveno 
vodenje kariere
Mladi se morajo zavedati, kaj želijo početi, poudarja Dubravka Furar, pomočnica glavnega direktorja 
kranjske enote Zavoda RS za zaposlovanje.

Dubravka Furar / Foto: Tina Dokl

V preteklem letu so delodajalci največ 
povpraševali po delavcih s področja gradbeništva, 
predelovalnih dejavnosti, gostinstva, trgovine, 
strokovnih, znanstvenih in tehničnih dejavnostih 
ter prometa in zdravstva. Glede na strokovno 
izobrazbo (od IV. do VII. stopnje izobrazbe) so 
bili najbolj iskani delavci v gostinstvu in turizmu 
– natakarji in kuharji, prodajalci in komercialisti, 
vozniki, zidarji in drugi gradbeni delavci, 
elektrotehniki in kovinarski delavci – varilci, 
orodjarji, operaterji, strugarji, ključavničarji, 
strojni mehaniki, vzdrževalci , tehniki za 
strojništvo, inženirji tehničnih panog ter delavci 
v zdravstvu – zdravniki, strokovni sodelavci za 
zdravstveno nego.

Na Gorenjskem je bilo konec decembra registriranih 9053 
brezposelnih oseb, med katerimi je bilo 1217 mladih, starih do 
26 let, oz. 13,4 odstotka deleža v strukturi vseh brezposelnih.

Stopnja 
izobrazbe

Število mladih 
brezposelnih

Neznana 6
I. stopnja 323
II. stopnja 56
III. stopnja 1
IV. stopnja 289
V. stopnja 436
VI. stopnja 22
VII. stopnja 44
VIII. stopnja 1
Bolonjski programi 39
Skupaj 1.217

DI JA ŠKI IN ŠTU DENT SKI DOM KRANJ
Ki dri če va ce sta 53, 4000 Kranj, 04/2010-430, www.dsd-kranj.si

Di ja kom kranj skih sred njih šol nu di mo bi va nje in pre hra no, po moč 
pri uče nju in šol skem delu, orga ni zi ra ne pros to čas ne de jav no sti  

in te ča je. Bi va nje za dru ge ga otro ka je brez plač no.

Štu den tom je na vo ljo bi va nje v apart ma jih ali ob nov lje nih so bah.
Dijaki in študenti imajo možnost subvencioniranega prevoza.

Kot ho stel po kon ku renč nih ce nah nu di mo na me sti tev in prehrano 
orga ni zi ra nim sku pi nam in po sa mez ni kom (ho stel@dsd-kranj.si). 

V dom ski ku hi nji lah ko do bi jo ko si lo tudi zu na nji abo nen ti.

Mateja Rant

V srednjih šolah bodo konec tedna organizirali informativne 
dneve, na katerih bodo učenci lahko dobili podrobnejša poja-
snila o vpisu in izobraževanju ter druge informacije. Informa-
tivne dneve bo večina šol pripravila v petek, 14. februarja, ob 9. 
in 15. uri ter v soboto, 15. februarja,  ob 9. uri. Posamezne šole 
bodo informacije o določenih programih posredovale ob dru-
gih urah ali na drugi lokaciji, kot je šola, kar je posebej objavlje-
no v razpisu za vpis v srednje šole za šolsko leto 2014/2015.

Informativni dnevi

Mateja Rant

Za vpis v programe nižjega, 
srednjega poklicnega, stro-
kovnega oziroma tehniške-
ga izobraževanja in gimna-
zije bodo šole sprejemale 
prijave do 4. aprila. Kandi-
dati, ki se bodo želeli prijavi-
ti v program, za katerega je 
potrebno izpolnjevati še po-
sebne vpisne pogoje oziro-
ma je potrebno opraviti pre-
izkus nadarjenosti ali spre-
tnosti, se morajo za preiz-
kus prijaviti najkasneje do 5. 
marca. Preizkuse bodo šole 
izvajale v tednu med 18. in 
22. marcem, kandidati pa 
bodo potrdila o opravljenih 
preizkusih prejeli najkasne-
je do 28. marca.
Po končanem prijavnem 
roku bo ministrstvo najka-
sneje do 10. aprila na svojih 
spletnih straneh objavilo sta-
nje prijav za vpis po posame-
znih programih oziroma šo-
lah. Spremembo obsega raz-
pisanih mest oziroma 

zmanjšanja obsega razpisa-
nih mest bodo objavili najka-
sneje do 24. aprila. Če bo na 
šoli število prijavljenih učen-
cev za posamezni program 
tudi po 25. aprilu, ko je zad-
nji rok za prenos prijav, bis-
tveno večje od predvidenega 
števila vpisnih mest, bo šola 
s soglasjem ministra, pristoj-
nega za šolstvo, sprejela 
sklep o omejitvi vpisa oziro-
ma spremembi obsega vpisa. 
Spodnje meje prvega kroga 
izbirnega postopka bo minis-
trstvo objavilo na spletnih 
straneh 20. junija, drugega 
kroga pa 27. junija. Učenci, 
ki tudi v drugem krogu ne 
bodo izbrani na nobeni od 
šol, ter učenci, ki se še nika-
mor niso prijavili, se bodo 
lahko vpisali na tiste srednje 
šole, ki bodo imele še prosta 
mesta. Prosta vpisna mesta 
bodo objavljena na spletnih 
straneh ministrstva 30. juni-
ja. Srednje šole bodo na pro-
sta mesta vpisovale najdlje 
do 29. avgusta. 

Pomembni datumi

V Srednji gostinski in turi-
stični šoli Radovljica je na 
voljo 108 vpisnih mest, v 
Srednji šoli Jesenice pa 236 
mest, največ, 84, v progra-
mu zdravstvene nege. V Šol-
skem centru Škofja Loka so 
razpisali 298 vpisnih mest, 

največ za strojne tehnike in 
avtoserviserje, in sicer po 56 
in 52 mest. V Šolskem cen-
tru Kranj pa bo skupaj na 
voljo 508 vpisnih mest, od 
tega največ v programih teh-
niške gimnazije, tehnika ra-
čunalništva in mehatronike, 
ekonomskega tehnika in fri-
zerjev.

V šolah več prostora
�13. stran
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Medpodjetniško-izobraževal-
ni center (MIC) je sodobno 
opremljen na področju infor-
macijskih in obdelovalnih 
tehnologij in dijakom omogo-
ča hitro poklicno napredova-
nje. Učilnice so organizirane 
tako, da je možen hkrati teo-
retični in praktični pouk. Ni 
nenavadno, da je učilnica 
pravzaprav avtomehaniška 
delavnica, dijaki pa opravljajo 
delo na običajnih vozilih. Po-
dobno je tudi na drugih po-
dročjih, le da vozila zamenja-
jo roboti, CNC-stroji in po-
dobno. Z MIC so pridobili kar 
11 novih večjih strojev, med 
njimi so stružnice, rezkalni in 
CNC-stroji, lesarji se veselijo 
novih strojev za robno formi-
ranje in miznega krožnega 
žagarskega stroja.

Stik z gospodarstvom
»V času gospodarske krize 
smo uvedli t. i. stik z deloda-
jalci, kar pomeni, da se pred-
stavijo drug drugemu, na 
koncu pa se obe strani hitre-
je odločita za štipendijo ali 

zaposlitev,« pravi Martin Pivk, 
direktor Šolskega centra 
Škofja Loka. Tako na strojni-
škem kot lesarskem podro-
čju je vpis tudi zaradi tega iz 
leta v leto večji.
V Škofjo Loko prihajajo dijaki, 
ki jih zanima tehnika in vedo, 
da bodo v MIC našli didaktič-
no opremo, ki je povsem po-
dobna delovnim strojem ali 
robotom v najsodobnejši proi-
zvodnji kjerkoli na Gorenj-
skem. »Teoretično znanje ne-
nehno nadgrajujemo s prak-
tičnim, tudi z izdelavo praktič-
nih izdelkov,« pove Mojca 
Šmelcer, ravnateljica Srednje 
šole za strojništvo. 
Lani so najboljši dijaki obeh 
šol sodelovali na raznih na-
tečajih in razpisih in osvojili 
vrsto nagrad. Izdelali so sne-
žni top, običajen avto prede-
lali v električno gnano vozilo, 
traktorski priključek za ce-
pljenje drv, mali CNC-stroj, 
leseno kopalnico in modu-
larno pisarno. Tako angaži-
rani dijaki imajo službo zago-
tovljeno že veliko pred za-
ključkom šolanja. 

Dijaki iz vse Gorenjske
Šolski center Škofja Loka 
je vse pomembnejši v Slo-
veniji, tudi v Evropski uniji 
je med bolje opremljenimi. 
»Kdor želi pridobiti kvalite-
tno znanje strojništva in le-
sarstva, se lahko vpiše v 
naše programe,« pravi 
Martin Pivk. Največ dijakov 
prihaja s Škofjeloškega, 
sledita Kranj in Radovljica z 

okolico, tudi iz Ljubljane se 
vozijo po znanje v srednjeve-
ško mesto. 
Tisti, ki prihajajo iz bolj od-
daljenih krajev, so lahko na-
stanjeni v Dijaškem domu, ki 
ga tudi upravlja Šolski cen-
ter. Število dijakov v domu 
se sicer zaradi subvencioni-
ranega prevoza zmanjšuje, 
tisti, ki so v njem, pa vedo, 
da so deležni dodatne učne 
strokovne pomoči; ti dijaki 
so tudi bolj zreli, odgovor-
nejši. 
V šolskem centru ni nov le 
MIC, obe šolski poslopji sta 

tudi temeljito energetsko pre-
novljeni. Lani so zamenjali 
okna, okrepili fasadni ovoj in 
strope, uredili so tudi sodob-
no prezračevanje z rekupera-
cijo zraka. V Podlubniku se 
ogrevajo v kombinaciji z ze-
meljskim plinom in toplotno 
črpalko, na Trati s sodobnim 
kotlom na lesno biomaso. 
Urejen je tudi centralni nad-
zorni sistem, prek katerega 
optimizirajo delovanje, nova 
je tudi razsvetljava, ki osvet-
ljenost prostorov regulira, 
glede na zunanjo svetlobo in 
prisotnost v prostorih.

Najboljša oprema 
za odlične dijake
V tem šolskem letu so v Šolskem centru Škofja Loka  
odprli Medpodjetniško-izobraževalni center, ki dijakom Srednje šole 
za strojništvo in Srednje šole za lesarstvo ponuja nove, praktične 
možnosti izobraževanja. Tako se dijaki že v času šolanja na 
tekmovanjih izkazujejo z neverjetnimi podvigi, šolski center pa 
dokazuje, da so dijaki ob izstopu iz šolanja takoj pripravljeni za delo.

V Medpodjetniško-izobraževalnem centru Škofja Loka je možen 
hkrati teoretični in praktični pouk.

Tako bodoči lesarji kot strojniki uporabljajo najnovejše CNC-stroje.

V Šolskem centru  
Škofja Loka izobražujejo 
v programih strojništva 
in lesarstva. Srednja 
šola za lesar stvo ponu-
ja izobraževanje za 
poklice obdelovalec 
lesa, mizar, tapetnik in 
lesarski tehnik. Srednja 
šola za strojništvo pa  
za poklice pomočnika v 
tehnoloških procesih,  
oblikovalca kovin –  
orodjarja, inštalaterja  
strojnih inštalacij,  
avtoserviserja, avto-
karoserista, strojnega in 
avtoservisnega tehnika. 
Pri obeh vejah 
izobraževanja lahko tako 
mladi kot starejši svoje 
znanje nadgradijo  
v Višji strokovni šoli in  
pridobijo naziv inženir 
lesarstva oziroma 
inženir strojništva.

Šolski center Škofja Loka,  
Podlubnik 1b, 4220 Škofja Loka
Telefon: 506 23 00 in 506 23 18

E-pošta: info@scsl.si
Splet: http://www.scsl.si/ 

info@luniverza.si
www.luniverza.si
telefona:
04/280 48 00
04/280 48 16

ZIMSKA AKCIJA (Jezikovna šola)
����- 100,00 EUR za občane Mestne občine Kranj
����10 % popusta s predložitvijo tega oglasa ob vpisu  

za občane izven Mestne občine Kranj

Z nami boste  tudi VI!

Do novih poklicnih znanj in možnosti  
s strokovnimi usposabljanji – priprave  
na nacionalne poklicne kvalifikacije:
� socialni oskrbovalec na domu
� maser
� refleksoterapevt
�  računovodja za manjše družbe, samostojne 

podjetnike, zavode
� pomočnik kuharja
� pomočnik natakarja

Do boljše usposobljenosti za delo:
� tečaj slepega tipkanja
� začetni tečaj računalništva
� nadaljevalni tečaj računalništva

Do novih, boljših znanj tujih jezikov  
JEZIKOVNA ŠOLA, s tradicijo in 
� od začetkov do aktivnega znanja 
� poslovni jezik
� konverzacija
� individualno učenje po vaši meri
� priprave na izpit RIC
Akcije veljajo za fizične osebe / samoplačnike za splošne 80-urne tečaje. 
Akcije in popusti se ne seštevajo.

Mateja Rant

Dijaki, študenti in učitelji Šol-
skega centra Škofja Loka so 
obiskovalcem nakupovalnega 
centra s pomočjo svojih izdel-
kov in s praktičnim prikazom 
svojega dela poskušali pribli-
žati poklice, kot so lesarski, 
avtoservisni in strojni tehnik, 
avtokaroserist, avtoserviser, 
inštalater strojnih inštalacij in 
orodjar ter mizar in tapetnik, 
predstavili pa so tudi študij na 
višji strokovni šoli za strojni-
štvo in lesarstvo. Med drugim 
so si obiskovalci lahko ogleda-
li avto, ki ga je skupina dija-
kov predelala v baterijsko ele-
ktrično vozilo, delovanje ro-
bota in izdelavo tridimenzio-
nalnih modelov. Veliko po-
zornosti je pritegnil tudi lese-
ni relief Škofje Loke, na kate-

rem so prikazali potek loške 
obvoznice, po kateri se bo 
mogoče kdo popeljal z lese-
nim kolesom, ki si ga je prav 
tako zamislil eden od njiho-
vih študentov.
»Poskušali smo na zanimiv 
način prikazati, kaj je možno 
narediti iz lesa, in obenem 
skozi to promovirati poklice, 
za katere izobražujemo na 
naši šoli,« je pojasnila profe-
sorica strokovnih predmetov 
na srednji lesarski in višji 
strokovni šoli Irena Leban. 
Največje zanimanje sta pože-
la prav leseni relief z loško 
obvoznico in leseno kolo, ki 
ga je izdelal študent višje stro-
kovne šole za lesarstvo Jure 
Lipar. Dva dijaka pa sta tudi 
praktično pokazala, kako po-
teka delo na šoli, in sicer sta 
konstruirala z računalniškimi 

orodji na stroju za rezanje z 
laserjem. S svojimi izdelki so 
se predstavili tudi dijaki sred-
nje šole za strojništvo, prak-

tični prikaz dela v šoli pa si je 
bilo mogoče ogledati s pomo-
čjo 12 dijakov. Z veseljem so 
med drugim pojasnili vse o 
vozilu na električni pogon, ki 
so ga trije dijaki lani za poklic-
no maturo izdelali sami s pre-
delavo navadnega bencinske-
ga motorja. To je bil tudi eden 
od šestih nagrajenih izdelkov 
na razstavi najboljših izdel-
kov njihovih dijakov in štu-
dentov, ki jo pripravljajo sku-
paj z Območno obrtno-podje-
tniško zbornico Škofja Loka. 
»Na ta način tudi dijaki spo-
znajo, da je to delo lahko iz-
ziv, saj so rezultati našega 
dela v šoli uporabni praktični 
izdelki. S svojim znanjem 
tako že v šoli lahko kaj zaslu-
žijo,« je razložila ravnateljica 
srednje šole za strojništvo 
Mojca Šmelcer.

Od lesenega kolesa do 
električnega avta
Tudi tako so si zamislili predstavitev raznolikosti poklicev na področjih strojništva in lesarstva, ki so 
jo dijaki, študenti in učitelji Šolskega centra Škofja Loka minulo sredo pripravili v Kranju.

V nakupovalnem središču v 
Kranju so predstavili 
raznolikost poklicev na 
področjih strojništva in 
lesarstva. / Foto: Gorazd Kavčič
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ŠOLSKI CENTER
KRANJ ZA POKLICE

PRIHODNOSTI

Programi: ekonomski tehnik, 
trgovec, ekonomski tehnik – 
poklicni tečaj, pomočnik pri 
tehnologiji gradnje, frizer, 
pečar - polagalec keramičnih 
oblog, zidar, tesar, slikopleskar - 
črkoslikar, gradbeni tehnik.

vabi na informativne dneve

STROKOVNA
GIMNAZIJA
ŠOLSKI CENTER KRANJ

SREDNJA EKONOMSKA, 
STORITVENA IN
GRADBENA ŠOLA
ŠOLSKI CENTER KRANJ

VIŠJA STROKOVNA
ŠOLA
ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER KRANJ

SREDNJA ŠOLA
ZA ELEKTROTEHNIKO
IN RAČUNALNIŠTVO

Kidričeva cesta 55, Kranj
Petek, 14. februar 2014,
ob 9. uri in ob 15. uri
Sobota, 15. februar 2014, ob 9. uri

Kidričeva cesta 55, Kranj
Petek, 14. februar 2014,
ob 9. uri in ob 15. uri
Sobota, 15. februar 2014, ob 9. uri

Cesta Staneta Žagarja 33, Kranj
Petek, 14. februar 2014,
ob 9. uri in ob 15. uri
Sobota, 15. februar 2014, ob 9. uri

�� mehatronika,
�� elektrotehnika,
�� računalništvo.

�� ekonomija,
�� trgovina,
�� frizerstvo,
�� gradbeništvo.

Kidričeva cesta 55, Kranj
Petek, 14. februar 2014,
ob 10.30 in ob 16.30
Sobota, 15. februar 2014, ob 10.30

�� inženir/inženirka mehatronike,
�� inženir/inženirka elektroenergetike,
�� inženir/inženirka informatike,
�� poslovni sekretar/sekretarka,
�� ekonomist/ekonomistka,
�� organizator/organizatorka socialne mreže,
�� inženir/inženirka varovanja.

Programi: računalnikar, tehnik 
računalništva, tehnik računalništva – 
poklicni tečaj, elektrikar, 
elektrotehnik, mehatronik operater, 
tehnik mehatronike.

Tehniška gimnazija Izbirna strokovna področja: 
elektrotehnika, mehanika, 
računalništvo.

Mateja Rant

Na Gimnaziji Kranj in 
Osnovni šoli Orehek so le-
tos kot prvi na Gorenjskem 
v sodelovanju s Konfucije-
vim inštitutom iz Ljubljane 
pristopili k projektu spo-
znavanja kitajske kulture in 
jezika. Sodobna kitajščina z 
1,3 milijarde govorci velja 
za najbolj razširjen materni 
jezik na svetu in najpogo-
stejši jezik v svetu spletne 
komunikacije. »Kitajščina 
postaja vse pomembnejši 
jezik, zato me veseli, da na 
Gorenjskem mi začenjamo 
to zgodbo,« je ob tem pou-
daril ravnatelj Gimnazije 
Kranj Franc Rozman in do-
dal, da so že prej ponujali 
možnost fakultativnega 
učenja kitajskega jezika, 
zdaj pa so to razširili še s 
spoznavanjem kitajske kul-
ture. 
Z letošnjim šolskim letom 
so učenci osnovnih šol že 
dobili možnost učenja kitaj-
skega jezika kot izbirnega 
predmeta v zadnji triadi, v 
prihodnje pa naj bi kitajšči-
na svoje mesto pridobila 
tudi na gimnazijah, in sicer 
kot drugi tuj jezik. Franc 
Rozman upa, da bodo učni 
načrt potrdili v kratkem. Ta 
čas se s kitajščino skozi igro 
seznanja trideset otrok v 
vrtcu pri osnovni šoli Ore-
hek in podružničnem vrtcu 
v Mavčičah. V Osnovni šoli 
Orehek in podružnični šoli 
Mavčiče se od 1. do 9. razre-
da kitajsko uči kar 75 učen-
cev, na Gimnaziji Kranj pa 
dve kitajski skupini ob vseh 
svojih obveznostih obiskuje 
36 dijakov. Osrednji del 

projekta predstavlja učenje 
kitajskega jezika, ki ga sku-
paj izvajata slovenska in ki-
tajska učiteljica Nina Ovse-
nek in Xu Xiao. Poleg jezi-
ka spoznavajo tudi kitajsko 
kulturo, pomembnejša pra-
znovanja, zgodovino in ka-
ligrafijo. V vrtcu se otroci s 
kitajsko kulturo in jezikom 
srečujejo prek igre in dru-

ženja zgolj s kitajsko učite-
ljico, je razložila sinologi-
nja Nina Ovsenek, na 
osnovnošolski in gimnazij-
ski stopnji pa pouk vodita 
skupaj. Igre ne manjka tudi 
kasneje v šoli in na gimna-
ziji, je priznala, čeprav se 
zahtevnost znanja, ki naj bi 
ga pridobili, povečuje. V 
nižjih razredih je poudarek 
na spoznavanju pismenk, v 
višjih razredih pa vse večji 
poudarek namenjajo tudi 
kulturi. »Zelo jih zanima 
tudi hrana in priprava kitaj-
skih jedi. Ves čas me spra-

šujejo, kdaj bomo kuhali,« 
se posmeje Nina Ovsenek.
V enem letu naj bi vsaj v 
višjih razredih in na gimna-
ziji učenci in dijaki osvojili 
že toliko znanja, da bi ob-
vladali vsaj osnovno komu-
nikacijo v kitajskem jeziku. 
V Gimnaziji Kranj si tako 
prizadevajo tudi za vzposta-
vitev stikov in povezovanja 

s partnersko šolo v kitaj-
skem mestu Suzhou. V 
sklopu sodelovanja so ra-
zen komunikacije s kitaj-
skimi učenci predvideli 
tudi izmenjave dijakov. 
Obenem so na gimnaziji v 
sodelovanju s Konfucijevim 
inštitutom in univerzo 
Hanban iz Pekinga vstopili 
v postopek pridobivanja 
Konfucijeve učilnice, ki naj 
bi postala regijsko središče, 
s katerim naj bi sodelovale 
gorenjske šole, na katerih 
bi se prav tako odločili za 
poučevanje kitajščine.

Navdušeni nad hrano  
in pismenkami
V učenje kitajščine je v Kranju na vseh vzgojno-izobraževalnih ravneh od 
vrtca do gimnazije v okviru projekta spoznavanja kitajske kulture in jezika 
vključenih 141 otrok.

Kitajska in slovenska učiteljica kitajskega jezika Xu Xiao  in 
Nina Ovsenek v družbi ravnatelja kranjske gimnazije 
Franca Rozmana na praznovanju kitajskega novega leta  
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Mateja Rant

Kaj imajo danes dijaki naj-
pogosteje pred očmi, ko se 
odločajo za nadaljevanje štu-
dija, oziroma kaj vpliva na 
njihovo izbiro posamezne 
študijske smeri?
»Sprejemanje pomembnih 
odločitev v življenju, med 
katere zanesljivo sodi tudi 
izbira študija, je komple-
ksen proces, pri katerem se 
prepleta več dejavnikov – 
osebnostne lastnosti dijaka, 
informiranost in poznava-
nje obstoječih študijskih 
programov, omejitve pri 
vpisu in učna uspešnost, 
vpliv staršev ...  Naši dijaki 
so izbrali gimnazijo z na-
menom nadaljevanja šola-
nja oziroma študija. V štirih 
letih so večinoma našli svo-
ja interesna področja in raz-
vili svoja močna področja 
ter v skladu s tem izbrali 
nadaljnjo študijsko pot. 
Manjši delež dijakov ima te-
žave, ko ugotovi, da si je z 
nizkimi ocenami zaprl dolo-
čene študijske poti. Vendar 
v prvi prijavi za vpis lahko 
dijaki navedejo tri študijske 
programe, kar pomeni, da 
ne bodo ostali brez mesta 
na fakulteti, le sprejeti žal 
ne bodo na tisto, ki je njiho-
va prva želja.«

Kakšno vlogo pri izbiri štu-
dija odigrajo želje in koliko 
pri tem dijaki tehtajo mož-
nosti, da jih bo njihova izbi-
ra na koncu pripeljala tudi 
do zaposlitve?
»Ali si danes kdo upa napo-
vedati, kakšen bo trg dela 
čez pet ali šest let, ko bodo 
generacije letošnjih matu-
rantov zaključile magistrske 

študije? Ali si predstavljate, 
da bi opravljali poklic, ki vas 
ne veseli, zgolj zato, da bi 
imeli službo? Prepričana 
sem, da morajo dijaki slediti 
svojim željam, kajti po meni 
znanih raziskavah zadovolj-
stvo na poklicnem področju 
pomembno vpliva na zado-
voljstvo na ostalih življenj-
skih področjih in posledično 
na duševno zdravje. Čeprav 
smo v zadnjem času priča 
velikemu porastu brezposel-
nosti med mladimi od 15. do 
29. leta, večina dijakov kljub 
temu ohranja življenjski op-
timizem, kar je dobro in v 
tej smeri jih tudi spodbu-
jam.«

S kom se najpogosteje po-
svetujejo dijaki pred do-
končno odločitvijo oziroma 
na kakšen način zbirajo in-
formacije o študiju?
»To bi morali vprašati njih. 
Kolikor vem, dijaki v skladu 
z mojimi usmeritvami ak-
tivno iščejo informacije o 
študiju po spletnih straneh. 
Pomembno je, da razmisli-
jo o sebi in o svojih osebnos-
tnih lastnostih ter o tem, 

kaj bi v življenju radi počeli. 
Dijaki pridejo tudi v šolsko 
svetovalno službo, kjer lah-
ko rešijo test Kam in kako. 
Na podlagi odgovorov dija-
ka na petdeset vprašanj o 
tem, kako mu je všeč posa-
mezno delo, program pre-
dlaga dvajset poklicev za 
posameznika. Za določene 
dijake je rezultat le potrdi-
tev, da so se pravilno odloči-
li, medtem ko so interesi 
nekaterih dijakov zelo raz-
lični. Pri njih traja svetova-
nje daljši čas, saj je potreb-
no pretehtati ponujene mo-
žnosti in priti do ožjega iz-
bora študijskih progra-
mov.«

Kaj na splošno svetujete di-
jakom, ki se v teh dneh odlo-
čajo o nadaljevanju svoje 
študijske in karierne poti?
»Študijska namera ni rezul-
tat enega pogovora s karier-
nim svetovalcem, ampak je 
proces, ki zahteva svoj čas. 
Od drugega letnika dalje se v 
gimnaziji pogovarjamo o po-
menu karierne orientacije, 
preden se odločijo za določe-
ne izbirne predmete. V teh 
dneh jim predlagam, naj 
gredo na informativne dne-
ve, naj povprašajo študente, 
kako poteka študij, kakšna je 
prehodnost med letniki, 
kako je z izpiti. Svetujem 
jim, naj še enkrat preračuna-
jo točke in izpolnijo elek-
tronske prijavnice na sple-
tnih straneh vpisnih služb. 
Letošnja novost je, da bo 
možno oddati le elektronsko 
prijavo za vpis. V skladu z 
navodili ministrstva za izo-
braževanje, znanost in šport 
si je večina dijakov že priskr-
bela digitalne podpise.« 

Dijaki naj sledijo 
svojim željam
Študijska namera ni rezultat enega pogovora s kariernim svetovalcem, 
ampak je proces, ki zahteva svoj čas, opozarja Vesna Smolej Vrzel iz šolske 
svetovalne službe Gimnazije Jesenice.

Vesna Smolej Vrzel
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Mateja Rant

Na festival, ki je namenjen 
vsem radovednim gorenj-
skim osnovnošolcem, ki jim 
ni odveč v šolo priti tudi v 
soboto, se je letos prijavilo 
kar 120 otrok iz sedmih šol, 
a je nekatere med njimi 
ustavilo slabo vreme. A zato 
se tisti, ki so se udeležili de-
lavnic, niso nič manj zaba-
vali, obenem pa so se tudi 
kaj novega naučili. Namen 
festivala je namreč v prvi vr-
sti spoznavanje in druženje 
učencev gorenjskih osnov-
nih šol, ki ob tem pridobiva-
jo oziroma nadgrajujejo svo-
je znanje na bolj sproščen in 
zabaven način, je pojasnila 
pomočnica ravnateljice v 
Osnovni šoli Orehek Darja 
Hudobivnik.
Učencem šole gostiteljice so 
se pridružili še učenci OŠ 
Staneta Žagarja iz Kranja, 
OŠ Cvetka Golarja Škofja 
Loka, OŠ Križe, OŠ Matije 
Valjavca Preddvor in OŠ Ži-
rovnica. Njihovi mentorji so 

zanje pripravili več delavnic, 
ki so jih učenci lahko izbrali 
po svojih interesih. Letos je 
po besedah Darje Hudobiv-
nik veliko zanimanje vladalo 
zlasti za angleško delavnico, 
v kateri so kuhali »v angle-
ščini«. Pripravili so tradicio-
nalne angleške dobrote, kot 
sta angleški puding in mafi-
ni. Zraven so si pripravili 
črni čaj z mlekom. Sladkali 
so se tudi v grški delavnici, v 
okviru katere so spoznavali 
Grčijo in grški jezik, obe-
nem pa poskusili njihov tra-
dicionalni grški jogurt z me-
dom. Veliko učencev se je 
odločilo še za računalniško 
delavnico, v kateri so s po-
sebnim programom izdelali 
igrico. Ob koncu so navduši-
li zlasti udeleženci glasbene 
delavnice, saj so se kljub 
temu, da je imela formalno 
glasbeno izobrazbo le ena 
učenka, naučili zaigrati 
skladbo na različne inštru-
mente, za kar so si prislužili 
bučen aplavz. Zbrani so uži-
vali še ob gledališki delavni-

ci, pri kateri so se učenci v 
francoščini z Asterixom od-
pravili na olimpijske igre. 
Učenci so v okviru delavnic 
poleg tega spoznavali potre-
se, plesali salso, pripravili 
radijsko igro in gradili hote-
le za žuželke.
Organizatorje festivala ob 
tem veseli, da so kljub pesi-
mističnemu vzdušju v druž-

bi še vedno med nami učite-
lji, ki se z veliko pedagoško 
vznesenostjo posvečajo na-
darjenim in radovednim 
otrokom. Ti mladi, poudar-
jajo, so namreč naša priho-
dnost, in če bodo imeli veli-
ko znanja in bodo znanje 
znali etično uporabiti, lahko 
z optimizmom zremo v pri-
hodnost.

Druženje radovednih
V Osnovni šoli Orehek so prvo soboto v februarju pripravili že drugo srečanje gorenjskih 
osnovnošolcev in njihovih mentorjev v okviru Festivala naše prihodnosti.

Udeleženci glasbene delavnice so navdušili s svojim 
zaključnim nastopom. / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

V četrtek, dan pred uradnimi 
informativnimi dnevi bodo 
po vsej Sloveniji pripravili 
Dan za punce, v okviru kate-
rega v podjetjih pripravijo vo-
dene oglede za dekleta in jim 
poskušajo na privlačen način 
predstaviti naravoslovne teh-
niške poklice, ki veljajo za ti-
pično moške. Letos je Zdru-
ženje delodajalcev Slovenije v 
sodelovanju s srednjimi šola-
mi k sodelovanju pritegnilo 
dvajset slovenskih podjetij.
Projektu so se pridružili tudi 
v Srednji šoli za lesarstvo 
Šolskega centra Škofja Loka, 
a se za ogled poklicev, za ka-
tere izobražujejo v njihovi 
šoli, ni odločilo nobeno dekle, 
je z obžalovanjem ugotavljal 

učitelj strokovnih predmetov 
Bojan Drobnič. Še vedno ve-
lja, meni Drobnič, da so po-
klici s področja lesarstva fizič-
no zahtevni. »A če po drugi 
strani pogledamo poklic tr-
govke, ki polni police, lahko 
ugotovimo, da na dan preloži-
jo precej več kot recimo mi-
zar.« Tudi z organizacijo Dne-
va za punce zato želijo prese-
gati tovrstne stereotipe, saj 
tudi v lesarskih poklicih potre-
bujejo dekleta. Ta čas je v šoli 
od dvesto dijakov le sedem 
deklet. Drobnič je prepričan, 
da so kolektivi, v katerih so 
zaposleni tako moški kot žen-
ske, boljši. »To se vidi že v 
šoli, ko se dijaki povsem dru-
gače vedejo, če je zraven ka-
kšno deklo,« pristavi Drob-
nič.

Presegajo stereotipe

Dekleta potrebujejo tudi v lesarskih poklicih.
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Izkoristite jih med 1. in 28. februarjem.  
Preverite pri svojem zastopniku, na www.as.si ali pokličite 080 11 10.

NA ZAVAROVANJE ZA AVTO IN DOMPO
NU

DB
A

OL
IM

PI
JS

KA 30 %
PRIHRANEK

080 11 10
www.as.si

Olimpijski prihranki in druge ugodnosti
30 % prihranek na novo sklenjeno zavarovanje osebnih vozil*
30 % prihranek na novo sklenjeno stanovanjsko zavarovanje
Brezplačno enoletno zavarovanje prehodne oskrbe zaradi nezgode ob sklenitvi dopolnilnega zdravstvenega zavarovanja
Brezplačno nezgodno zavarovanje za smučarje ob sklenitvi življenjskega zavarovanja

*Velja za izkušene voznike,ki v zadnjih dveh letih niso povzročili škode.

PE Kranj, Kidričeva 2, Kranj, T: 04 28 170 00

Mateja Rant

Idejo o majhnem in poceni 
računalniku za otroke je do-
bila skupina raziskovalcev z 
univerze Cambridge s Com-
puterLaboratory, mini raču-
nalnik RaspberryPi pa je 
bilo prvič možno kupiti prek 
spleta v februarju 2012. Nad 
njim sta se takoj navdušila 
tudi dva dijaka srednje šole 
za elektrotehniko in raču-
nalništvo. Jan Sušnik in Ti-
len Tomakić sta se tako sku-
paj z Lukom Strojem odloči-
la postaviti tudi spletni por-
tal o napravi in odpreti slo-
vensko RaspberryPi sku-
pnost. Spletni portal Slo-Pi 
je zaživel junija 2012. 
Obenem sta Tilen Tomakić 
in Jan Sušnik decembra 
2012 ustanovila krožek, kjer 
sta skupini desetih dijakov 
strokovne gimnazije pred-
stavila mini računalnik 
Rasp berryPi, operacijski sis-
tem Raspbian in uporabo 
mini računalnika kot krmil-
nika naprav. Krožek sta nato 

vodila prek spletnega portala 
Slo-Pi. »Vsak od udeležen-
cev krožka si je izbral projek-
tno nalogo, v kateri je upora-
bil mini računalnik. Na por-
talu so bili objavljeni vodiči 
in navodila za njegovo upo-
rabo,« sta razložila in doda-
la, da so si dijaki za cilj pro-
jektne naloge zastavili, da bo 
vsak izmed njih s pridoblje-

nim znanjem programiranja 
ustvaril izdelek, ki bo teme-
ljil na platformi mini raču-
nalnika RaspberryPi. Skupaj 
z Lukom Strojem sta pripra-
vila tudi več predstavitev na-
prave in skupnosti Raspbe-
rryPi, vmes pa jim jo je zago-
del še računalniški škrat in 
izgubili so celotno vsebino 
portala. Lani novembra so 

tako predstavili prenovljeni 
portal in nov logotip. 
Pod mentorstvom profesor-
ja Gorana Vujovića so kro-
žek o mini računalniku na 
Šolskem centru Kranj pred-
stavili tudi na mednarodni 
konferenci EDUvision 2013, 
kjer so želeli pokazati, da je 
RaspberryPi dober učni pri-
pomoček za šole. »Z njim 
lahko usvojimo znanja iz 
različnih področij, od raču-
nalništva do elektrotehnike, 
v pomoč pri učenju pa nam 
je na voljo veliko število že 
opisanih in javno dostopnih 
projektov, ki so namenjeni 
samostojnemu delu in krea-
tivnemu ustvarjanju učen-
cev pri pouku,« sta pojasnila 
Jan Sušnik in Tilen Toma-
kić, ki še naprej zagovarjata 
odprtost učenja. »To je da-
nes ključnega pomena,« sta 
prepričana, zato pozivata, da 
se jim tudi drugi pridružijo 
na www.slo-pi.com. »Slo-
venska RaspberryPi sku-
pnost je namenjena in do-
stopna vsem,« sta pristavila.

Za odprtost učenja
Na mednarodni konferenci EDUvision 2013 v Ljubljani sta dva dijaka Šolskega centra Kranj mini 
računalnik RaspberryPi predstavila kot dober učni pripomoček za šole.

Tilen Tomakić in Jan Sušnik

Dunajska 102, 1000 Ljubljana
T: 01/5600-400 
F: 01/5600-420 

www.sggos.si

NAŠI PROGRAMI

- gradbeni tehnik
- geodetski tehnik

- okoljevarstveni tehnik

ter

- kamnosek
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- tesar
- zidar
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tehnologiji gradnje

SGGOŠ
SREDNJA GRADBENA, GEODETSKA

IN OKOLJEVARSTVENA ŠOLA LJUBLJANA
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Zanimivosti

SREDNJA ŠOLA  
JESENICE
Ulica bratov Rupar 2, 
4270 Jesenice
Tel.: 04/581 31 00, 
Faks: 04/581 31 13

Srednja šola Jesenice je strokovna šola, ki omogoča izobraževanje za poklic 
vzgojitelja predšolskih otrok (58 mest), medicinske sestre (84 mest),  
administratorja (26 mest) in ekonomskega tehnika (28 mest), s področja 
strojništva pa za poklic pomočnika v tehnološkem procesu (16 mest),  
mehatronika operaterja (26 mest) in strojnega tehnika (28 mest). 

Šola ima bogate izkušnje na področju strokovnega izobraževanja. Dijaki  
teoretično znanje dopolnjujejo v šolskih delavnicah in specializiranih učilnicah. 
Praktično usposabljanje opravljajo pri bodočih delodajalcih.
Prednosti šole so v povezovanju z okoljem, enoizmenskem pouku, prilagajanju 
potrebam dijakom športnikom, kulturnim sodelavcem ter drugim kategorijam, ki 
potrebujejo prilagoditve.
Strokovno in splošno znanje dijaki dopolnjujejo na strokovnih ekskurzijah, ki so 
organizirane po Sloveniji, zamejstvu in Evropi. 
Ob zaključku izobraževanja dijaki svojo šolsko kariero nadaljujejo na  
višješolskih in visokošolskih organizacijah ali pa se zaposlijo.
Vpis v šolo bo potekal brez dodatnih preizkusov praktičnih sposobnosti ali  
nadarjenosti.

V primeru omejitev se bodo upoštevale dosežene točke zadnjega triletja osnov-
ne šole.

Informativni dan bo organiziran v petek, 14. februarja 2014,  
ob 9. in 15. uri  ter v soboto, 15. februarja 2014, ob 9. uri. 

Mateja Rant

Kateri profesor je najbolj 
zahteven? So predavanja ob-
vezna? Kje parkirati? Kam 
se hodi jest? To je le nekaj 
vprašanj, na katera so lahko 
prihodnji »bruci« poiskali 
odgovore na neformalnem 
informativnem dnevu. Na 
Gimnaziji Franceta Prešer-
na Kranj je prvo februarsko 
soboto okrog sedemdeset 
študentov skoraj sedemsto 
dijakom predstavilo 35 štu-
dijskih programov, pa tudi 
študij v tujini.
»Dijaki so najpogosteje za-
stavljali splošna vprašanja o 
omejitvah, zahtevnosti štu-
dija, študijski literaturi, koli-
čini prostega časa in koliko 
časa bodo preživeli na fakul-
teti,« je najpogostejša vpra-
šanja dijakov strnila Lucija 
Jazbec iz Kluba študentov 
Kranj. Poleg tega, je dodala, 
so bila pogosta tudi vpraša-
nja o sistemu študija oziro-

ma količini predavanj, vaj in 
seminarjev ter ocenjevanju. 
»Prav tako jih je zanimalo, 
ali se bolj splača vsak dan 
voziti ali bivati v kraju študi-
ja.« Najbolj obiskane so bile 
predstavitve Fakultete za 
šport, Biotehniške fakultete 
in Ekonomske fakultete, pa 
tudi Filozofske fakultete, 
Zdravstvene fakultete, Fa-
kultete za družbene vede in 
Pedagoške fakultete, je še 
dodala Lucija Jazbec, ki je 
dijakom predstavila pro-
gram mikrobiologije na Bio-
tehniški fakulteti. »Zanimi-
vo, da nama je s kolegico, ki 
je predstavila smer živilstva 
in prehrane, prisluhnilo kar 
35 dijakov, kar se mi zdi ve-
liko za fakulteto, ki ni druž-
boslovna.« Zanimivo se ji je 
zdelo, da so jo spraševali 
predvsem o omejitvah pri 
vpisu, čeprav je te podatke 
mogoče najlažje dobiti, po-
grešala pa je recimo vpraša-
nja v zvezi s študijsko litera-

turo in kje jo dobiti. Prepri-
čana je še, da je tako velik 
obisk tudi posledica vse ve-
čjega zavedanja med mladi-
mi, da so poklici s področja 
naravoslovja tisti, v katerih 
bo najlažje dobiti zaposlitev. 
Kljub temu je Neža Ilovar, 

ki je predstavila program 
Ekonomske fakultete in štu-
dij v tujini, poudarila, da to 
ne bi smelo biti najpo-
membnejše merilo pri izbiri 
študija. »Če nekaj zelo rad 
delaš, se bo našla tudi služ-
ba zate.«

Po informacije iz prve roke
V Klubu študentov Kranj so tudi letos pripravili neformalni informativni dan Študenti dijakom, ki ga je 
obiskalo med šeststo in sedemsto dijakov.

Za prihodnje »bruce« so v Klubu študentov Kranj tudi 
letos pripravili neformalni informativni dan. / Foto: Tina Dokl

Alenka Jenko, Gimnazija Franceta Prešerna Kranj: 
»Udeležila sem se predstavitve Filozofske in Pedagoške 
fakultete ter Fakultete za družbene vede, pa tudi Visoke 
šole za turizem, saj se še nisem dokončno odločila glede 
študija. Še najbolj me vleče na predšolsko vzgojo. 
Zanimivo je, ker dobiš informacije od študentov, da ni 
samo poveličevanje.«
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Marcel Nahtigal, Gimnazija Škofja Loka: »Prisluhnil sem 
predstavitvam Akademije za gledališče, radio, film in 
televizijo, Fakultete za družbene vede in Visoke šole za 
turizem. Najbolj zanimiva je bila predstavitev Fakultete za 
družbene vede, ker ni bila preveč monotona. Najraje bi 
poskusil na Akademiji za gledališče, saj že zdaj nastopam v 
impro gledališču.«
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VABLJENI
 

na INFORMATIVNA DNEVA 
V BIOTEHNIŠKEM CENTRU NAKLO 

Tisti dan, ko se boste družili z dijaki,  mentorji, učitelji, študenti 
in predavatelji,  si ogledali šolo, se seznanili z vsemi  dodatnimi 

aktivnostmi, vam bo preostal zgolj en korak do znanja 
in ustvarjalne bodočnosti.

Srednja šola: 
petek, 14. 2. 2014, ob 9. in ob 15. uri  

ter sobota, 15. 2. 2014, ob 9. uri.

Višja strokovna šola: 
petek, 14. 2. 2014, ob 17. uri  

in sobota, 15. 2. 2014, ob 11. uri.

Izobraževanje odraslih: 
petek, 14. 2. 2014, ob 9. in ob 15. uri  

ter sobota, 15. 2. 2014, ob 9. uri.

V šolskem letu 2014/15 vpisujemo 
 v naslednje izobraževalne programe:

Srednja šola 
Strokovna gimnazija 

Srednja poklicna in strokovna šola  
in izobraževanje odraslih: 

���Naravovarstveni tehnik  ���Živilsko-prehranski tehnik
  ���Kmetijsko podjetniški tehnik  ���Hortikulturni tehnik

  ���Pek  ���Slaščičar  ���Gospodar na podeželju
  ���Vrtnar  ���Cvetličar  ���Pomočnik v biotehniki in oskrbi

Višja strokovna šola: 
(redni in izredni študij)

  ���Upravljanje podeželja in krajine
  ���Naravovarstvo   ���Hortikultura

CENTER PRILOŽNOSTI IN ZNANJA.
Več informacij na naši spletni strani:

www.bc-naklo.si
T: 04 277 21 24 (srednja šola)

T: 04 277 21 45 (višja strokovna šola)
T: 04 277 21 20 (izobraževanje odraslih)

Strahinj 99, Naklo, www.bc-naklo.si

Jana Čarman, dijakinja 5. letnika smeri horti-
kulturni tehnik, je opravila mednarodni izpit 
FlorCert, ki mladim floristom omogoča večjo 
zaposljivost v državah EU. »Ocenjevalna ko-
misija je bila mednarodna, ustni zagovori so 
potekali v angleškem jeziku. V praktičnem 
preizkusu sem naredila cvetlično instalacijo 
Rihanna. Ustvarjala sem pod mentorstvom 
dr. Sabine Šegula,« je povedala Jana Čarman 
in dodala: »Šola mi daje veliko znanja, prido-
bila sem tudi samozavest.«

Katja Podjed, dijakinja 3. letnika smeri cvetli-
čar, se je izkazala na Olimpijadi poklicev v 
Ljubljani. Kot najmlajša tekmovalka je dose-
gla izvrstno tretje mesto, ustvarjala je pod 
mentorstvom Sonje Jerič Štefe. »Dva dni smo 

delali po cel dan. Za nalogo sem »postavila« 
cvetličarno, v kateri so bili namizni aranžma, 
žalni venec, dekoracija za valentinovo, šopek, 
aranžirano darilo,« je povedala.

Tanji Tomažin, dijakinji 3. letnika gimnazijske 
smeri, je pri srcu literatura. Lani se je prijavila 
na literarni natečaj Otroci sveta, ki ga je razpi-
sala popotnica na motorju Benka Pulko. Z lite-
rarno vrednostjo zapisanega je osvojila dnev-
ni vstopnici za toplice in kosilo z Benko Pulko. 

»Naša šola dijakom omogoča veliko izbire, 
svobodne volje, izražanja talentov,« je prepri-
čana Tanja, ki svoje pesmi in zgodbe objavlja 
v šolskem glasilu Mlade brazde.

Tjaša Sušnik, dijakinja 4. letnika smeri živil-
sko prehranski tehnik, se je lotila projektne 
naloge Sir na žaru. Preizkuša svojo recepturo 
za kozji sir na žaru pod mentorstvom Darje 
Mavrin. »To je novost na trgu. Okus kozjega 
sira za na žar se mi zdi odličen, zadnjo bese-
do pa bodo imeli preizkuševalci, ki mu bodo 
določili senzorično oceno,« je povedala pod-
jetna dijakinja, ki ima za cilj prodajo kozjega 
sira za žar najprej v šolski prodajalni.

Rok Rozman in David ter Klemen Ambrožič 
so dijaki 4. letnika smeri naravovarstveni teh-
nik. Za projektno nalogo so izbrali temo Solar-
ni kuhalniki, njihova mentorica je Bernarda 
Božnar. »Solarne kuhalnike smo že preizkusili, 
narejeni so iz recikliranih materialov. Na enem 
smo spekli jajce, na drugem pa segreli vodo 
do 80 stopinj Celzija. Ti kuhalniki lahko odlič-
no izkoristijo sončno energijo,« so povedali. 

Šola za izzive prihodnosti
V Srednji šoli v Biotehniškem centru Naklo dijaki dobijo strokovno znanje in osebnostno širino. V času šolanja 
spodbujamo, da lahko razvijajo svoje talente, da raziskujejo in tekmujejo v Sloveniji in mednarodno. Pomemben 
element vzgoje in izobraževanja je aktivno kulturno udejstvovanje. Z nekaterimi izmed njih smo se pogovarjali o 
tem, kaj zanimivega, ustvarjalnega, inovativnega so v zadnjem času ustvarili.

Jana Čarman s cvetlično instalacijo

Katja Podjed s cvetličarno po svoji 
»meri« in okusu 

Tanja Tomažin Tjaša Sušnik 
Rok Rozman in David ter Klemen 
Ambrožič so naredili solarne kuhalnike. 
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WWW.VGS-BLED.SI

Študijski programi:

- GOSTINSTVO IN TURIZEM

- VELNES

INFORMATIVNI DAN
PETEK, 14. 2. 2014, ob 10. in 15. uri

SOBOTA, 15. 2. 2014, ob 10. uri

Z ZNANJEM IN S PRAKSO DO KAKOVOSTI
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NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_11. 02. 2014

kuhinja URBANA

kuhinja START

SALON PREVC KRANJ,  
Dorfarje 17, Žabnica,  
tel.: (04) 502 19 00,  
e-pošta: info@prevc.si

ALPLES STUDIO LJUBLJANA BTC,  
BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20,  
e-pošta: alples.studio@prevc.si

Akcija velja  
za gotovino do 
28. 2. 2014

www.prevc.si

NOVO
kuhinje  
Alples

-  20% 
AKCIJA

-  25% 
AKCIJA

-  25% 
AKCIJA

kuhinja LAGUNA

■   novi modeli  
■   nove barve  
■   novi elementi

■   izmera na domu  
■   izris kuhinje  
■   izdelava po meri

Salon Prevc Žabnica 
Alples studio Ljubljana BTC

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se-
stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri-
žan ke) po šlji te do srede, 26. 
februarja 2014, na Go renj ski 
glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 
4000 Kranj. Rešitve lah ko od-
da te tudi v na bi ral nik Go renj-
ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

NAGRADE: 1. nagrada: bon v vrednosti 30 EUR; 2. in 3. nagrada: bon v vrednosti 20 EUR.
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Alenka Brun

P
anika je komič-
na melodrama o 
pa niki ženske zre-
lih let, ki želi pobe-
gniti vlogi zgolj 

matere, žene in gospodinje. 
Medicinsko sestro Vero, 

zatrto, v rutino ujeto štiride-
setletnico, obsede misel, da 
nikoli več ne bo zaljubljena. 
V iskanju rešitve ji napoved 
iz kavne usedline, da bo sre-
čala pravega moškega, spre-
meni življenje. V uresniče-
vanju prerokovanega zlah-
ka podleže čarom družinske-
ga prijatelja Mitje. Za Vero je 
ljubezen usodna. Ne samo, 
da zapusti mirno kuhinjsko 
okolje, se spusti v vročo afe-
ro, v imenu ljubezni Vera 
iznajdljivo laže možu Rudiju 
in okolici, popusti v službi, 
zanemarja najstniško hčer  
Zaradi ljubimca, za katerega 
verjame, da bo njen novi par-
tner, bi se seveda takoj odpo-
vedala dolgočasnemu zako-
nu. Ko Mitja afero prekine, 
se Veri svet sesuje: na milost 
in nemilost je prepuščena le 
sebi in posledici svojih nep-
remišljenih dejanj.

Tako skozi film spremlja-
mo čustveno preobrazbo žen-
ske, ki je nihče ne opazi, v žen-
sko, ki je opazila samo sebe.

Film je celovečerni prve-
nec Barbare Zemljič, v glav-
ni vlogi pa se dobro znaj-
de prvakinja SMG Ljublja-
na, strastna pevka šansona, 
kabareta in etno glasbe Jan-
ja Majzelj. Poleg nje v filmu 
igrajo še Gregor Zorc, Vladi-
mir Vlaškalić, Pia Zemljič, 
Vanesa Oštir Jarič, Milena 
Zupančič, Ivanka Mežan, 
Jernej Šugman, Igor Žužek, 

Barbara Cerar. Film je pos-
nela RTV Slovenija v kop-
rodukciji z A Atalanto in s 
pridruženima producento-
ma NuFramom in FilmSer-
visom. V kinematografe pa 
Panika prihaja 27. februarja.
Janja Majzelj naj bi se vloge 
na začetku branila. 

»Nisem se je ravno dol-
go branila. Z Barbaro sva se 
slučajno srečali na cesti, bil 
je zaključek naporne sezo-
ne in komaj sem čakala, da 
se odklopim . Še preden mi 
je povedala, za kaj gre, me ni 
zanimalo, nisem sploh hotela 
vedeti, za kaj gre, da bi si pri-
hranila odločanje za  ali pro-
ti . A mi je vseeno razložila. 
Ko sem začela brati scenarij, 
pa sem se takoj videla v vlogi 
in vsi pomisleki so izpuhteli. 
Včasih se človek bolj odpočije, 
če kvalitetno dela, kot če nek-
valitetno leži na plaži.«

Glavni lik Vero primerjajo s 
priljubljenim likom Bridget 
Jones.

»Pri obeh pripovedih gre 
za avtoironični pogled na 
določeno temo, obe sta obar-
vani komično, obe imata niz-
ko samopodobo in skozi pri-
poved stopita na pot samo-
spoštovanja.«

Kako pa ste se vi poistovetili 
z Desino Vero? 

»Pri vlogah največkrat že 
takoj na začetku dobim dolo-
čen vtis, ki ga potem samo 
nadgrajujem. To je občutek 
nekega bitja. Ne gre za razmi-
šljanje o liku, ampak za obču-
tenje. Če tega vtisa ne dobim 
takoj, kar se zgodi zelo redko – 
ne vem, zakaj je tako, potem si 
take vloge ne želim. Vero sem 
zagledala takoj.«

Kaj menite o 'slovenskih' 
Verah? Bodo ženske njenih 
let v filmu prepoznale koš-
ček sebe? 

»Vem, da se ne bo mogo-
če izogniti oznaki, da gre za 
ženski film, čeprav sama 
sploh ne mislim tako. Gre za 

temo, ki je obdelana z Veri-
ne strani. Barbara Zemljič je 
večkrat rekla, da bi jo zani-
mala tudi pripoved zgodb 
likov Mitja, Jasne in Rudi-
ja. Vsakdo se lahko prepo-
zna v tej zgodbi, tako moš-
ki kot ženske, ne glede na 
to, ali so v zvezi ali ne. Zgo-
dba govori o fascinaciji zal-
jubljanja in kaj vse smo pri-
pravljeni žrtvovati za krat-
kih pet minut nadzemeljske 
sreče. Če si v zakonu, pote-
gneš v vse to tudi druge; če 
si sam, pa v prepad potegneš 
le sebe. V filmu je Vera sicer 
vpeta v določene okoliščine, 
ima tudi družino, ampak že 
sama zgodba Dese Muck 
pravzaprav govori o tem, 
kaj se dogaja v Veri, okoliš-
čine le pripomorejo k bolj-
šemu dramskemu zaple-
tu. Rada se z ljudmi pogo-
varjam o tem, kaj doživljajo, 
kadar se brezupno zaljubijo. 
In v doživljanju med moški-
mi in ženskami v tem pogle-
du ni nobene razlike.«

SAMO BREZ PANIKE
Konec februarja prihaja v slovenske kinematografe domači celovečerec Panika, prvenec scenaristke in režiserke Barbare Zemljič.  
Film je bil posnet po knjižni predlogi Dese Muck, v naslovni vlogi Vere pa blesti Janja Majzelj.

V navdušenju nad ljubezensko avanturo Vera (Janja Majzelj) ne opazi, kako se ustaljeni svet 
okrog nje spreminja v čustveni kaos, ki ji življenje naposled obrne na glavo. / Foto: Miloš Srdić

Vera in Tamara se spoznata na kavne usedline. / Foto: Miloš Srdić

Vera nima več časa za najstniško hčer Marinko. / Foto: Miloš Srdić

Jasna je družinska prijateljica in Mitjeva soproga. / Foto: Miloš Srdić
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GLASOV ODER, KINO
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7 8
Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

342867195
615923784
789451326
853794612
976215843
124638957
568349271
437182569
291576438

324197685
561328479
987645321
192784563
638512794
475963218
259471836
713856942
846239157

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 11. 2.
18.10 ROBOCOP
20.00 DOSTAVLJALEC
16.15 LEGO FILM
17.40 REŠEVANJE GOSPODA BANKSA
20.20 VOLK Z WALL STREETA
20.10 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
15.50 AVIONI, sinhro.
15.40, 18.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.

Sreda, 12. 2.
18.10 ROBOCOP
20.00 DOSTAVLJALEC
16.15 LEGO FILM
17.40 REŠEVANJE GOSPODA BANKSA
20.20 VOLK Z WALL STREETA
20.10 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
15.50 AVIONI, sinhro.
15.40, 18.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.

Četrtek, 13. 2.
18.20 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
17.00 NESKONČNA LJUBEZEN
19.00 ZIMSKA PRIPOVED
19.30, 21.30 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
21.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.30 AVIONI, sinhro.
17.20 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.

Petek, 14. 2.
18.20 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
17.00 NESKONČNA LJUBEZEN
19.00 ZIMSKA PRIPOVED
19.30, 21.30 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
21.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.30 AVIONI, sinhro.
17.20 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.

Sobota, 15. 2.
13.50, 18.20 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
17.00 NESKONČNA LJUBEZEN
13.20 LEGO FILM
15.15 PURANA NA BEGU
19.00 ZIMSKA PRIPOVED
19.30, 21.30 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
21.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.30 AVIONI, sinhro.
13.00, 15.10, 17.20 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.

Nedelja, 16. 2.
13.50, 18.20 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
17.00 NESKONČNA LJUBEZEN
13.20 LEGO FILM
15.15 PURANA NA BEGU
19.00 ZIMSKA PRIPOVED
19.30, 21.30 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
21.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.30 AVIONI, sinhro.
13.00, 15.10, 17.20 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.

Ponedeljek, 17. 2.
13.50, 18.20 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
17.00 NESKONČNA LJUBEZEN
13.20 LEGO FILM
15.15 PURANA NA BEGU
19.00 ZIMSKA PRIPOVED
19.30, 21.30 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
21.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.30 AVIONI, sinhro.
13.00, 15.10, 17.20 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 11. 2.
20.00 ROBOCOP
17.50, 20.30 12 LET SUŽENJ
20.50 KLUB ZDRAVJA DALLAS
17.00 LEGO FILM
16.00, 18.00 LEGO FILM, 3D
18.40 AGENT RYAN
16.10 ONA
16.10 HERKUL: ZAČETEK
18.20 HERKUL: ZAČETEK, 3D
16.00 PURANA NA BEGU, 3D
20.20 AMERIŠKE PREVARE
19.15 VOLK Z WALL STREETA

Sreda, 12. 2.
20.00 ROBOCOP
17.50, 20.30 12 LET SUŽENJ
20.50 KLUB ZDRAVJA DALLAS
17.00 LEGO FILM
16.00, 18.00 LEGO FILM, 3D
18.40 AGENT RYAN
16.10 ONA
16.10 HERKUL: ZAČETEK
18.20 HERKUL: ZAČETEK, 3D
16.00 PURANA NA BEGU, 3D
20.20 AMERIŠKE PREVARE
19.15 VOLK Z WALL STREETA

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 14. 2.
20.00 NESKONČNA LJUBEZEN

Sobota, 15. 2.
16.00 LEGO FILM, 3D
18.00 OKUS PO LJUBEZNI
20.00 ONA

Nedelja, 16. 2.
16.00 LEGO FILM
18.00 NESKONČNA LJUBEZEN
20.00 OKUS PO LJUBEZNI

Ponedeljek, 17. 2.
16.00 LEGO FILM, 3D
18.00 NESKONČNA LJUBEZEN
20.00 12 LET SUŽENJ

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

M
PZ Musica 
Viva Kranj 
Primskovo 
se pod vods-
tvom zboro-

vodje Aleša Gorjanca uvrš-
ča med kranjske zbore z naj-
daljšo pevsko tradicijo pri 
nas, saj deluje že več kot 
petinšestdeset let. Kot vsa-
ko leto so bili dejavni tudi 
ob letošnjem slovenskem 
kulturnem prazniku, ko so 
v galeriji Mizarstva Ovse-
nik v Gorenjah pri Kranju 
pred številnim občinstvom 
pripravili zborovski recital. 
Bogat program je vključe-
val tako zborovske prired-
be ljudskih narečnih pe smi 
kot tudi domače popular-
ne skladbe, kot sta Dan lju-
bezni in Slovenskega naro-
da sin, kot se ob kultur-
nem prazniku spodobi, pa 
niso manjkale niti Prešer-
nove Zdravljica, Strunam 
in Luna sije. »Veseli nas, da 

so večer z dvema Avseniko-
vima melodijama popestrili 
harmonikarji, učenci Glas-
bene šole Kranj pod mentor-
stvom Jerneja Hostnika, s 
katerimi vedno radi sodelu-
jemo, saj menimo, da je pot-
rebno dati priložnost mla-
dim,« je dejala predsednica 

zbora Milica Žagar. Priredi-
tev, na kateri so s skupnimi 
močmi izvedli tudi recital, 
ki ga je pripravila Nevenka 
Cigler, je upravičila sloves 
zbora Musica viva, ki je na 
svoji dolgi pevski poti prejel 
številne nagrade, med dru-
gimi ga je Mestna občina 

Kranj leta 2007 odlikova-
la z veliko Prešernovo pla-
keto, priznanja pa prejema-
jo tudi na mednarodnih na-
stopih. Aktivni namerava-
jo ostati tudi v prihodnje, 
tako bodo že kmalu nastopi-
li na Območni reviji zborov 
v Cerkljah.

PRAZNIČNI RECITAL
Ob praznovanju slovenskega kulturnega praznika je Mešani pevski zbor Musica viva z gosti priredil 
zborovski recital Človek ne živi samo od kruha.

MPZ Musica viva z zborovodjem Alešem Gorjancem je ob prazniku pripravil raznolik 
kulturni program. / Foto: Primož Pičulin

Kranj – V petek zvečer je dvorana Doma krajanov na Prim-
skovem zopet pokala po šivih, saj je koncert Zvezd doma-
če glasbe privabil številne obiskovalce vseh generacij. Za 
organizacijo, izbor nastopajočih in vodenje je poskrbel 
Janez Dolinar. Nastopili so ansambel Saša Avsenika, ki 
praznuje petletnico delovanja, prvi dekliški ansambel pri 
nas Vesele Štajerke ter ansambel Spev, ki ustvarja že več 
kot desetletje, tudi tokrat pa so navdušili z večglasnim 
petjem brez instrumentalne spremljave. Nastopi so vse 
obiskovalce spravili v dobro voljo, pri njihovih zimzelenih 
uspešnicah pa so mnogi tudi zapeli.

Zvezde domače glasbe

Ansambel Saša Avsenika je na Primskovem ponovno 
navdušil, sedaj pa se odpravljajo na dvotedensko 
turnejo po Kanadi, kjer se bodo predstavili tamkajšnjim 
slovenskim izseljencem. / Foto: Matic Zorman

Medvode – Kot najbolj glasno praznovanje slovenskega 
kulturnega praznika je na odru MC Jedro potekala tradi-
cionalna, tokrat že peta izvedba največjega slovenskega 
glam-rock festivala Lipstikk N'Leathür. Publiko so ogreli 
novinci festivala, mladi Gorenjci Black Dynamite. V njiho-
vi glasbi se novodobni prijemi tipa Alter Bridge srečajo s 
porednostjo klasičnega L. A. glama in skupine Guns N'Ro-
ses. Nadaljevala je skupina TomCat, ki ni razočarala zvestih 
oboževalcev in znova dokazala, da se suvereno gibljejo po 
sicer tanki liniji med klasičnim hard rockom in heavy meta-
lom iz sedemdesetih let. Za sklepni vrhunec so poskrbeli 
prvoborci novega vala slovenskega glam metala, brežiška 
skupina Broken Arrow, zvezda stalnica in nepogrešljiv člen 
festivala, ki se ga udeležujejo že od začetka.

Šminka in usnje

Hard n heavy zasedba Tomcat je lani izdala odličen 
prvenec Bits N Pieces, sedaj pa so fantje predstavili 
svoj še vroč videospot za pesem Adrenalin. 
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Kranj – V soboto, 15. februarja, ob 21. uri bo na kranjskem 
Bazenu nastopila zasedba Iron Median Tribute Band.

Na Bazenu Iron Median

Kamnik – V petek, 14. februarja, bosta ob 21. uri v Kotlov-
nici nastopili thrash-metal zasedbi Sarcasm in Moshead.

Thrash v Kotlovnici
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RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

tedenski koledar
 vzhod zahod 

11. 2. tor. Marija  7.11 17.22

12. 2. sre. Damijan 7.10 17.23

13. 2. čet. Katarina 7.08 17.25

14. 2. pet. Valentin 7.07 17.26

15. 2. sob. Jurka 7.05 17.28

16. 2. ned. Julijana 7.03 17.29

17. 2. pon. Silvin 7.02 17.31

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
11. 2. 12. 2. 13. 2. 14. 2. 15. 2. 16. 2. 17. 2. 18. 2. 19. 27. 20. 2.

4/6 °C 4/8 °C 1/9 °C 1/8 °C 2/9 °C 1/5 °C -2/2 °C 2/7 °C 2/9 °C 3/10 °C 

»Bila sem v neznanem kra-
ju. Občutek sem imela, kot 
da je bilo takoj po vojni. Pred 
nekom sem bežala (obraza se 
ne spomnim), dokler nisem 
prišla v majhno vasico, kjer so 
bile vse stavbe bele (večinoma 
same ambulante, polne lju-
di). Ker sem bila laže ranjena, 
sem vstopila v eno od njih, kjer 
mi je starejši gospod povedal, 
da mi manjkata dva sprednja 
zoba. Povedal mi je, da bom 
takšna tudi ostala, saj sta mi 
počila pod takšnim kotom, da 
ju ni mogoče popraviti. Nato 
sem se vsa prestrašena zbudi-
la.« Tadeja

Draga Tadeja,
tvoje sanje usmerjajo na 

obdobje, ki je zate bilo oz. je 
še vedno –prelomno. Očitno 
si se v zadnjem času sooča-
la s problemi, ki jih niti naj-
manj nisi pričakovala. Stis-
ke in razočaranja, ki si jih ob 
tem doživljala, pa so zamaja-
la tvoje notranje ravnotežje. 

Sanje so te zato postavile v 
neznan kraj, ki je simbol teh 
novih izkustev in jih je tre-
ba sedaj urediti in osmisli-
ti. In četudi se ti to zdi ne-
prijetna ali celo nesmiselna 
naloga, beg pred tem ni reši-
tev! In kaj te je tako vrglo iz 
tira? Bele stavbe namiguje-
jo na visoko postavljene cil-
je in načrte, ki so povezani 
z delom. Cilji so sicer jas-
no postavljeni, dosegla pa 
bi rada vse in najraje takoj! 
Kljub trdni odločenosti pa 
ne gre vse tako gladko, kot si 
si zamislila. Življenje je pač 
takšno, da ničesar ne more-
mo izsiliti. Vse pride ob svo-
jem času, takrat, ko smo pri-
pravljeni. Tako se zgodi, da 
se v trenutkih majhnih neu-
spehov počutiš precej izgu-
bljena. Takoj začneš dvo-
miti vase,  najraje bi kar 
vrgla puško v koruzo ali celo 
popolnoma opustila zada-
no nalogo. Ambulante pred-
stavljajo svarilno znamenje 

– s takšno duševno držo, s 
hitenjem in neučakanos-
tjo si boš nehote zaprla poti 
do svoje sreče. Naučiti se 
moraš pred vsem strpnos-
ti do sebe in gledati na teža-
ve kot na sestavni del poti do 
cilja. Nihče od nas ne mara 
težav, pa vendar jih neka-
teri laže rešujejo kot drugi. 
Zakaj? Vedo, da vsaka teža-
va skriva v sebi izziv in lekci-
jo, ki jih bo okrepila in obo-
gatila z dodatnim znanjem. 
Da bi se lahko notranje umi-
rila in začela gledati na stva-
ri bolj sproščeno, se moraš 
ustaviti in se zazreti vase. V 
sanjah si bila laže ranjena. 
Vsaka sanjska rana simbo-
lizira duševno ali čustveno 
rano in ima dvojni pomen. 
1. Lahko gre za pretekla razo-
čaranja ali krivice, ki smo jih 
utrpeli, nismo pa jih prede-
lali, temveč le potlačili. 2. 
Naša podzavest simbolizira 
s tem rane, ki si jih zadaja-
mo sami. Tu gre predvsem 

za negativen in preveč kriti-
čen odnos do sebe, ki nam 
zapira energetske in ustvar-
jalne tokove. Zadnji prizor, 
izguba prednjih zob, kaže na 
strah pred neuspehom. Gre 
za duševni strah, ki je vselej 
strah pred nečim, kar bi se 
utegnilo zgoditi, in v resni-
ci ni povezan z dejanskimi 
dogodki. Ta duševni strah 
te hromi, povzroča nelagod-
je, skrb, tesnobo in živčnost. 
Vas, v kateri se odvijajo tvo-
je sanje, pa je močan sim-
bol miru. Spoznaj torej, da 
so tvoje skrbi v večini prime-
rov povsem neutemeljene. 
Prizori, ki se včasih odvija-
jo v našem umu, so veliko-
krat hujši kot realnost sama! 
Zberi se, zaupaj si in se lote-
vaj svojih nalog z igrivim 
veseljem. In nikar ne nase-
daj več temnim glasovom 
dvoma, kritike in ega! Vse se 
da obrniti na bolje in na še 
boljše, če le hočeš. 

Želim ti vse dobro!

Anita di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ ...

»Kva je to ob tejle uri?
Saj šele pričenjajo se žuri!
Eno moderno zaigrejte,
drugače pa kar solit se pejte.«

Zagrmi zdaj glasna glasba,
zanorijo vsi prisotni,
zbudijo se vsi odsotni,
zatrese stavba se cela,
Urška pa pleše vsa vesela.
Plesišče zažari v plamenih,
v vseh oblikah in pomenih.

Urška se ustraši, 
plesalca se oklene,
potolažijo njegove roke jo jeklene.
»Ne zmanjšuj mi zdaj frekvence,
ko norijo naj ne sence.
Saj ne bo še kon c sveta,
preden bend do konca zaigra.«

Zdaj zares se zgradba strese
in plesalce vse pretrese.
S stropa pade disko krogla, 
in ker se plesalca odmakniti nista mogla,
pod kroglo sta ostala, 
plesa nista dokončala.
Rebeka Hudovernik, 8.b, OŠ Gorje

»Zraven si mi ukazala, de te moram pozabít ; bógal, dekli-
ca bi zala! Ak  bi moglo se zgodít . Al srcé mi drugo ustvari, 
al počakaj, de to bít  v prsih neha – Bog te obvari! préd ni 
moč te pozabít .« Preljubi naš Prešeren. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

Plešoča Urška

PESMI MLADIH

Samo Lesjak

Je to vzgojitelj Matija? 
Pa saj ponavadi ne 
nosi kravate in cilin-
dra, kaj pa je zdaj to? 
Otroci so se zbrali v 

telovadnici in skupaj z vzgo-
jiteljico Miro ugotovili, da je 
pred njimi zelo poseben dan, 
slovenski kulturni praznik, 
ki ga praznujemo ob oblet-
nici smrti pesnika France-
ta Prešerna. In prav Preše-
ren je nosil plašč in tak cilin-
der! Otroci so ga poslušali z 
odprtimi usti, nato pa pozo-
bali vsak svojo suho figo, ki 
jih je razdelil Matija – Preše-
ren, preden se je odpravil še 
na obisk v ostale enote vrtca. 
Na prireditev je prišel tudi 
harmonikar Miloš Primožič 
in s pevko Kristino sta doda-
la kulturnemu programu 
dve glasbeni točki.

Sicer pa se v tržiškem 
Vrtcu nenehno trudijo, da 
se otroci počutijo udobno 

ter da jim ni dolgčas. Sko-
zi raziskovanje otroci prido-
bivajo izkušnje, ki so temelj 
za njihovo nadaljnje učen-
je. Pri aktivnem raziskova-
nju pa otroci potrebujejo ne 
le čas, temveč tudi pro stor, 
ki so ga v vrtcu pridobili z 

novim raziskovalnim koti-
čkom. Prvi so kotiček pre-
izkusili otroci iz skupine 
Mucki, stari od štiri do pet 
let, in bili nad njim navdu-
šeni. »Všeč mi je bilo, ko 
smo stopali na steklo, pritis-
kali nanj. Pod steklom je bila 

barva, naredila se je kaplja, 
velika kot luna,« je povedala 
mala raziskovalka Pika, Lari-
sa pa je dodala: »Videli smo 
veliko orodja, zato da bomo 
nekaj delali, ‘šraufali’  Peš-
čeno uro smo obrnili, da je 
tekla. Notri je pesek.«

V PRAZNIČNEM DUHU
V petek je v Vrtcu Tržič, v enoti Palček, med otroci završalo. Gospod v plašču, s kravato in črnim 
cilindrom na glavi je prišel!

Vzgojitelj Matija je s pesmijo Povodni mož ob ilustracijah otroke doživeto popeljal v 
Ljubljano, na ples, kjer je 'Uršika zala spoznala nekoga, ki bil ji je kos'. / Foto: arhiv Vrtca Tržič

Nova pridobitev Vrtca Tržič je poleg prostora za otroke s 
posebnimi potrebami ter raziskovalnega kotička tudi barvit 
in prijeten kotiček za sproščanje. / Foto: Luka Rener

Najmlajši uživajo ob raziskovanju. / Foto: arhiv Vrtca Tržič 
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Lokalna novica  
je kraljica
Cenjeni naročniki, kot vsako leto 
smo tudi letos za vas pripravili 
izbor praktičnih daril.

Vabimo vas, da se na Gorenjskem 
glasu na Bleiweisovi cesti 4 v 
Kranju (nasproti glavne avtobusne 
postaje) oglasite od ponedeljka do 
petka od 7. do 15. ure, ob sredah 
do 16. ure. V letu 2014 bodo izšle 
104 številke Gorenjskega glasa.  

Redna cena  naročnine znaša 
176,80 EUR.
Pri plačilu letne naročnine 
vam priznamo kar 25-odstotni 
popust, zato boste za letno 
naročnino odšteli le 132,60 EUR 
(prihranite kar 44,20 EUR)!

Dežnik  
na avtomatsko  
odpiranje

Količine daril 
so omejene.

Športne nogavice  
št.: 35-38,  
39-42, 43-46

Novi vodnik 
po živalskem
in rastlinskem 
svetu

1200 vrst
1500 barvnih fotografij

Stichmann-Marny

Knjiga  
Novi vodnik  
po živalskem  
in rastlinskem  
svetu

Izbirajte med darili:

Izkoristite 25-odstotni popust, izberite darilo in spijte kavico v prijetni družbi.
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Četrtek, 13. februarja, ob 18.00 v avli Gorenjskega glasa  
(nasproti glavne avtobusne postaje v Kranju)HIŠA KULTURE

            Podoknica  
            zaljubljenim
Približuje se valentinovo, zavetnik zaljubljenih 
sv. Valentin bo praznoval god. O ljubezni in 
zaljubljenosti pojejo pesmi, odkar obstaja člo-
veštvo – le vemo ne za vse. Tudi slovenski pe-
sniki so napisali veliko lepih pesmi, marsikateri 
se lahko tudi nasmejimo, od kaki drugi pa se 
pokaže solzica ... Slišali boste nekaj pesmi slo-
venskih pesnikov, ki so bili doma ali so delovali 
na Gorenjskem ali so z Gorenjsko drugače pove-
zani, ob tem bo nekaj slovenskih ljudskih zaljub-
ljenih ali nagajivih zapel Mešani pevski zbor KD 
Jakoba Aljaža iz Medvod, zraven pa bodo zaigra-

li tudi orgličarji sekcije KUD »Oton Župančič« 
Sora. Program je sestavila in ga bo povezovala 
lektorica Gorenjskega glasa Marjeta Žebovec. w
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VA L E N T I N O V  M E N I  Z A
Z A L J U B L J E N C E  P O  U G O D N I  C E N I!

Č A K A  VA S  T U D I  D A R I L O
 I N  N A G R A D N O  Ž R E B A N J E

O B  19.00,  19.30 I N  20.00 U R I!

*C E N A  V E L J A   O B
N A KU P U  D V E H  V S TO P N I C

VA L E N T I N O V O
V  K I N U

5€*
CENA ZA

IZBRANE FILME

W W W.C I N E P L E X X .S I
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Z
a jubilej je Tatjana 
Germovnik ime-
la kar tri »ornk« 
zabave. Na pre-
dvečer rojstne-

ga dne so ji člani, prijatelji iz 
Turističnega društva Kokrica 
in drugi prijatelji ofirali po sta-
rem gorenjskem običaju. Na 
harmonikah sta raztegnila 
meha Franci in Nejc, pel je pa 
Matic. »Mož Lojze je pa kuhal 

 No, tudi če ni, pa vseeno kar 
tako napišite, samo da bodo 
drugi fovš,« je smeje dodala 
slavljenka, ki je po pripovedo-
vanju prijateljev vedno dobre 
volje, nasmejana.

Druga zabava je bila prav 
tako doma na Kokrici v dru-
žbi klekljaric, Lastovk iz Cer-
kelj; dvaintrideset dam dru-
ži ljubezen do klekljanja in 
skoraj vse so prišle Tatjani 
Germovnik zaželet vse naj-
boljše. »Klek ljala sem že kot 
otrok, naučila me je sose-
da na Kokrici, ki je izhajala 
iz Poljanske doline. Kleklja-
ti sem spet začela pred nekaj 
leti,« je pojasnila slavljenka in 
dodala: »No, zdaj pa nadalju-
jem, saj se po malem že pri-
pravljam na to, kaj bom poče-
la v penzionu (smeh).« 

Tretja zabava je bila za 
sorodstvo – slavljenka ima 
hčerki Tejo in Nežo – in za 
prijatelje na domačiji Vod-
nik v Adergasu, kot je pove-
dala jubilantka: »Odlično 
smo se imeli, hrana je bila 

okusna, prijatelji so mi pri-
pravili veliko iger in celo upri-
zoritev baleta Labodje jezero. 
Za vzdušje so dodatno poskr-
beli mladi fantje iz ansambla 
Dor ma cajt iz Poljanske doli-
ne. Folkloristi so mi prinesli 
sto jajc.« Jajca? (Smeh) »To 
je še izpred tridesetih let, ko 
smo plesali pri Folklorni sku-
pini Lipa Kokrica in smo se 
po vajah ustavili pri Krištofu 
v Predosljah. Ja, k pijači smo 
naročili sto trdo kuhanih jajc 
in tudi vse pojedli,« se spomi-
nja Tatjana Germovnik, ki je 
včasih plesala pri Folklorni 
skupini (FS) Lipa Kokrica ter 
FS Iskraemeco v skupini 40+. 

Jubilantka je minuli pe-
tek s prijatelji iz Turističnega 

društva (TD) Kokrica, tudi ona 
je članica društva, delala šop-
ke iz leske, mačic in zelenja 
za obiskovalce Prešernovega 
smnja v Kranju. O Tatjani so 
povedali veliko lepega. »Tatja-
no sem spoznala po njeni gla-
sni nasmejanosti v času, ko 
sem se pridružila TD Kokrica. 
Nikoli je ne vidim slabe volje,« 
je dejala Irena Hudobivnik. 
»Res je, tako veselo in spod-
budno deluje na okolje, na 
vse okrog nje,« je dodal Mar-
tin Leskovar, predsednica TD 
Kokrica Mimi Rozman pa je 
poudarila, da je Tatjana najbo-
ljša »spikerka« na prireditvah 
v organizaciji TD Kokrica. »Ja, 
prav v redu punca je,« pa je v 
smehu sklenila Joži Studen. 

NJENA DOBRA VOLJA  
JE NALEZLJIVA
»Petdeset? Nič ne boli, le drug  dan glava,« je v smehu dejala Tatjana Germovnik s Kokrice pri Kranju 
kmalu zatem, ko je 23. januarja dopolnila petdeset let.

Tatjana Germovnik 
nasmejana pravi, da gre 
njen življenjski moto 
nekako takole:  
»Pri delu nazaj, pri jest 
naprej, pri pitju pa glavo 
gor « / Foto: Matic Zorman

Od leve Martin Leskovar, Irena Hudobivnik, Mimi Rozman, jubilantka Tatjana Germovnik in 
Joži Studen med izdelavo šopkov, znanilcev pomladi / Foto: Matic Zorman

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 32 novorojenčkov. 
V Kranju je prvič zajokalo 13 deklic in 12 dečkov. Najtežji 
je bil deček, ki je tehtal 4100 gramov, najlažji deklici pa je 
tehtnica pokazala 2950 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 
6 dečkov in 1 deklica. Najtežji je bil deček, ki je tehtal 4370 
gramov, edini deklici pa je babica natehtala 2640 gramov.

Novorojenčki

V Kranju so se 1. februarja 2014 poročili: Matjaž Celar in 
Katarina Nastran, Miha Vrabič in Nika Bajželj ter Saša 
Stančević in Marijana Unčanin.

Mladoporočenci
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»Metulj«

Spoštovana Tanja. Na vas se 
obračam za nasvet. Že nekaj 
let živim sama, za mano sta 
dve daljši, nekajletni zvezi, ki 
nista uspeli. Mnogo je še dru-
gih neprijetnosti, ki izvirajo 
predvsem iz nesrečnega otroš-
tva, polnega nasilja. Zato me 
zanima sledeče: kako bo glede 
študija, mi bo uspelo dokonča-
ti zastavljeno in bom dokon-
čala uspešno, ali bodo kakšne 
težave? Kako mi kaže glede 
partnerstva, bom našla koga 
resnega in si ustvarila družino, 
ali bodo znanstva le bežna? Se 
kje kaže služba? Prosim vas za 
nasvete, ki se tičejo predvsem 
zapisanega oziroma kakšne 
druge posebnosti, če se vam 
pokažejo. Že v naprej vam 
hvala.

Vse zgodbe, ki jih doživljate 
v življenju, se vas zelo dotak-
nejo, in ker ste čustveno 
dojemljivi, se vam ponavljajo 
vzorci, katerim ni in ni konca. 
Zaradi tega ste se podzaves-
tno obkrožili s krivdo in ta 
vas omejuje pri doseganju 
cilja. Nič, prav nič niste kri-
vi! Odločitve, ki so sprejete v 
danem trenutku, so najboljše 
v možnosti izbora, in to niso 
napake. Naredili ste največ, 
kar ste lahko. Že zdavnaj ste 
obrnili novo stran, sedaj jo 
samo še začnite pisati, živeti. 
Glede študija vam ne vidim 
prav nič težav in se vam obe-
tajo lepi uspehi. Z bežnimi 
znanstvi ste zaključili, čaka 
vas pravo partnerstvo, ljube-
zen, družina, harmonija. Vse 
v kompletu. Že od meseca 
marca naprej vam bo zaigral 
nasmeh na obrazu. Dobre 
obete za službo imate v 
aprilu ali maju. Tudi mesec 

oktober vam prinaša lepa 
presenečenja. Začeli boste 
živeti svoje sanje. Saj pozna-
te rojstvo metulja in ravno to 
je pred vami. Srečno!

»Orhideja«

Hvala vam za vsak odgovor do 
sedaj, vedno znate pokazati 
človeku luč, pa naj je v še tako 
trdi temi. Pri nas je z eno bese-
do naporno do skrajne meje. 
Ne vem, kako bova z možem 
še zdržala. Tašča kot vedno v 
življenju zna tudi sedaj naše 
življenje zasukati tako, da se 
vrti samo okrog nje. Samo 
streženje in poslušanje kapric, 
za družinski in zakonski odnos 
ni časa, še manj energije. Ali se 
mi bo kdaj zazdelo, da živim, 
ne samo služim drugim? Ali se 
bo hčerka pametno odločila 
za nadaljevanje šolanja in bo 
uspešna?

Draga moja, kjer je tema, 
je vedno luč, vendar v krču 
bolečine in strahov se sve-
tloba še bolj skrije in zama-
skira kot sicer. Treba je ver-
jeti, verjeti in zaupati tudi 
takrat, ko vse odpove, in če 
ni druge bilke, za katero bi se 
ujeli, je treba verjeti v sebe. 
Močni ste veliko bolj, kot se 
zavedate, in povem vam, da 
boste zdržali vse to breme, ki 
vas pritiska k tlom, in še vse 
bo v redu. Kmalu. Saj veste, 
ljudje obračamo, a Bog ozi-
roma usoda pa obrne. V roku 
pol leta se bodo začeli vrstiti 
dogodki, ki vam bodo spre-
menili življenje. Navajeni ste 
služiti drugim, vse narediti, 
sebe zatreti in pozabiti, da 
je življenje vaše. Vsega tega 
bo konec. Hči ve, kaj hoče, in 
doseže svoje cilje, brez skrbi. 
Lep pozdrav.

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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Miroslav Cvjetičanin

I
me, ki se je venomer 
pojavljalo na športnih 
straneh časopisov. Tež-
ko bi napisali, da Franc 
še zna pokazati emoci-

je, ko gre za največje dogod-
ke v življenju. Po eni strani 
je to razumljivo, saj je nje-
govo celo življenje preple-
teno z doživljanjem zmag 
in porazov. Vemo, kako gre 
to v športu, vsak teden več 
tekem, vsako leto največ-
ja tekmovanja, zmage in 
porazi se vrstijo in pri Hva-
stiju se to ponavlja že dob-
rih petinpetdeset let, koli-
kor je povezan z vrhunskim 
športom. Pri vsaki zmagi 
človek pokaže čustva, pri 
vsakem porazu ravno tako. 
Franc Hvasti je tega že tako 
vajen, da je težko prirediti 
mu kaj, kar bi ga resnično 
znova ganilo. Ampak, ker 
ima tako izvirne in pozorne 
sorodnike in prijatelje, je 
bilo pričakovati, da bo doži-
vel nekaj – nekaj, kar ga bo, 
resnično ganilo. 

Franc Hvasti je staros-
ta slovenskega kolesarstva, 
prvo ime, kar se tiče stroko-
vnosti, znanja, izkušenj in 

uspehov. On je oseba, ki je 
slovensko tekmovalno kole-
sarstvo postavil na svetov-
ne ceste in ga s tem pripeljal 
do praga svetovnih velesil v 
tem športu. Kdor pozna te-
kmovalno kolesarstvo, zago-
tovo pozna tudi Hvastija. Ta 
opomba velja za svetovno, 
ne samo za slovensko kole-
sarstvo. Letom navkljub, s 
katerimi se Franc niti noče 
obremenjevati, kajti on eno-
stavno pravi, da leta gredo in 
pri tem človek nič ne more, 
lahko je samo srečen, da je 
zdrav, da lahko funkcioni-
ra letom primerno. Kljub 
temu je še vedno zelo vpet 
v kolesarstvo in vse, kar je 

povezano z njim. Drugače 
pač ne zna živeti.

In kaj smo mu najbli-
žji pripravili? Franc Hvasti 
poleg kolesarstva zelo dob-
ro pozna slovensko glas-
bo. Njegova ljubica na tip-
ke Lanzinger Novato je har-
monika, brez katere ga ne 
boste videli na nobeni žur-
ki. Harmoniko je nekoč 
igral tudi avstrijskemu kan-
clerju, Avsenikove viže na 
tisoč in en način, Slakove 
umetnije, naprej in nazaj  
Zase pravi, če bi ne bil kole-
sar, bi bil harmonikar. No, 
zdaj je oboje, pravijo pri-
jatelji, saj ima zadnje čase 
toliko zabav, da je več časa 
s frajtonarco kot pa s kole-
som. Francu je Tanja Žagar 
že nekaj let najljubša slo-
venska pevka zabavne glas-
be. Kadarkoli jo ujame na 
televiziji, daljinec obmiru-
je, kadarkoli po radiu sli-
ši njeno pesem, jo poslu-
ša do konca. Ne da bi slu-
ti ali pomislil, je njego-
vim sedemdesetim letom 
na čast pela Tanja Žagar – 
v živo! Presenečenje, ki je 
vžgalo. Francu so se zaiskri-
le oči kot že dolgo ne. Svoje-
ga nalezljivega nasmeha ni 
mogel skriti ves večer. 

FRANC HVASTI 
SEDEMDESETLETNIK
Tako polno in intenzivno življenje je težko spraviti v sedem desetletij. Francu je uspelo. Svojih 
sedemdeset let je praznoval na domačem Bregu pri Alešu.

S Tanjo Žagar sta se ujela, kot bi bila stara znanca.

Franc Hvasti s svojimi najbližjimi

Kjer je Franc, je tudi harmonika (ali pa kolo).

Ena pionirska iz dni, ko še 
ni vedel, da ga bo poznal 
ves kolesarski svet.
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Hoja po rdeči preprogi je veliko manj 
boleča in tvegana kot nastop na olimpij-
skih igrah v Sočiju, zato se je poškodo-
vana ameriška smučarka Lindsey Vonn 
(29) udeležila tedna modne v New Yorku. 
Oblečena v kratko, rahlo prosojno rdečo 

obleko se je, kljub uporabi bergel, samozavestno spreho-
dila po modni stezi. Najuspešnejša ameriška smučarka 
pravi, da ji med okrevanjem po poškodbi ves čas ob strani 
stojita fant Tiger Woods in njena mama.

Smuči zamenjala za seksi obleko

Ameriški igralec in režiser Clint Eastwo-
od (83) je med turnirjem golfa v Kaliforniji 
rešil življenje organizatorju dogodka Ste-
venu Johnu, ki se bi kmalu zadušil s košč-
kom sira. »V njegovih očeh je bilo zazna-
ti paniko. Slabo je izgledal,« je povedal 

igralec, ki je človeka rešil s Heimlichovim prijemom kljub 
temu, da ga še nikoli ni izvajal. Nesrečnemu Johnu pa se 
to ni zgodilo prvič, tako da bo od sedaj naprej verjetno 
bolj pazil, kako je.

Clint rešil človeka pred zadušitvijo

Leonardo DiCaprio (39), ki se v filmu Volk 
z Wall Streeta zabava z ženskami in dro-
go, je na filmskem festivalu v Santa Bar-
bari priznal, da je navdih za vlogo našel 
v video posnetku, ki prikazuje močno 
vinjenega moškega, ki je prišel v velebla-

govnico po še več piva. Igralcu je poleg posnetka z nasveti 
in podrobnostmi pomagal tudi resnični Jordan Belfort, 
saj DiCaprio trdi, da sam nikoli ni zlorabljal drog.

Leonardo: »Nikoli se nisem drogiral!«

Igralec Shia LaBeouf (27) je na tiskovni 
konferenci razvpitega filma Nimfoman-
ka na Berlinskem filmskem festivalu 
poskrbel za škandal. Ko ga je neki novi-
nar vprašal po delikatnem spolnem pri-
zoru, je zvezdnik odgovoril: »Galebi sle-

dijo ribičem, ker mislijo, da bodo v morje zmetali ribe,« 
in zapustil konferenco. Na rdeči preprogi si je igralec na 
glavo nataknil vrečo, na kateri je pisalo Nisem več slaven  
in tako poskrbel za ogorčenje udeležencev.

Shia s papirnato vrečko na glavi

VRTIMO GLOBUS

Suzana P. Kovačič

B
iotehniški cen-
ter (BC) Naklo je 
v sodelovanju z 
JGZ Protokolarne 
storitve Brdo pri-

redil zdaj že tradicionalne 
Trende v floristiki. Predsta-
vitve cvetličnih umetnin si 
je v nedeljo v Kongresnem 
centru na Brdu pri Kranju 
ogledalo okrog 140 slušatel-
jev, tako cvetličarjev kot tudi 
ljubiteljev cvetja. Z novos-
tmi v floristiki so jih sezna-
nili Hans Zijlstra iz nizo-
zemskega mesta Gronin-
gen, Christian Platzner iz 
Beljaka, študentka Hortikul-
ture v BC Naklo Katja Černe 

in voditeljica dogodka, odli-
čna poznavalka področja flo-
ristike dr. Sabina Šegula iz 
BC Naklo. »Predstavljamo 
novosti iz največjega cvet-
ličarskega sejma IPM, ki je 
potekal v nemškem Essnu. 
Dobili smo resnično veliko 
novih sort vrtnic, pomem-
bno je, da te vrtnice spet diši-
jo, da niso samo lepe. Pou-
darek na dogodku Trendi 
v floristiki pa je, da pokaže-
mo nove ideje, da je cvetličar 
lahko tudi drugačen in da 
lahko konkurira supermar-
ketom,« je povedala Sabina 
Šegula. Prikazali so poročne 
cvetlične dekoracije, deko-
racije za hotele in hotelske 
recepcije, namizne, žalne 
dekoracije  Med novostmi 

na trgu so med drugim izpo-
stavili ekološko razpršilo za 
cvetlice in barvanje cvetlič-
nih posodic.

»Udeležencem smo ponu-
dili poseben izziv. Povabili 
smo jih, da prinesejo s seboj 
dekorirano vrtnico in se ude-
ležijo izbora Kreacija vrtni-
ce. Nagrada za prvo mesto je 
izobraževanje na seminar-
ju Evropski florist,« je pov-
zel glavni organizator Peter 
Ribič iz BC Naklo in dodal, 
da tak dogodek za izobra-
ževalno institucijo, kar BC 
Naklo je, predstavlja dobro 
strokovno referenco. Akti-
vno so bili v dogodek vpeti 
tudi dijaki in študentje BC 
Naklo, študentka Katja Čer-
ne je dejala: »Izvem veliko 

o novostih, dobim izkušnje 
in navežem nove stike tudi z 
gosti iz tujine. Vse to mi bo 
lahko prav prišlo.« Med ude-
leženci so bile tudi tri hrvaš-
ke skupine. »Super je! Z BC 
Naklo že več let sodelujemo, 
na letošnji dogodek smo pri-
peljali tudi nekaj dijakov,« je 
dejala Blanka Pazman, pro-
fesorica na Srednji šoli za 
horikulturo iz Varaždina. 

Znani florist Marjan 
Česen z Brda pri Kranju 
je bil tudi tokrat v dogodek 
aktivno vpet. Povedal je, da 
so izzivi vsako leto malce 
drugačni, vsako leto boga-
tejši in da so Trendi v floristi 
lahko že napoved in navdih 
za junijske Cvetlične pravlji-
ce na Brdu  

DA TI VZAME DIH
Udeleženci dogodka Trendi v floristiki so lahko občudovali cvetlične kreacije, jih soustvarjali in izvedeli 
veliko o novostih. Obiskovalci Brda pri Kranju pa si izvirne kreacije lahko ogledajo vsaj še teden dni.

Dijakinja Katja Kamnikar, Hans Zijlstra, Katja Černe in 
Christian Platzner / Foto: Tina Dokl

Od leve fotograf Toni Čebron, modna kreatorka Maja Ferme 
in florist Marjan Česen / Foto: Tina Dokl 

Mentorica Mojca Sodin in dijakinja Teja Prašnikar iz Šole 
za horitulturo in vizualne umetnosti Celje sta ustvarili 
dekoracijo srca na temo Ljubezen. / Foto: Tina Dokl

Dijakinji BC Naklo Janja Vizjak in Andreja Žerovnik 
v poročnih oblekah Maje Ferme s poročnimi šopki 
udeležencev Trendov v floristiki  / Foto: Tina Dokl

Igor Jaklič, predstavnik Smithers – Oasis Adria iz Bele 
krajine ter Sabina Šegula / Foto: Tina Dokl

Peter Ribič je poudaril, da je dogodek priložnost tudi za 
povezovanje z gospodarstvom. / Foto: Tina Dokl

Do uspešnega zaključka študija na Fakulteti 
za organizacijske vede je pred simpatično 
petindvajsetletno Ano Kutnar le še diploma. Dejavna je 
preko študentskega servisa, vodi pa tudi mednarodno 
organizacijo AIESEC. Jesen je preživela na Tajskem, kjer 
je združila prostovoljno delo, ogled turističnih lepot ter 
poučevanje angleščine v templju. / Foto: Primož Pičulin
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Erika Jesenko

Ovseni kosmiči …
Ovseni kosmiči so zdrava 

in vsestranska jed. Uporab-
ljamo jih lahko v različnih 
jedeh. Z ovsenimi piškoti 
in ovseno kašo zagotovo ne 
boste zgrešili.

Za pripravo ovsenih pi-
škotov potrebujete: 70 g rja-
vega sladkorja, 100 g masla 
ali margarine, 140 g ovsenih 
kosmičev, 200 g moke, 1 ve-
čje jajce, 1 zavitek vaniljevega 
sladkorja, 1 zavitek pecilnega 
praška, 1 žlico kakava, 100 g 
čokolade, 100 g suhega sad-
ja, 2 žlici medu, malo cimeta 
in mletih klinčkov.

Priprava: Sesekljaj-
te čokolado in suho sadje. 
Moko pomešajte s pecilnim 
praškom. Maslo, sladkor, 

vaniljev sladkor penasto 
umešajte, dodajte jajce ter 
cimet, klinčke, kakav in 
med. Vse dobro premešaj-
te. Masi postopoma dodajte 
moko. Nazadnje vmešajte 
še ovsene kosmiče, čokola-
do in suho sadje. Testo pu-
stite počivati trideset minut 
na hladnem. Oblikujte maj-
hne kupčke ter jih odlagajte 
na papir za peko ali poma-
ščen pekač. Piškote peci-
te v vnaprej segreti pečici 
pri temperaturi 180 °C pri-
bližno 15 minut, da se lepo 
zapečejo. 

Nasvet: Uporabite lahko 
katerokoli suho sadje. Pri-
poročam vam fige, slive in 
rozine. Ovseni kosmiči dajo 

piškotom dober, hrustljav 
okus, hkrati pa so odlična 
alternativa moki. 

Za pripravo ovsene kaše za 
eno osebo potrebujete: 3 dl 
mleka, 4 zvrhane žlice ovse-
nih kosmičev, ščep soli, 1 žli-
co sladkorja, 1 žlico medu.

Priprava: Osoljeno mle-
ko zavrite, dodajte sladkor 
in ovsene kosmiče. Ob stal-
nem mešanju kuhajte kašo 
deset minut. Kašo postrezite 
v skodelico in povrhu pokap-
ljajte z medom.

Nasvet: Za dober in še bolj 
kremast okus lahko kuha-
ni kaši vmešate zmečkano 
banano. Dobili boste hran-
ljiv obrok, ki vas bo v trenut-
ku napolnil z energijo.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z jetrnimi vlivanci, v pečici pečeni 
kosi piščanca in krompirja, zeljnata solata s fižolom, orehove 
rezine; večerja: gnjatni zvitki, pečene paprike, ajdov kruh

Ponedeljek – kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, na čebuli 
popečena govedina iz juhe, pražen krompir, rdeča pesa v sola-
ti; večerja: ocvrti jajčevci, majonezna omaka, toast

Torek – kosilo: zimska enolončnica, palačinke z marmelado, 
mandarine; večerja: zrezki mladih govejih jeter na čebuli, zelj-
nata solata s krompirjem

Sreda – kosilo: ričet z zelenjavo in suhim mesom, krompirjevi 
žganci s čebulo in ocvirki, sadna kupa s smetano; večerja: 
zelena solata z lečo in trdo kuhanimi jajci, koruzni kruh

Četrtek – kosilo: grahova kremna juha, telečja rižota, endi-
vija z radičem in zeljem v solati; večerja: kruhov pečenjak, 
bela kava

Petek – kosilo: korenčkova juha z zdrobom in jajcem, v pečici 
pečene sardelice z limono, krompirjeva solata; večerja: široki 
rezanci z maslenimi drobtinicami, češnjev kompot

Sobota – kosilo: omaka iz mletega mesa (haše), polenta, kislo 
zelje z bučnim oljem in česnom v solati; večerja: pečen skutni 
zavitek, bela kava ali sadni čaj

Dobre orehove rezine

Za testo potrebujemo: 50 dag moke, 10 dag sladkorja, 10 dag 
masla, 1 žlička sode, sok in lupina polovice limone, 3 dag 
kvasa, mlačno mleko; za nadev: marelična marmelada, zmleti 
orehi; glazura: 2 beljaka, 20 dag sladkorja v prahu

Kvas vzhajamo posebej, nato pa iz vseh navedenih sestavin 
umesimo gladko testo, ki naj pol ure vzhaja na toplem. Nato 
ga razdelimo na 3 dele in vsak del razvaljamo v velikosti peka-
ča; vsak del posebej premažemo z marmelado in posujemo z 
grobo mletimi orehi. Gornje plasti ne namažemo. Tik preden 
je kolač pečen, ga premažemo z beljakoma, ki smo ju stepli 
v trd sneg in nazadnje primešali sladkor v prahu. Pečemo še 
toliko časa, da sneg porumeni.

Gnjatni zvitki s skuto

Potrebujemo: 35 dag skute, 0,5 dl mleka, 4 žlice drobno nastr-
ganega hrena, 3 žlice kisle smetane, 2 kisli kumarici, 2 mala 
jabolka, 20 dag kuhanega riža, 1 žlica kaper, 20 oljk, sol, poper; 
10 velikih rezin gnjati, zelen peteršilj, 2 do 3 paradižniki, 3 trdo 
kuhana jajca.

Skuto gladko zmešamo z mlekom, kislo smetano in hre-
nom. Zmes naj bo bolj gosta, zato tekočino prilivamo po 
potrebi. Dodamo sesekljani kumarici, drobno narezane 
oljke in naribani jabolki. Primešamo še riž in kapre ter vse 
skupaj dodamo skuti. Po okusu solimo in popramo. S tako 
pripravljenim nadevom obložimo rezine gnjati, jih zvijemo 
in okrasimo z narezanim paradižnikom, jajci in zelenim 
peteršiljem. 

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Materina dušica 

Eterično olje materi-
ne dušice (Thymus pule-
goides) vsebuje nekate-
re učinkovine, ki deluje-
jo antibiotično in razkužil-
no in s tem krepijo imun-
ski sistem ter se bojujejo z 
infekcijami. Ko nas tarejo 
tegobe z dihali, kot sta pre-
hlad in gripa, je materina 
dušica prava izbira. Blaži 
oz. sprošča tudi krče in na 
ta način lajša kašelj, tudi 
oslovski. Materina dušica 
blagodejno vpliva na bron-
hije in uničuje bakterije v 
dihalnih poteh. Čaj prije-
tno zeliščno aromatične-
ga vonja in okusa pripravi-
mo kot poparek: dve žlički 
zdrobljenega zelišča preli-
jemo s skodelico vrele vode 
in po desetih minutah pre-
cedimo. Pri prehladnih 
težavah se obnese, če mu 
dodamo še žličko medu. 
Pijemo po tri do štiri sko-
delice čaja na dan. Materi-
na dušica se odlično obne-
se v mešanicah z drugimi 
zelišči za blažitev kašlja, 
denimo s trpotcem, lipo, 
trobentico, slezenovcem, 
komarčkom in lučnikom. 

Lučnik

Lučnik, naj si bo navadni 
(Verbascum phlomoides) ali 
velecvetni (Verbascum densi-
florum), je sestavina številnih 

čajnih mešanic proti kašlju in 
prehladu, lahko pa si pripravi-
mo tudi samostojen poparek 
iz njegovih bleščeče rumenih 
cvetov: dve žlički zdrobljenih 
lučnikovih cvetov poparimo s 
skodelico vrele vode in pusti-
mo stati deset minut, nato pre-
cedimo. Pri kašlju, laringitisu, 
vnetju zgornjih dihal in gripo-
znih infekcijah pijemo tri- do 
štirikrat na dan z medom slad-
kan čaj. Kako pa lučnik delu-
je? Saponini dražijo sluzni-
ce bronhijev, da izločajo več 
sluzi, ki jo lažje izkašljamo. 

Rastlinske sluzi mirijo kašelj, 
tako da prekrijejo razdraženo 
sluznico zgornjih dihal in na 
ta način blažijo vnetje. Pri gri-
poznih infekcijah čaj znižuje 
povišano telesno temperatu-
ro. Poparki in izvlečki iz cve-
tov lučnika imajo močne pro-
tivirusne in nekoliko šibkejše 
protibakterijske učinke. 

Islandski lišaj

Islandski lišaj (Cetraria 
islandica) in njegovi priprav-
ki pokažejo največjo moč prav 

pri težavah z dihalnimi pot-
mi, grlom, pri prehladu in gri-
pi. Poleg sluzi, ki blažilno vpli-
va na sluznice v ustih in žre-
lu, in grenčin, ki krepijo telo 
kot tonik, delujejo tudi lišaj-
ske kisline z blagim protiba-
kterijskim učinkom ter imu-
nostimulativne sestavine, ki 
zvečajo telesno odpornost. 
Čaj grenkega okusa in von-
ja po morskih algah pripravi-
mo v obliki preliva: dve žlički 
dobro posušenega lišaja stre-
semo v hladno vodo, segreje-
mo do vrenja in pustimo, da 
stoji deset minut. Pijemo po 
dve do tri skodelice neslad-
kanega čaja na dan. Blažilen 
in pomirjujoč islandski čaj je 
odlično sredstvo za zdravljen-
je prehladov, kašlja, hripavos-
ti ter zamašenih dihalnih poti.

Bršljanasta grenkuljica 

V ljudskem zdravilstvu so 
čaj bršljanaste grenkuljice 
(Glechoma hederacea) nek-
daj uporabljali predvsem kot 
sredstvo proti trdovratnemu 
kašlju ter za grgranje pri vne-
tjih v žrelu in ustni votlini. 
Obnesel se bo tudi pri bron-
hitisu, nahodu, gripi, vnetju 
sluznice nosu, srednjega uše-
sa in sinusov. Čaj, ki je prijet-
no trpek in zeliščnega okusa, 
pripravimo v obliki poparka: 
dve žlički zdrobljenih cveto-
čih poganjkov prelijemo s sko-
delico vrele vode, pustimo sta-
ti pet do deset minut in prece-
dimo. Pijemo do tri skodelice 
čaja na dan. 

Zimske tegobe in čaji, ki jih 
odganjajo (2)
Prejšnji teden nam je otrplim od mrazu vroč čaj dobro del kot še nikoli poprej. Mraz je popustil, spet 
bo toplo in nevarnost prehladnih in virusnih obolenj je še vedno velika. Naš zvesti zaveznik proti 
zimskih tegobam pa ostaja dobri stari čaj. Danes se bomo posvetili predvsem zelem, ki delujejo, ko nas 
daje kašelj, spremljevalec infekcij, kot sta prehlad in gripa.

Materina dušica dobro dene duši in dihalom.

Grenkuljica, nekoliko manj znana, a vendar učinkovita 
rešitev pri kašlju
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Rezultati 12. kroga – 9. februarja 2014
1, 7, 16, 23, 27, 37, 39 in 31

Loto PLUS: 2, 7, 12, 16, 19, 25, 38 in 29
Lotko 9 7 0 6 9 4

Sklad 13. kroga za Sedmico: 305.000 EUR
Sklad 13. kroga za PLUS: 285.000 EUR
Sklad 13. kroga za Lotko: 305.000 EUR

LOTO

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Pripovedovalski variete
Kranj – Špela Frlic in Katja Preša sta svojo pripovedovalsko 
pot pričeli v kolektivu Za 2 groša fantazije na Radiu Študent, 
za tokratni pripovedovalski dogodek, ki se bo v Mestni knjiž-
nici Kranj začel v sredo, 12. februarja, ob 19. uri, pa pripravljata 
izbor humornih zgodb iz svetovnega pripovednega izročila.

Predstavitev knjige Duša metulja pripoveduje
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo Alenka Erzar Žepič v 
petek, 14. februarja, ob 19. uri predstavila svojo novo knjigo 
Duša metulja pripoveduje.

Ogenj, rit in kače niso za igrače
Železniki – Predstavitev knjige Milene Miklavčič Ogenj, rit in 
hlače niso za igrače v se bo v knjižnici začela v četrtek, 13. 
februarja, ob 18. uri.

Tekmovanje v veleslalomu 
Podljubelj – Športno društvo Podljubelj bo v nedeljo, 16. 
februarja, ob 10. uri priredilo tekmovanja v veleslalomu na 
Dolenčevi gubi. Prijavite se lahko na dan tekmovanja na pri-
reditvenem prostoru, do pol ure pred startom. Tekmovanje 
šteje tudi za Šentanske športne igre 2014.

Tekmovanje v sankanju
Gozd - Matruljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk organi-
zira za svoje člane športno tekmovanje v sankanju, ki bo v 
nedeljo, 16. februarja. Zbor in prijave bodo ob 9.30 na Buča-
novi rampi ob smučišču v Gozdu - Martuljku.

Brezplačne počitniške delavnice
Tržič – Od ponedeljka, 17., do četrtka, 20. februarja, bodo 
vsak dan med 10. in 12. uro v večnamenskem prostoru knjiž-
nice potekale brezplačne otroške delavnice.

Računalniška šola med počitnicami
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo med šolskimi počitni-
cami, od 17. do 21. februarja, potekala Zimska računalniška 
šola. Otroci bodo razdeljeni v dve skupini, od 1. do 3. razre-
da ter od 4. op 9. razreda. Potrebne so predhodne prijave, 
in sicer osebno v Mestni knjižnici Kranj od 9. do 10.30 v 
računalniški učilnici v prvem nadstropju.

Za otroke
Jesenice – V jeseniški knjižnici bodo v torek, 11. februarja, 
angleške urice ob 16. uri, jutri, v sredo, 12. februarja, bo 
ustvarjalna delavnica Srčki ob 17. uri, v četrtek, 13. januarja, 
bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 14. januarja, bo Brihtina 
pravljična dežela ob 10. uri.

Kranj – Jutri, v sredo, 12. februarja, lahko otroci v knjižnici 
ob 17.30 prisluhnejo pravljici Klobuk gospoda Konstantina.

Škofja Loka – Na Mladinskem oddelku knjižnice Škofja Loka 
bo v četrtek, 13. februarja, ob 17. uri na sporedu Zimski olim-
pijski kviz.

Tržič – V knjižnici bo ura pravljic v četrtek, 13. februarja, ob 
17. uri.

Železniki – Zajec in zajček je naslov pravljice, ki ji otroci v knji-
žnici lahko prisluhnejo jutri, v sredo, 12. januarja, ob 17. uri.

Radovljica – Ustvarjalno delavnico za otroke, stare vsaj štiri 
leta, bo v knjižnici v četrtek, 13. februarja, ob 17. uri pripravila 
Mojca Košir.

Bled – Ustvarjalno delavnico za otroke, stare vsaj štiri leta, 
bo v knjižnici v petek, 14. februarja, ob 17. uri pripravila Moj-
ca Košir.

Žiri – Gibalnice za otroke se bodo v knjižnici začele jutri, v 
sredo, 12. februarja, ob 15. uri, delavnica za najmlajše spret-
ne prstke Zimsko veselje se bo začela isti dan ob 17. uri, 
delavnica mladino Relief pa prav tako v sredo ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica – Ustvarjalna delavnica za otroke, ki so 
stari vsak štiri leta, se bo v knjižnici začela jutri, v sredo, 12. 
februarja, ob 17. uri.

Radovljica – Otroci, stari od pet do enajst let, se lahko v knji-
žnici jutri, v sredo, 12. februarja, ob 17. uri udeležijo obilice 
namiznih in družabnih iger. Naslov prireditve je Ta veseli klub.

IZLETI
Kopalni izlet in ogled Pivovarne Laško 
Tržič – Društvo diabetikov Tržič 13. februarja organizira izlet 
v Terme Thermana v Laškem. Po triurnem kopanju in kosilu 
bo sledil ogled Pivovarne Laško. Prijave do 11. februarja spre-
jema Vika Remic (031 404 243).

Na sankanje v Tamar
Tržič – Mladi planinci Planinskega društva Tržič se v soboto 
odpravljajo v Tamar na sankanje. Lahko se jim pridružite tudi 
brez sank. Prijave sprejemajo mentorice na šolah, več infor-
macij pa da tudi Stanko Koblar na številki 040 627 808.

Planinski izlet na Mavrinc
Križe – Planinsko društvo Križe v soboto, 15. februarja, 
organizira planinski izlet na Mavrinc. Več informacij: info@
pd-krize.si

Iz Nakla do Okroglega
Kranj – Društvo diabetikov Kranj vabi svoje člane na pohod 
iz Nakla do doma slepih na Okroglem v soboto, 15. februarja. 
Zbirno mesto bo ob 9. uri pred diabetičnim centrom v Kra-
nju. Prijave in informacije v pisarni društva po tel.: 04/202 
83 10 ali Ivan, tel.: 031/485-490 do četrtka, 13. februarja. 

Od Izole do Pirana
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi v četrtek, 20. februarja, 
na izlet v slovensko Primorje, od Izole do Pirana. Odhod poseb-
nega avtobusa bo ob 8. uri izpred Creine. Nezahtevne ure bo za 
štiri ure. Prijave sprejemajo v društveni pisarni do 17. februarja. 

PREDAVANJA
Kuba
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi danes, v torek, 11. 
februarja, ob 18. uri v Gostilnico Kresnik na potopisno pre-
davanje Janeza Pretnarja. Predstavil bo Kubo. 

Vaje za krepitev mišic medeničnega dna
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo strokovnjakinja Mateja 
Kržin danes, v torek, 11. februarja, ob 17. uri poleg vaj za kre-
pitev mišic medeničnega dna predstavila tudi druge rešitve 
pri težavah z uhajanjem urina. 

Psihologija bolezni našega časa
Kranj – O tem, kako razumeti psihosomatiko s psihološkega 
vidika in kaj lahko sami naredimo za svoje telesno in psihič-
no zdravje, bo v Mestni knjižnici Kranj v torek, 11. februarja, 
ob 19. uri govorila Branka Strniša.

Po poti črnih Marij in od Dunaja  
proti Santiagu de Compostella
Tržič – Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo jutri, v sredo, 12. feb-
ruarja, ob 19. uri potopisno predavanje Po poti črnih Marij in 
stari romarski poti od Dunaja proti Santiagu de Compostella 
z gostom Dejanom Ogrincem.

OBVESTILA

Poti v planine skozi gozdove smrtno nevarne
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj obvešča, da so jih iz 
Zavoda za gozdove prosili, naj opozorijo planince, da so 
vsa pota v planine, ki vodijo skozi gozdove, smrtno nevar-
na. Prosijo, da se do nadaljnjega izogibate teh poti. Dom na 
Čemšeniku je do nadaljnjega zaprt. Koča pri sv. Jakobu je 
odprta, s tem da je dostop možen samo po cesti. Vse druge 
poti do te koče so do nadaljnjega zaprte.

Dan odprtih vrat Waldorfskega vrtca
Jesenice – Waldorfski vrtec Sončnica v četrtek,13. februar-
ja, od 9. do 17. ure pripravlja Waldorfski dan odprtih vrat 
– praktična predstavitev dejavnosti v šoli, lutkovne igrice za 
otroke, pogovor o načinu dela, ogled šole in vrtca. Več infor-
macij na www.waldorf-gorenjska.si 

Srečanje onkoloških bolnikov 
Tržič – Skupina za samopomoč Tržič, ki deluje v okviru Druš-
tva onkoloških bolnikov Slovenije, bo imela srečanje danes, 
v torek, 11. februarja, ob 17. uri v predavalnici Zdravstvenega 
doma Tržič. Predhodna prijava ni potrebna.

Pomoč za uporabnike računalnika
Tržič – Individualna pomoč za uporabnike računalnika bo v 
Knjižnici dr. Toneta Pretnarja jutri, v sredo, 12. februarja, ob 
11. uri. Več informacij: 04 59 23 883, siktrz@trz.sik.si

Danica Zavrl Žlebir

Kamnik – CIRIUS Kamnik 
pripravlja v četrtek, 13. feb-
ruarja, ob 18. uri v športni 
dvorani Osnovne šole Fra-
na Albrehta dobrodelni kon-
cert Skupaj do novega cil-
ja. Na prireditvi pod pokro-
viteljstvom varuhinje člove-
kovih pravic Vlaste Nussdor-
fer bodo nastopili Eva Čer-
ne, Neisha, Klapa Mali grad, 
Nuša Derenda, Alya, Orke-
ster CIRIUS in Dost dobr 
gang. Namenjen je zbiranju 
denarja za ureditev senzor-
ne sobe za invalidne otroke 
in mladodstnike.

»Otroci z motnjami na 
senzomotoričnem področ-
ju se ne morejo in ne znajo 
igrati sami, saj niso sposobni 

izvajati kompleksnih gibov, 
spreminjati položajev in 
občutiti dražljajev. Zato smo 
se odločili, da bomo opremi-
li senzorno sobo, varno prila-
gojeno igralnico s prilagojeni-
mi igrali in prostor za sprosti-
tev, v kateri se otrok ob pomo-
či terapevta uči nadzorovati 
in primerno odzivati na dra-
žljaje iz okolja. Otroku v var-
nem okolju omogočimo raz-
voj na gibalnem, miselnem, 
socialnem, vedenjskem in 
čustvenem področju. Dose-
danje izkušnje in raziskave 
potrjujejo, da tovrstna obra-
vnava otroka lahko občutno 
zmanjša zaostanek v razvo-
ju in pomaga na poti v samo-
stojnejše življenje,« pomen 
senzorne sobe pojasnjujejo v 
kamniškem CIRIUS-u.

Dobrodelni koncert  
za senzorno sobo

Brezje – V spomin na Marijino prikazovanje v votlini v fran-
coskem mestu Lurd 11. februarja leta 1858, ki ga je prva doži-
vela 14–letna domačinka Marie Bernarde Soubirous in je 
tudi pod vplivom tega dogodka do smrti leta 1879, ko je bila 
stara 35 let, živela v samostanu in pomagala bolnikom, pra-
znujemo danes svetovni dan bolnikov. Osrednja slovenska 
svečanost bo danes ob 10. uri na Brezjah, kjer bo v baziliki 
daroval mašo upokojeni koprski škof Metod Pirih. Ob tej pri-
ložnosti bodo duhovniki delili zakrament bolniškega mazi-
ljenja. Današnji dogodek bo »malo« romanje bolnikov na 
Brezje. Tradicionalno »veliko« romanje bolnikov in invali-
dov na Brezje bo junija. Brezjanski frančiškani se že priprav-
ljajo na odprtje sobe za prvo pomoč. Gvardijan samostana 
na Brezjah in rektor bazilike pater dr. Robert Bahčič je spo-
ročil, da bosta odprtje in blagoslovitev sobe v torek, 25. feb-
ruarja, ob 16. uri. 

Na Brezjah maša za bolnike

Ko sem bil otrok, so me starši 
učili, da je treba luči ugašati. 
Čeprav smo imeli v vsakem 
prostoru le po eno žarnico, so 
vedeli, da je treba vsako porab-
ljeno kilovatno uro plačati, 
in to so želeli privzgojiti tudi 
meni. In so tudi mi. Zato tako 
težko gledam, da na ulici, ki 
ponoči sameva, celo noč gorijo 
cestne svetilke.
Morda bo kdo rekel: »Saj to 
plača Občina.« Da, ravno 
to je tisto. Od kod pa Občina 
dobi denar, da ga razmetava 
za nepotreben luksuz? Za to, 
da sosedove mačke ni strah, ko 
ponoči išče svojega prijatelja ali 
pa pri sosedu pogleda, če bo kaj 
za pod zob. V času debelih krav 

smo ulice opremili s številnimi 
svetilkami, ki danes, ko mora-
mo varčevati, da sklenemo 
kraj s krajem meseca, svetijo od 
mraka do jutra. Razumem, da 
ne moremo preprosto požagati 
vsakega drugega kandelabra, 
morda pa bi lahko spremenili 
krmiljenje prižigališč in pri-
hranili kakšen euro, ki je tudi 
moj, ne le občinski?! 
Starši so me učili, da ne morem 
pojesti več, kot sem zaslužil ali 
pridelal. Morda je prišel čas, ko 
bi lahko tako začela razmišlja-
ti tudi moja Občina in bi pri-
hranjeni denar raje namenila 
za obnovo vrtca, v katerem se 
v enem prostoru, ki je obenem 
igralnica, jedilnica in spalnica, 
stiska dvajset otrok?

Marjan Bajt

Ugodje tudi 
stane

PREJELI SMO
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Vsem prijateljem in znancem sporočamo žalostno vest,  
da nas je v 90. letu zapustila naša draga

Ivica Pajer
iz Kranja

Pokopali smo jo v ožjem družinskem krogu. 

Vsi njeni
V Kranju, 4. februarja 2014

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

V CENTRU Kranja prodam 2-sobno 
stanovanje, 67 m2, opremljeno, z last-
no centralno kurjavo, tel.: 031/634-
271  
 14000460

ODDAM

TRISOBNO stanovanje z garažo, okoli-
ca Preddvora, tel.: 041/758-972  
 14000467

KUPIM

ČELNI nakladalnik za traktor Fendt 
306 ali 311, tel.: 040/215-667 
 14000466

RAZSIPALNIK umetnega gnoja, tel.: 
04/25-01-561 
 14000455

PRIDELKI
PRODAM

KRMNI krompir, tel.: 041/767-339  
 14000469

PREPELIČNA jajca, ugodno, tel.: 
051/203-255 
 14000462

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 BIKCA, stara 14 dni, simentalec in 
križanec, Češnjevek 12, Cerklje, tel.: 
031/525-931 
 14000465

ČB BIKCA, starega 11 mesecev, 210 
kg, 500 EUR, tel.: 041/892-735 
 14000464

KOKOŠI nesnice – jarkice, rjave, sta-
re 20 tednov, in kokošji gnoj, možna 
dostava, tel.: 041/710-113 
 14000452

TELIČKO simentalko, staro 4  mesece 
za rejo, tel.: 04/57-23-129  
 14000458

TELIČKO simentalko, staro 3 tedne, 
tel.: 031/544-131 
 14000470

KUPIM

BIKCA mesne pasme, težkega 200 kg, 
tel.: 04/25-21-182  
                                               14000471

BIKCE in teličke, od 1 tedna do 200 kg 
ter kravo ali telico simentalko ali križan-
ko, tel.: 051/372-468  
 14000457

OSTALO
PRODAM

MESO mladega bika, cena ugodna, 
tel.: 041/728-092 
 14000463

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Operater na stroju v orodjarni I m/ž (Škofja Loka)
Operater na stroju v orodjarni I, delo je dvoizmensko in je vezano na izdelavo oro-
dnih delov na obdelovalnem stroju. Pričakujemo: V. stopnjo izobrazbe, tehnične, 
strojne smeri, 3 leti delovnih izkušenj, obvladovanje CNC tehnologije, poznavanje 
orodij za brizganje plastike, sposobnost za timsko delo, natančnost, odgovornost 
in inovativnost, željo po pridobivanju dodatnega znanja. POLYCOM Škofja Loka, d. 
o. o., Poljane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo Loko. Prijave zbiramo do 
1. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Ročni orodjar I m/ž (Škofja Loka) 
Ročni orodjar I m/ž, delo je enoizmensko in je vezano na sestavljanje orodij. Priča-
kujemo: IV. stopnjo izobrazbe, tehnične, strojne smeri, 2 leti delovnih izkušenj, po-
znavanje orodij za brizganje plastike, sposobnost za timsko delo, natančnost, odgo-
vornost in inovativnost, željo po pridobivanju dodatnega znanja. POLYCOM Škofja 
Loka, d. o. o., Poljane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo Loko. Prijave zbi-
ramo do 1. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist na terenu m/ž (Gorenjska) 
Pogoji: najmanj V. stopnja izobrazbe v smeri strojništva, državljanstvo R Slovenije, 
vozniški izpit B kategorije, računalniško znanje v okolju Word in Excel, aktivno zna-
nje angleškega ali nemškega jezika, 5 let izkušenj s področja komerciale v tehnič-
nem sektorju. BANDELLI, d. o. o., Goriška cesta 19, 5271 Vipava. Prijave zbiramo do 
20. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Konstruktor m/ž (Spodnji Brnik) 
Iščemo novega sodelavca za konstruiranje in pomoč pri razvoju kmetijske mehani-
zacije, sodelovanje s proizvodnjo, pripravo dokumentacije za proizvodnjo, pripravo 
delovnih nalogov ... Od kandidatov pričakujemo najmanj 3 leta izkušenj na podo-
bnem področju dela, zaželene izkušnje v ključavničarstvu in poznavanje strojev za 
kmetijstvo. Gorenc - Igor Stare, s. p., Spodnji Brnik 81, 4207 Cerklje. Prijave zbiramo 
do 8. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strojni projektant – konstrukter strojev in naprav m/ž (Kranj) 
Odgovorni boste za konstruiranje strojev in naprav (proizvodne celice, sestavi, lini-
je, robotske celice). Delo poteka na sedežu podjetja v Kranju. Pričakujemo: bistre 

konstrukcijske rešitve, poznavanje orodja ProE, poznavanje MS Office, poznavan-
je predpisov za stroje in naprave, znanje nemščine ali angleščine in izpit kategorije 
B. Iskra PRO Kranj, d. o. o., Savska loka 4, 4000 KRANJ. Prijave zbiramo do 5. 3. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist-prodajni inženir m/ž (Jesenice) 
Pričakujemo VII. st. metalurške, strojne ali ekonomske smeri, najmanj 3 leta delov nih 
izkušenj na podobnih delih in nalogah, aktivno znanje angleščine in dobro nemšči-
ne. Vaše glavne naloge bodo širitev trga, plasiranje naših produktov na trg ter sode-
lovanje z razvojnim oddelkom pri iskanju rešitev za kupce. Predvidena je zaposli-
tev za nedoločen čas s poskusno dobo šest (6) mesecev. Elektrode Jesenice, d. o. 
o., Cesta železarjev 8, 4270 Jesenice. Prijave zbiramo do 2. 3. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Izkušeni pek kruha in peciva m/ž (Bled)
Zaposlimo novega sodelavca za delovno mesto Izkušeni pek kruha in peciva m/ž iz 
okolice Bleda oz. gorenjske regije. Pričakujemo najmanj 5-letne izkušnje svoje stro-
ke. Izmensko delo. Redno plačilo, urejene delovne razmere. Delovno razmerje je za 
nedoločen čas po uspešno prestani 3-mesečni poskusni dobi. PEKARNA PLANIKA, 
d. o. o., Bled, Triglavska 43, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 14. 2. 2014. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

Strojni vzdrževalec m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: IV., V., VI. stopnjo izobrazbe – strojni te hnik/inženir strojništva, pozna-
vanje področja splošne mehanike, pnevmatike in hidravlike, usposobljenost za bra-
nje načrtov, hidravličnih in pnevmatskih shem, zaželeno znanje enega tujega jezi-
ka (angleščina ali nemščina) Savatech, d. o. o., Škofjeloška cesta 6, 4000 Kranj. Prija-
ve zbiramo do 17. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vzdrževalec elektronike – vodja skupine m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: VI., VII. stopnjo izobrazbe – inž./dipl. inž. elektrotehnike – elektronik, 
poznavanje področij ind. elektronike – ind. krmilnikov (Siemens SIMATIC S7), regu-
latorjev in senzorike, usposobljenost za branje elektro načrtov, znanje enega tuje-
ga jezika (angleščina ali nemščina). Savatech, d. o. o., Škofjeloška cesta 6, 4000 Kranj. 
Prijave zbiramo do 17. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mesar m/ž (Tržič) 
Pri svojem delu boste: prodajali meso in mesne izdelke, razkosavali meso in pripravlja-
li mesne izdelke za prodajo, svetovali kupcem in jih seznanjali z novostmi, vzdrževali 
sanitarno in higiensko neoporečnost blaga in prostorov, nadzorovali in vodili evidenco 
o delovanju hladilne tehnike, označevali blago z maloprodajnimi cenami in predpisano 
dokumentacijo, spremljali stanje zalog, evidenco ... Mercator, d. d., Dunajska cesta 107, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 14. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zastopnik – komercialist m/ž (Radomlje) 
Zahtevamo: zaključeno vsaj poklicno šolo, zaželeno lastno podjetje ali s. p., tehnič-
no usmerjenost, samozavesten nastop, navdušenost, prijaznost. Austrochem, d. o. 
o., Puhova 5, Zg. Jarše, 1235 Radomlje. Prijave zbiramo do 7. 3. 2014. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE  PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 80 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 14000027

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

VW Polo, letnik 1996, odlično ohra-
njen, servisiran, garažiran, 1. lastnica, 
tel.: 050/362-781, po 19. uri  
 14000456

DRUGA VOZILA
PRODAM

POČITNIŠKO prikolico, ohranjeno, 
let. 1997, 6 m, registrirana, baldahin, 
5.300 EUR, tel.: 051/435-699 
 14000461

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

ZADNJE luči za VW Golf 7, odlič-
no ohranjene, tel.: 04/25-11-870, 
031/664-179 14000468

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRAN avto ali avto v okvari, 
od letnika 2000 dalje, tel.: 040/325-
128 
 14000198

STROJI IN ORODJA
PRODAM

GRAFIČNA preša za visoki tisk 390 
EUR, modelirna plošča 90 EUR, tel.: 
070/701-962 14000472

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9– 
12 m, tudi neobeljene, SES, d. o. o., 
Opekarska ul. 22, Maribor, 02/61-31-
583, 031/339-928,  Danilo Šeško  
 14000442

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 14000402

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

NOVE, doma narejene sanke iz jese-
novega lesa, tel.: 04/53-36-269, 
031/207-892 14000454

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogi unikat, ogled v 
Zdravstvenemu domu Kranj, pritličje, 
tel.: 040/567-544 14000271

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

AKCIJA, folija za baliranje, predsezon-
ska prodaja, Smrekca center, d.o.o., 
Žabnica 5, Žabnica, 04/25-51-313  
 14000474

Odkup celih in  
poškodovanih vozil 

ter traktorjev. 
T: O41 597 309, AVTO CELESTINA

Marko Celestina s.p., Šentjanž 59, Šentjanž 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEMO dekle za pomoč v kuhi-
nji, Gostilna Pri Slavki, Viktor Marin-
šek s.p., Podbrezje 36, Naklo, tel.: 
041/740-691 
 14000414

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ogra-
je, kamnite škarpe in dimnike, kvali-
tetno, hitro in poceni. SGP Beni, d. o. 
o., Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-
838  
 14000059

ADAPTACIJE hiš, kopalnic, stano-
vanj. Beljenje sten, fasad, zidarska, 
gradbena, elektro, vodovodna krovsko 
kleparska dela, ugodno. Brezobrestni 
kredit do 3 let, 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 14000406

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 14000405

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14000404

GOZDARSKE storitve – posek in spra-
vilo lesa, odkup lesa na panju. Uroš 
Pogačar s.p., Krnica 27, Zgornje Gor-
je, tel.: 031/415-688 14000473

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14000142

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 14000401

RAZNO
PRODAM

HRASTOV sod, 155 litrov, od žaganja, 
tel.: 030/265-344  
 14000451

KUPIM

RJAV štedilnik, dva plin, dva elektrika, 
tel.: 070/280-706  
 14000459

RAZSTAVE

Fotografove sanje
Jesenice – V Fotogaleriji na Jesenicah bodo jutri, v sredo, 12. 
februarja, ob 18. uri odprli razstavo fotografij Rafaela Podo-
bnika, člana Foto kluba Nova Gorica, z naslovom Fotogra-
fove sanje. 

Priznanja Blaža Kumerdeja in Zavoda  
RS za šolstvo
Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled bo jutri, v sredo, 
12. februarja, ob 18. uri odprtje razstave s kulturnim progra-
mom učencev OŠ Antona Janše Radovljica in vokalno skupi-
no Vuč'ce iz OŠ Gorje.

PREDSTAVE

Plastik fantastik
Preddvor – V Info centru Preddvor si lahko jutri, v sredo, 12. 
februarja, ob 17. uri ogledate odličen slovenski dokumenta-
rec o plastiki z malo drugačnega zornega kota. Režiser filma 
je Uroš Robič, ki je za diplomsko nalogo dobil študentsko 
Prešernovo nagrado, zdaj pa dela kot smetar, režiser igranih 
vložkov je Miha Dulin, igrata pa Uroš Robič in Žiga Čamernik.

Moj ata, socialistični kulak
Cerklje – V Kulturnem hramu Ignacija Borštnika Cerklje bo 
v četrtek, 13. februarja, ob 19.30 na sporedu komedija Moj 
ata, socialistični kulak avtorja Toneta Partljiča. Predstava je 
za abonma Nasmejmo se! in izven.

Pretentani gospod
Križe – V Kulturnem domu Križe bo v petek, 14. februarja, 
ob 19. uri premiera Molierove komedije George Dandin ali 
Pretentani gospod. Ponovitev komedije bo dan po premieri 
ob isti uri na isti lokaciji.

Vitalne legende KUD-a Podljubelj
Podljubelj – Film Vitalne legende KUD-a Podljubelj si v 
Domu krajanov Podljubelj lahko ogledate v nedeljo, 16. feb-
ruarja, ob 18. uri. KUD Podljubelj bo predstavil tudi svoje 
najstarejše člane in nastanek glasbene skupine Fantje s treh 
bregov.

Čaj za dve
Jesenice – V Gledališču Toneta Čufarja si v petek, 14. febru-
arja, ob 19.30 lahko ogledate komedijo Toneta Partljiča Čaj 
za dve.
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Anketa

Cilka Cvetko:

»Je bilo bolj hladno, ampak 
nič posebnega, tudi nismo 
bili prav dolgo brez elektrike. 
Jedli smo, zeblo nas ni pre-
več, zvečer smo šli pa malo 
bolj zgodaj spat in nekako 
preživeli tiste dni.«

Anton Kržišnik:

»Bali smo se, kaj še vse bo, 
drugače pa ni bilo nič pose-
bnega. Brez elektrike smo bili 
tako ali tako predvsem pono-
či. Še na sprehod okoli vasi 
s prijateljem zdaj že hodiva 
tako kot po navadi.«

Alojz Varl:

»Malo nas je zeblo, pa ne 
preveč. Zvečer smo šli bolj 
zgodaj spat, tisti, ki imajo vse 
na elektriko, so pa za večerjo 
namesto česa toplega poje-
dli kruh in zaseko. Saj tudi to 
včasih prija.«

Tone Kapus:

»Veseli smo, da smo jo odne-
sli tako, kot smo jo. Če pomi-
slim na Notranjsko, se sploh 
ne smem pritoževati. Ceste 
so bile hitro in dobro spluže-
ne, na elektriko smo pa tudi 
brez težav malo počakali.«

Marjana Ahačič

Prejšnji teden so zaradi po-
sledic žledoloma brez elektri-
ke ostali tudi prebivalci Lipni-
ške doline, ki so bili ves teden 
daljša obdobja brez elektrike. 
Pa so, kot so povedali kraja-
ni Lipniške doline, predvsem 
veseli, da ni bilo tako hudo 
kot drugod po Sloveniji.
Foto: Gorazd Kavčič

Bomo že potrpeli

Maja Vilfan:

»Trgovina je bila ves četrtek 
zaprta, prav tako kot na Lan-
covem in v Kropi. Brez elek-
trike ne gre, posebej, ker je v 
trgovini tudi poštno okence. 
A ljudje so razumeli, da gre 
pač za posebne razmere.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Mateja Rant

Golo Brdo – »Poglejte, koli-
ko ljudi je tukaj, ta čustva  
Danes se počutim trideset 
let mlajšega,« je žarel Nino 
Mihelak ob odprtju razsta-
ve fotografij, ki jih je posnel 
med olimpijskimi igrami v 
Sarajevu. Zbrani so se nam-
reč ob fotografijah vrnili tri-
deset let v preteklost, ko se 
je v Sarajevu odvijal največji 
športni dogodek v nekdanji 
Jugoslaviji, je poudarila Gor-
dana Tomić – Makuljević z 
bosansko-hercegovskega 
veleposlaništva v Sloveniji, v 
sodelovanju s katerim so pri-
pravili omenjeno razstavo.

Kot je še spomnila Gorda-
na Tomić – Makuljević, je na 
zimskih olimpijskih igrah v 
Sarajevu leta 1984 sodelo-
valo 1272 športnikov iz 49 
držav, pri čemer je nastopilo 
tudi 72 tekmovalcev iz Jugo-
slavije, od tega 52 iz Sloveni-
je. Jure Franko je osvojil sre-
brno medaljo v veleslalomu, 
kar je bila prva medalja za 
Jugoslavijo na zimskih olim-
pijskih igrah do tedaj. »Pet-
najst nepozabnih dni febru-
arja 1984 je bilo Sarajevo sre-
dišče sveta, mesto iskrenega 
prijateljstva brez mej, mes-
to miru in mednarodnega 

ugleda brez predsodkov. To 
imamo v spominu kot naj-
lepši čas v zgodovini Saraje-
va.« In nekaj teh občutkov 
je uspelo ujeti v fotografski 
objektiv in za vedno »zamr-
zniti« v času tudi Ninu Mihe-
laku, ki je na olimpijskih 
igrah bdel nad ekipo osmih 
ljudi, ki je skrbela za kamere, 
s katerimi so nadzirali vratca 
na slalomski in veleslalom-
ski progi za strokovno žiri-
jo. »Dokler nisem dal znaka, 
da sem pripravljen, me je ves 

svet čakal,« pove z neprikri-
tim ponosom. 

Kako pomembna je bila nje-
gova vloga, je ponazoril z ane-
kdoto z žičničarjem, ki nje-
gove ekipe ni spustil mimo 
nepregledne vrste čakajočih. 
»Nikakor mu nisem mogel 
dopovedati, da se tekma brez 
nas ne more začeti. Zato sem 
vzel kamero, vredno prek sto 
tisoč dolarjev, in mu jo vrgel. 
Ko je slišal, kaj drži v rokah, ga 
je kar oblilo in v krču se ni niti 
premaknil, ko smo šli mimo. 

Potem sem mu vzel kame-
ro iz rok in mu rekel hvala, 
ne bomo se več videli. In res 
ga naslednji dan ni bilo več, 
saj je skoraj ogrozil start dru-
gega teka ženskega veleslalo-
ma.« Del tega, kar se je odvija-
lo v ozadju olimpijskega doga-
janja, je bilo mogoče zaslutiti 
tudi na njegovih fotografijah. 
Njegova akreditacija, ki si jo 
je s ponosom nadel okrog vra-
tu tudi minuli četrtek, mu je 
namreč odpirala vrata prakti-
čno do vsepovsod.

Podoživljali olimpijske igre
Ob tridesetletnici zimskih olimpijskih iger v Sarajevu so v Slavkovem domu na Golem Brdu odprli 
razstavo fotografij s sarajevskih olimpijskih iger fotografa Nina Mihelaka.

Nino Mihelak je predstavil svoje fotografije z zimskih olimpijskih iger v Sarajevu. / Foto: Gorazd Kavčič

Danes bo oblačno, občasno bo še deževalo. Proti večeru 
se bo meja sneženja začela spuščati. Jutri bodo padavine 
večinoma ponehale, v četrtek pa bo suho vreme z jutranjo 
meglo po nižinah. 

Cveto Zaplotnik

Kranj – Ustavno sodišče je na 
zahtevo skupine poslancev 
državnega zbora, državnega 
sveta, Mestne občine Koper, 
Združenja občin Slovenije 
in Skupnosti občin Sloveni-
je presojalo ustavnost neka-
terih določb zakona o dav-
ku na nepremičnine. Sodiš-
če je v četrtek soglasno  skle-
nilo, da do končne odločitve 
zadrži izvajanje nekaterih 

zakonskih določb in s tem 
tudi izdajanje odločb o odme-
ri davka, s petimi glasovi za 
in štirimi proti pa je skleni-
lo, da se v preostalem delu 
predlogi za začasno zadrža-
nje zakona zavrnejo. Štirje 
ustavni sodniki, ki so glaso-
vali proti, so predlagali, da bi 
do končne odločitve zadržali 
izvajanje celotnega zakona o 
davku na nepremičnine, dot-
lej pa naj bi uporab ljali seda-
nji sistem davščin.

Do končne odločitve 
sodišča ne bo odločb

Škofja Loka – Na osrednji slovesnosti ob slovenskem kultur-
nem prazniku v Škofji Loki so razglasili tudi prostovoljce za 
leto 2013.  V starostni skupini do trideset let je prostovoljec 
leta 2013 Tine Hafner, aktivni član Kluba škofjeloških študen-
tov, v starosti nad trideset let pa Marija Košir, predsednica 
Medobčinskega društva invalidov Škofja Loka. Za prostovolj-
ski projekt minulega leta so razglasili Marinkino knjižnico Pod 
krošnjami, ki deluje v okrilju Društva upokojencev Škofja Loka, 
Univerze za tretje življenjsko obdobje. Plakete je izbranemu 
prostovoljcu, prostovoljki in prostovoljskemu projektu podelil 
župan občine Škofja Loka Miha Ješe.

Razglasili prostovoljce za leto 2013

Škofjeloški župan Miha Ješe s prostovoljci leta 2013
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